
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení

33. řádné schůze Rady města Karviné, konané dne 28.02.2024

Rada města Karviná po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

1163 Schválení ověřovatelů zápisu 33. schůze RM Karviné konané dne 28.02.2024

Rada města Karviné

schválila

ověřovatele zápisu 33. schůze RM Karviné konané dne 28.02.2024, a to paní Mgr. Blanku Dadokovou a pana Ing. Radka 
Podstawku.

1164 Schválení programu 33. schůze RM Karviné konané dne 28.02.2024

Rada města Karviné

schválila

programu 33. schůze RM Karviné konané dne 28.02.2024, včetně projednaných změn:

doplněné materiály:

Doplnění programu č. 03-OŠR-Návrh na mimořádnou odměnu řediteli SVČ Juventus.
Doplnění programu č. 04-OM-Plná moc- DS Realitní II s.r.o.
Doplnění programu č. 05-OM-Nájemní smlouva – část pozemku p. č. 4009/2 v katastrálním území Karviná-město, obec 
Karviná.
Doplnění programu č. 06-OE-Návrh finančního vypořádání SMK za rok 2023.
Doplnění programu č. 07-OSo-Rozhodnutí o záměru zadat veřejnou zakázku na "Provozování služby Senior taxi".

stažený materiál:

Doplnění programu č. 01-OM-Rámcová zprostředkovatelská smlouva - čp. 89.

1165 Návrh na provedení změn rozpočtu

Rada města Karviné

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

1166 Návrh finančního vypořádání statutárního města Karviné za rok 2023

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit rozpočtové opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

1167 Zřízení služebnosti – PODA a. s., Na Kopci

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání se společností 
PODA, a. s., se sídlem 28. října 1168/102, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ: 25816179, a to ve znění přílohy č. 1 
k tomuto usnesení.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 1 / 9



1168 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti – VB

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti s paní ***************************, nar. ************, trvale bytem 
*****************************************, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1169 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti – ČEZ Distribuce, a. s., Tyršova

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 
405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1170 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti – KJA a LSA

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti s panem *****************************, nar. ************ a s paní 
********************************, nar. ************, oba trvale bytem ************************************************, a to ve znění 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1171 Dohoda o zrušení věcného břemene a uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti – GasNet, s.r.o.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Dohodu o zrušení věcného břemene a Smlouvu o zřízení věcného břemene se společností GasNet, s.r.o., se 
sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 27295567 a s panem *************************, nar. ************ a s 
paní ***********************, nar. ************, oba trvale bytem *******************************************, a to ve znění přílohy č. 1 
k tomuto usnesení.

1172 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - JM a MM

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti mezi statutárním městem Karviná a panem ***************, nar. 
************, a paní ******************, nar. ************, oba bytem *****************************************************, a to ve znění, 
které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

1173 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti - ČEZ Distribuce, a.s., Profiprojekt - U 
Vodárny

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti mezi statutárním městem Karviná a společností ČEZ 
Distribuce a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, IČ: 24729035, a to ve znění, které je přílohou č. 
1 k tomuto usnesení.

1174 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti - ČEZ Distribuce, a.s., Staré Město

Rada města Karviné

rozhodla

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 2 / 9



uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti mezi statutárním městem Karviná a společností ČEZ 
Distribuce a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, IČ: 24729035, a to ve znění, které je přílohou č. 
1 k tomuto usnesení.

1175 Dodatek č. 1 k Darovací smlouvě – Moravskoslezský kraj

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout uzavřít dodatek č. 1 k Darovací smlouvě č. MMK/SML/1105/2018 ze dne 
22.10.2018 tak, jak je uvedený v příloze č. 1 tohoto usnesení.

1176 Uzavření dodatků k budoucím darovacím smlouvám - Lokalita RD Nad Vagónkou

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout uzavřít s panem ************************, nar. ************, bytem 
***********************************************************, Dodatek č. 1 ke smlouvě o uzavření budoucí darovací smlouvy číslo 
SML/0392/2021, který je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout uzavřít s manžely **********************, nar. ************, a *********************, nar. 
************, oba bytem ************************************************, Dodatek č. 1 ke smlouvě o uzavření budoucí darovací 
smlouvy číslo SML/0393/2021, který je přílohou č. 2 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout uzavřít s manžely *******************************, nar. ************, a 
***************************, nar. ************, oba bytem **************************************************, s manžely ******************, 
nar. ************, a ********************, nar. ************, oba bytem ****************************************************, a s manžely 
********************, nar. ************, a *************************, nar. ************, oba bytem 
**************************************************, Dodatek č. 1 ke smlouvě o uzavření budoucí darovací smlouvy číslo 
SML/0394/2021, který je přílohou č. 3 k tomuto usnesení.

1177 Záměr převodu částí pozemků - SV Jurkovičova

Rada města Karviné

rozhodla,

že je záměrem statutárního města Karviné převést do vlastnictví Společenství vlastníků Jurkovičova 1531 Karviná-Nové 
Město, IČO 258 92 703, se sídlem Jurkovičova 1531/32, Nové Město, 735 06 Karviná, části pozemků p. č. 3173/1 a p. č. 
3267 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, které jsou vyznačeny v příloze č. 1 k tomuto usnesení a 
jejichž označení a výměry budou specifikovány na základě geometrického zaměření, včetně součástí a příslušenství za 
kupní cenu ve výši 200,-- Kč za 1 m2 pozemku, a to za účelem správy domu a pozemku ve smyslu ustanovení § 1195 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a za podmínky zachování veřejného 
přístupu k převáděným nemovitostem a bezúplatného zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě veřejného 
osvětlení na těchto nemovitostech ve prospěch statutárního města Karviné.

1178 Projednaní inflace za rok 2023

Rada města Karviné

rozhodla

zvýšit nájemné a pachtovné u pozemků a nebytových prostor od 01.07.2024 o průměrnou roční míru inflace za rok 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 3 / 9



2023, která činí 10,7 %.

1179 Uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě – prostory v budově č. p. 2379 na ulici Žižkova v 
Karviné-Mizerově 

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít se společností BĚLA – služby s.r.o., IČ 268 64 428, se sídlem Prameny 603/24, 734 01 Karviná-Ráj, Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. SML/2514/2021 ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení, a to s 
účinností od 01.03.2024.

1180 Výpůjčka prostoru v budově č. p. 2379 na ulici Žižkova v Karviné-Mizerově 

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít se společností SLUŽBY-ŘEKA s.r.o., IČ 070 98 529, se sídlem Prameny 603/24, 734 01 Karviná-Ráj, Smlouvu o 
výpůjčce prostoru ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení, a to na dobu určitou od 01.03.2024 do 31.12.2026.

1181 Pronájem prostor v budově č. p. 89 na ulici Fryštátské v Karviné-Fryštát – kancelář č. 110

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o nájmu prostor sloužícího podnikání se společností ELTRISPOL s.r.o., IČ 26834057 se sídlem Petrovice 
u Karviné 601, 735 72 Petrovice u Karviné, ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení, a to na dobu neurčitou od 
01.03.2024.

1182 Schválení investičního záměru realizace akce Dostavba a rekonstrukce šaten, sociálního a 
hygienického zázemí u tělocvičny ZŠ Dr. Olszaka v Karviné

Rada města Karviné

rozhodla

schválit záměr realizovat rozpočtovou akci „Dostavba a rekonstrukce šaten, sociálního a hygienického zázemí u 
tělocvičny ZŠ Dr. Olszaka v Karviné“.

1183 Uzavření nájemních smluv k obecním bytům ve vlastnictví statutárního města Karviné

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít ve znění schváleného vzoru Radou města Karviné dne 29.11.2023 usnesením č. 967 nájemní smlouvy k bytům ve 
vlastnictví statutárního města Karviné s žadateli dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, kteří splňují podmínky Zásad pro 
uzavírání smluv o nájmu bytů ve vlastnictví statutárního města Karviné. Nájem se sjednává na dobu určitou s účinností 
od 01.04.2024 do 31.03.2025. 

Rada města Karviné

rozhodla

neuzavřít nájemní smlouvy k bytům ve vlastnictví statutárního města Karviné s žadateli dle přílohy č. 2 k tomuto 
usnesení.

1184 Plná moc - DS Realitní II s.r.o

Rada města Karviné

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 4 / 9



rozhodla

udělit společnosti DS Realitní II s.r.o., IČ 09119647, se sídlem Krabošická 84, Voděrádky, 251 01 Říčany, Plnou moc tak, 
jak je uvedená v příloze č. 1 tohoto usnesení.

1185 Nájemní smlouva – část pozemku p. č. 4009/2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít s panem Oldřichem Gavendou, IČ 60959053, *******************, se sídlem Hornická 691/19, 735 42 Horní Těrlicko, 
s účinností od 01.03.2024, nájemní smlouvu o pronájem části pozemku p. č. 4009/2 o výměře 37 m2 v katastrálním 
území Karviná-město, obec Karviná, a to jako přístupové – manipulační plochy k budově č. p. 235 na ul. Fryštátské v 
Karviné-Fryštátě včetně zajišťování jejich průběžné údržby, ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1186 Pojmenování nově vzniklé ulice v městské části Karviná-Staré Město

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit pojmenování nově vzniklé ulice v městské části Karviná-Staré Město, a to na ulici 
Slunečná.

1187 Záměr realizovat projekt Polsko-české fórum spolupráce

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, vyhradit si rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci, spolufinancování, předfinancování a zajištění 
udržitelnosti projektu "Polsko-české fórum spolupráce" v rámci Fondu malých projektů programu Interreg Česko - 
Polsko.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, rozhodnout předložit žádost o dotaci na projekt "Polsko-české fórum spolupráce" do Fondu malých projektů 
programu Interreg Česko - Polsko.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. r) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, uzavřít Dohodu o spolupráci na malém projektu realizovaného z prostředků programu Interreg 
Česko - Polsko, mezi statutárním městem Karviná a městem Jastrzębie-Zdrój, za účelem realizace projektu 
"Polsko-české fórum spolupráce", ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, schválit spolufinancování projektu "Polsko-české fórum spolupráce" z rozpočtu statutárního města Karviné v 
minimální výši 20 % ze způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů projektu.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 5 / 9



předpisů, schválit předfinancování projektu "Polsko-české fórum spolupráce" z rozpočtu statutárního města Karviné ve 
výši 100 % způsobilých a nezpůsobilých výdajů projektu.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, schválit zajištění udržitelnosti projektu "Polsko-české fórum spolupráce" po dobu 5 let od finančního 
ukončení projektu.

1188 Záměr realizovat projekt OKO na pohraničí

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, vyhradit si rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci, spolufinancování, předfinancování a zajištění 
udržitelnosti projektu "OKO na pohraničí" v rámci Fondu malých projektů programu Interreg Česko - Polsko.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, rozhodnout předložit žádost o dotaci na projekt "OKO na pohraničí" do Fondu malých projektů programu 
Interreg Česko - Polsko.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. r) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, uzavřít Dohodu o spolupráci na malém projektu realizovaného z prostředků programu Interreg 
Česko - Polsko, mezi statutárním městem Karviná a městem Jastrzębie-Zdrój, za účelem realizace projektu "OKO na 
pohraničí", ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, schválit spolufinancování projektu "OKO na pohraničí" z rozpočtu statutárního města Karviné v minimální výši 
20 % ze způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů projektu.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, schválit předfinancování projektu "OKO na pohraničí" z rozpočtu statutárního města Karviné ve výši 100 % 
způsobilých a nezpůsobilých výdajů projektu.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, schválit zajištění udržitelnosti projektu "OKO na pohraničí" po dobu 5 let od finančního ukončení projektu.

1189 Memorandum o spolupráci mezi statutárním městem Karviná a Ostravskou univerzitou

Rada města Karviné

rozhodla

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 6 / 9



uzavřít Memorandum o spolupráci mezi statutárním městem Karviná a Ostravskou univerzitou dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

1190 Návrh na poskytnutí dotací v rámci dotačního programu Podpora tělovýchovných a sportovních 
aktivit pro rok 2024

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout poskytnout účelové dotace v rámci dotačního programu Podpora 
tělovýchovných a sportovních aktivit pro rok 2024 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a uzavřít smlouvy o poskytnutí 
dotace mezi statutárním městek Karviná a jednotlivými příjemci (poř. č. 1 - 29) dle znění přílohy č. 2 tohoto usnesení.

1191 Dodatek č. 8 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace RKK

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit Dodatek č. 8 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Regionální knihovna 
Karviná, příspěvková organizace, se sídlem Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov, IČO 00306355, dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení, s účinností od 18.03.2024.

1192 Platový výměr Ing. Jana Firly

Rada města Karviné

rozhodla

s účinností od 01.03.2024 stanovit plat Ing. Janu Firlovi, zástupci statutárního orgánu organizace SVČ Juventus, 
Karviná, příspěvkové organizace, a to ve výši uvedené v důvodové zprávě.

1193 Příprava a realizace výchovných koncertů pro žáky ZŠ okresu Karviná 2024/2025

Rada města Karviné

rozhodla

udělit souhlas SVČ Juventus, Karviná, příspěvkové organizaci, k zapojení do dotačního titulu Nadace ČEZ a k přijetí 
dotace ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na projekt "Příprava a realizace výchovných 
koncertů pro žáky ZŠ okresu Karviná 2024/2025".

1194 Změna usnesení RM Karviné č. 1158 ze dne 14.02.2024

Rada města Karviné

rozhodla

změnit usnesení RM Karviné č. 1158 ze dne 14.02.2024 tak, že vypustila text "... ve výši 2.177.000,-- Kč (slovy: 
Dvamilionyjednostosedmdesátsedmtisíc korun českých)..." a nahradila ho textem"... ve výši Kč 2.117.000,-- (slovy: 
Dvamilionyjednostosedmnáctisíc korun českých)...". Ostatní text usnesení zůstává nedotčen.

1195 GS Caltex Czech – navýšení kapacity drtící linky CZT01860

Rada města Karviné

rozhodla

vydat k předloženému záměru GS Caltex Czech – navýšení kapacity drtící linky CZT01860 zpracovanému dle zákona č. 
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlasné stanovisko dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 7 / 9



1196 Návrh na mimořádnou odměnu řediteli SVČ Juventus 

Rada města Karviné

rozhodla

stanovit mimořádnou odměnu řediteli SVČ Juventus, Karviná, příspěvkové organizace, panu Bronislavu Drobnemu, ve 
výši uvedené v důvodové zprávě.

1197 Dotace nad Kč 250.000,-- v sociální oblasti

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Karviné registrovaným a 
návazným sociálním službám, které jsou uvedeny v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout uzavřít s žadateli uvedenými v příloze č. 1 k tomuto usnesení Smlouvy o 
poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

1198 Dotace do Kč 250.000,-- v sociální oblasti

Rada města Karviné

rozhodla

poskytnout dotace z rozpočtu statutárního města Karviné registrovaným a návazným sociálním službám, které jsou 
uvedeny v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít s žadateli uvedenými v příloze č. 1 k tomuto usnesení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního 
města Karviné dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

neposkytnout dotaci Slezské diakonii, IČ: 65468562, na projekt: RÚT Český Těšín, sociální rehabilitace, z příčin 
uvedených v důvodové zprávě.

1199 Rozhodnutí o záměru zadat veřejnou zakázku na "Provozování služby Senior taxi"

Rada města Karviné

rozhodla

schválit záměr zadat veřejnou zakázku formou zjednodušeného podlimitního řízení na služby podle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pod názvem "Provozování služby Senior taxi".

Rada města Karviné

rozhodla

jmenovat hodnotící komisi pro otevírání obálek a pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení:

Členové:
Ing. Miroslav Hajdušík, MBA, člen ZM
Bc. Jaroslav Slezák, člen ZM
Mgr. Martina Smužová, MPA, vedoucí OSo

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 8 / 9



Bc. Jana Gavlovská, vedoucí OSPP, OSo
Bc. Karin Neugebauerová, zaměstnanec OSPP, OSo

Náhradníci:
Mgr. Andrzej Szyja, člen ZM
Bc. Ester Stačánková, člen ZM
Mgr. Brigita Svoreňová, vedoucí OSPOD, OSo
Mgr. Wieslawa Fukalová, vedoucí OSV, OSo
Pavlína Fiedorová, zaměstnanec OSPP, OSo

1200 Návrh Zprávy o uplatňování územního plánu Albrechtice za období 2020 - 2023

Rada města Karviné

rozhodla

ve smyslu ustanovení § 6 odst. 6 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění platném do 31.12.2023, s použitím ustanovení § 334a odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, 
ve znění pozdějších předpisů, neuplatnit jako dotčená obec žádné připomínky k návrhu Zprávy o uplatňování územního 
plánu Albrechtice za období 2020 - 2023.

1201 Valná hromada společnosti Depos Horní Suchá, a.s. konaná dne 06.03.2024

Rada města Karviné

vzala na vědomí

konání valné hromady společnosti Depos Horní Suchá, a.s. se sídlem Horní Suchá, ul. Solecká 1/1321, PSČ 735 35, IČ 
47677287, dne 06.03.2024 v sídle společnosti a její program dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1202 Informativní zpráva o přehledu výběrových řízeních vyhlášených na měsíc březen 2024

Rada města Karviné

vzala na vědomí

informativní zprávu o přehledu výběrových řízeních vyhlášených na měsíc březen 2024.

1203 Informativní zpráva o stavu plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady města Karviné za rok 2023

Rada města Karviné

vzala na vědomí

informativní zprávu o stavu plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady města Karviné za rok 2023.

 
 
 
 Ing. Jan Wolf, v. r.   Ing. Lukáš Raszyk, v. r. 
.............................................
Ing. Jan Wolf
primátor

...............................................
Ing. Lukáš Raszyk
náměstek primátora

   
   

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 9 / 9



Příloha č. 1 k usnesení

Datum:19.02.2024

Čas:09:24:38

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

11 324 231,45 45 980,00 11 370 211,45

11 324 231,45 45 980,00 11 370 211,45

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

10 945 227,45 45 980,00 10 991 207,45

10 945 227,45 45 980,00 10 991 207,45

232 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

00297534 Statutární město Karviná

Ukazatel

Ukazatel

232 Ostatní nedaňové příjmy

Celkem Příjmy

Výdaje

232-Odvádění a čištění odpadních vod

Obsah změny:

Zapojení rezervy na obnovu vodovodů a kanalizací do rozpočtu OM na úhradu Akce - Lapák štěrku v prostoru stávajícího nátoku do odlehčovací komory OK1C v areálu ČOV.

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

Piatková Romana, Ing., MPA

Název rozpočtového opatření : RO-OM-Zapojení části rezervy na obnovu vodovodů a kanalizací

Návrh na změnu rozpočtu č. 9033/2024

Odbor majetkový

Helisová Zuzana, Bc.

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1165



Datum:19.02.2024

Čas:09:27:30

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

2 065 237,92 -1 032 618,96 1 032 618,96

8 096 751,04 1 032 618,96 9 129 370,00

10 161 988,96 0,00 10 161 988,96

331 Akce - Regionální knihovna Karviná - revitalizace a vybavení objektů knihovny

361-Rozvoj bydlení a bytové hospodářství

361 Akce - Zateplení a výměna oken Čajkovského čp. 2468 v Karviné-Mizerově (pavilon ZUŠ)

Celkem Výdaje

Obsah změny:
Přesun ze závazného ukazatele Akce - Regionální knihovna Karviná - revitalizace a vybavení objektů knihovny na závazný ukazatel Akce - Zateplení a výměna oken Čajkovského čp. 2468 v Karviné-

Mizerově (pavilon ZUŠ).

Výdaje

331-Kultura

Ukazatel

Piatková Romana, Ing., MPA

Název rozpočtového opatření : RO-OM-Přesun na Akci-Zateplení a výměna oken Čajkovského čp. 2468 v Kar.-Mizerově (ZUŠ)

Návrh na změnu rozpočtu č. 9034/2024

Odbor majetkový

Helisová Zuzana, Bc.

00297534 Statutární město Karviná



Datum:19.02.2024

Čas:09:29:00

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

21 027 391,85 -1 500 000,00 19 527 391,85

11 198 000,00 1 500 000,00 12 698 000,00

32 225 391,85 0,00 32 225 391,85

351 Akce - Budova č.p. 2379 na ul. Žižkova v Karviné-Mizerově

351 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

00297534 Statutární město Karviná

Ukazatel

Obsah změny:

Přesun na závazný ukazatel Ostatní výdaje ambulantní péče k zajištění provozu Polikliniky ul. Žižkova čp. 2379 ze závazného ukazatele Akce - Budova č.p. 2379 na ul. Žižkova v Karviné-Mizerově.

Výdaje

351-Ambulantní péče

Piatková Romana, Ing., MPA

Název rozpočtového opatření : RO-OM-Přesun na ukazatel Ostatní výdaje ambulantní péče

Návrh na změnu rozpočtu č. 9035/2024

Odbor majetkový

Helisová Zuzana, Bc.



Datum:19.02.2024

Čas:09:30:30

Předkládá : 02 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

0,00 967 060,23 967 060,23

0,00 967 060,23 967 060,23

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

0,00 967 060,23 967 060,23

0,00 967 060,23 967 060,23

221 Akce - Stavební úpravy vnitrobloku mezi ul. Divišova a Bratr. Veverkových v Karviné-Hranicích

Celkem Výdaje

00297534 Statutární město Karviná

Ukazatel

Ukazatel

421 Investiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně

Celkem Příjmy

Výdaje

221-Pozemní komunikace

Obsah změny:

Zapojení dotace ze Státního fondu životního prostředí České republiky na Výstavbu parkovací plochy na ul. Divišova v Karviné II po realizaci Akce - Stavební úpravy vnitrobloku mezi ul. Divišova

 a Bratr. Veverkových v Karviné-Hranicích (ÚZ 90992).

Příjmy

4-Přijaté transfery

Piatková Romana, Ing., MPA

Název rozpočtového opatření : RO-OŠR-Zapojení dotace ze Státního fondu životního prostředí České republiky (ÚZ 90992)

Návrh na změnu rozpočtu č. 9036/2024

Odbor školství a rozvoje

Ochodková Jana, Bc.



Datum:19.02.2024

Čas:09:32:25

Předkládá : 02 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

0,00 2 541 194,96 2 541 194,96

0,00 2 541 194,96 2 541 194,96

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

1 281 502,00 2 541 194,96 3 822 696,96

1 281 502,00 2 541 194,96 3 822 696,96

233 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

00297534 Statutární město Karviná

Ukazatel

Ukazatel

421 Investiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně

Celkem Příjmy

Výdaje

233-Vodní toky a vodohospodářská díla

Obsah změny:

Zapojení dotace z Ministerstva životního prostředí v rámci Operačního programu životní prostředí, prioritní osy 1 – Zlepšování kvality vod a snižování rizika povodní, specifického cíle 1.3 – Zajistit 

povodňovou ochranu intravilánu na Úpravu hráze v Rájecké remíze v Karviné-Ráji (ÚZ 15974).

Příjmy

4-Přijaté transfery

Piatková Romana, Ing., MPA

Název rozpočtového opatření : RO-OŠR-Zapojení dotace MŽP v rámci Operačního programu životní prostředí (ÚZ 15974)

Návrh na změnu rozpočtu č. 9037/2024

Odbor školství a rozvoje

Ochodková Jana, Bc.



Datum:19.02.2024

Čas:09:33:45

Předkládá : 02 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

0,00 -967 060,23 -967 060,23

1 281 502,00 -2 541 194,96 -1 259 692,96

1 027 066,27 3 508 255,19 4 535 321,46

2 308 568,27 0,00 2 308 568,27Celkem Výdaje

00297534 Statutární město Karviná

Ukazatel

221 Akce - Stavební úpravy vnitrobloku mezi ul. Divišova a Bratr. Veverkových v Karviné-Hranicích

233-Vodní toky a vodohospodářská díla

233 Ostatní výdaje

640-Ostatní činnosti

640 Finanční vypořádání

Obsah změny:
Přesun finančních prostředků ve výši zapojených dotací na ukazatel Finanční vypořádání z důvodu předfinancování realizace akcí Výstavba parkovací plochy na ul. Divišova v Karviné II a Úprava hráze 

v Rájecké remíze v Karviné-Ráji.

Výdaje

221-Pozemní komunikace

Piatková Romana, Ing., MPA

Název rozpočtového opatření : RO-OŠR-Přesun ve výši zapojených dotací z důvodu předfinancování

Návrh na změnu rozpočtu č. 9038/2024

Odbor školství a rozvoje

Ochodková Jana, Bc.



Datum:19.02.2024

Čas:09:35:01

Předkládá : 08 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

593 000,00 66 000,00 659 000,00

2 262 200,00 -127 500,00 2 134 700,00

3 769 800,00 61 500,00 3 831 300,00

6 625 000,00 0,00 6 625 000,00Celkem Výdaje

00297534 Statutární město Karviná

Ukazatel

431 Příspěvky na sociální péči

435-Sociální služby v oblasti sociální péče

435 Příspěvky na sociální péči

437-Služby sociální prevence

437 Příspěvky na sociální péči

Obsah změny:

Přesun na zajištění financování dotací mezi závaznými ukazateli Příspěvky na sociální péči z odvětví Sociální služby v oblasti sociální péče do odvětví Sociální poradenství a Služby sociální prevence.

Výdaje

431-Sociální poradenství

Piatková Romana, Ing., MPA

Název rozpočtového opatření : RO-OSo-Přesun mezi závaznými ukazateli Příspěvky na sociální péči na financování dotací

Návrh na změnu rozpočtu č. 9040/2024

Odbor sociální

Neugebauerová Karin, Bc.



Datum:19.02.2024

Čas:09:36:37

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

0,00 200 000,00 200 000,00

62 689 472,00 -200 000,00 62 489 472,00

62 689 472,00 0,00 62 689 472,00

211 Ostatní výdaje

361-Rozvoj bydlení a bytové hospodářství

361 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

Obsah změny:
Přesun ze závazného ukazatele Ostatní výdaje na rozvoj bydlení a bytové hospodářství na závazný ukazatel Ostatní výdaje na záležitosti těžebního průmyslu a energetiky na úhradu energetických 

služeb.

Výdaje

211-Záležitosti těžebního průmyslu a energetiky

Ukazatel

Piatková Romana, Ing., MPA

Název rozpočtového opatření : RO-OM-Přesun na Ostatní výdaje na záležitosti těžebního průmyslu a energetiky

Návrh na změnu rozpočtu č. 9042/2024

Odbor majetkový

Helisová Zuzana, Bc.

00297534 Statutární město Karviná



Datum:19.02.2024

Čas:09:37:50

Předkládá : 07 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

27 066,27 15 540,00 42 606,27

27 066,27 15 540,00 42 606,27

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

1 027 066,27 15 540,00 1 042 606,27

1 027 066,27 15 540,00 1 042 606,27

640 Finanční vypořádání

Celkem Výdaje

00297534 Statutární město Karviná

Ukazatel

Ukazatel

222 Přijaté vratky transferů a ostatní podobné příjmy

Celkem Příjmy

Výdaje

640-Ostatní činnosti

Obsah změny:
Vratka části dotace na projekt "Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi z prostředků OPZ+ v Moravskoslezském kraji" v rámci Operačního programu Zaměstnanost plus poskytnuté příspěvkové 

organizaci ZŠ a MŠ Mendelova (ÚZ 253 a 911).

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

Piatková Romana, Ing., MPA

Název rozpočtového opatření : RO-OE-Vratka části dotace na projekt Potravinová pomoc dětem v soc. nouzi (ÚZ 253 a 911)

Návrh na změnu rozpočtu č. 9043/2024

Odbor ekonomický

Bieliková Petra, Ing.



Příloha č. 1 k usnesení

Datum:27.02.2024

Čas:07:37:22

Předkládá : 07 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

  24 140 164,88

439 694 322,66

463 834 487,54

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

1 000 000,00 2 200 000,00 3 200 000,00

21 800 000,00 25 379 440,91 47 179 440,91

3 500 000,00 8 258 215,19 11 758 215,19

1 200 000,00 10 000 000,00 11 200 000,00

500 000,00 4 000 000,00 4 500 000,00

2 500 000,00 2 000 000,00 4 500 000,00

2 605 000,00 2 910 000,00 5 515 000,00

3 710 000,00 250 000,00 3 960 000,00

3 350 000,00 150 000,00 3 500 000,00

1 281 502,00 1 865 000,00 3 146 502,00

00297534 Statutární město Karviná

Ukazatel

A) Účelově vázané finanční prostředky

C) Volné prostředky k zapojení do rozpočtu

ZMĚNA ROZPOČTU CELKEM

232-Odvádění a čištění odpadních vod

232 Ostatní výdaje

233-Vodní toky a vodohospodářská díla

233 Ostatní výdaje

221 Výdaje Fondu statické dopravy

221 Akce - Rekonstrukce mostu M46/6 přes Železárenský potok u střelnice v Karviné-Novém Městě

221 Akce - Oprava komunikace ul. Víta Nejedlého v Karviné-Ráji

221 Akce - Rekonstrukce parkoviště u Budovy č.p. 2379 na ul. Žižkova v Karviné-Mizerově

221 Ostatní výdaje

222-Silniční doprava

222 Ostatní výdaje

Obsah změny:

Výdaje

211-Záležitosti těžebního průmyslu a energetiky

211 Projekt - Poskytování energetických služeb metodou EPC v objektech SMK

221-Pozemní komunikace

221 Opravy

Návrh na změnu rozpočtu č. 9050/2024

Odbor ekonomický

Tvrdoň Vladimír, Ing.

Piatková Romana, Ing., MPA

Název rozpočtového opatření : RO-OE-Finanční vypořádání za rok 2023

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1166



Příloha č. 1 k usnesení

5 072 623,00 200 000,00 5 272 623,00

20 188 000,00 1 110 000,00 21 298 000,00

0,00 9 000 000,00 9 000 000,00

330 000,00 100 000,00 430 000,00

0,00 296 000,00 296 000,00

2 000 000,00 13 500 000,00 15 500 000,00

210 000,00 1 037 571,00 1 247 571,00

2 630 000,00 3 780 709,00 6 410 709,00

6 666 362,00 2 100 000,00 8 766 362,00

175 000,00 1 650 000,00 1 825 000,00

0,00 300 000,00 300 000,00

4 375 000,00 110 000,00 4 485 000,00

8 000 000,00 1 415 057,83 9 415 057,83

1 000 000,00 5 000 000,00 6 000 000,00

8 273 000,00 2 234 402,00 10 507 402,00

350 000,00 150 000,00 500 000,00

350 000,00 1 150 000,00 1 500 000,00

0,00 150 000,00 150 000,00

1 675 000,00 154 000,00 1 829 000,00

91 336 990,00 15 000 000,00 106 336 990,00

62 689 472,00 8 700 000,00 71 389 472,00

34 250 000,00 19 430 000,00 53 680 000,00

359-Ostatní činnost ve zdravotnictví

359 Ozdravné programy

361-Rozvoj bydlení a bytové hospodářství

361 Akce - Rekonstrukce objektu park Boženy Němcové čp. 882 (Zámecké konírny)

361 Ostatní výdaje

363-Komunální služby a územní rozvoj

363 Veřejné osvětlení

342 Akce - Koncepční dořešení lokality Loděnice v PBN

342 Ostatní výdaje

352-Lůžková péče

352 Příspěvek Karvinské hornické nemocnici a.s. IČ: 60793490

352 Příspěvek Nemocnici s poliklinikou Karviná-Ráj IČ: 00844853

354-Zdravotnické programy

354 Ostatní výdaje

332 Ostatní výdaje

333-Činnosti registrovaných církví a náboženských společností

333 Příspěvek Římskokatolické farnosti Karviná IČ: 45239207

334-Sdělovací prostředky

334 Ostatní výdaje

341-Sport

341 Příspěvky města sportu ostatní

342-Zájmová činnost a rekreace

311 Projekt - Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná IV

311 Projekt - Konektivita PZŠ Dr. Olszaka v Karviné

311 Ostatní výdaje

329-Ostatní činnost a nespecifikované výdaje

329 Ostatní výdaje

331-Kultura

331 Ostatní výdaje

332-Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické povědomí

332 Zámek Fryštát

311-Předškolní a základní vzdělávání

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ Cihelní

311 Akce - Učebny virtuální reality na ZŠ v Karviné

311 Akce - Dostavba a rekonstrukce šaten, sociálního a hygienického zázemí u tělocvičny ZŠ Dr. Olszaka 

v Karviné



Příloha č. 1 k usnesení

1 000 000,00 2 021 181,75 3 021 181,75

7 656 000,00 6 700 000,00 14 356 000,00

3 454 020,00 80 000 000,00 83 454 020,00

30 000,00 150 000,00 180 000,00

83 470 000,00 15 548 688,31 99 018 688,31

0,00 250 000,00 250 000,00

29 669 000,00 7 429 000,00 37 098 000,00

0,00 110 000,00 110 000,00

130 000,00 30 000,00 160 000,00

535 100,00 369 895,00 904 995,00

1 695 000,00 34 000,00 1 729 000,00

1 271 780,00 20 000,00 1 291 780,00

2 262 200,00 430 000,00 2 692 200,00

3 769 800,00 100 000,00 3 869 800,00

1 849 000,00 476 357,13 2 325 357,13

63 140 000,00 1 610 000,00 64 750 000,00

2 795 000,00 80 000,00 2 875 000,00

6 083 800,00 200 000,00 6 283 800,00

838 000,00 1 900 000,00 2 738 000,00

481 000,00 87 941,91 568 941,91

990 000,00 500 000,00 1 490 000,00

13 155 000,00 1 336 327,51 14 491 327,51

531 Ostatní výdaje

551-Požární ochrana

551 Ostatní výdaje

611-Zastupitelské orgány a volby

611 Sociální fond

611 Ostatní výdaje

617-Regionální a místní správa

617 Sociální fond

434 Příspěvky na sociální péči

435-Sociální služby v oblasti sociální péče

435 Příspěvky na sociální péči

437-Služby sociální prevence

437 Příspěvky na sociální péči

531-Bezpečnost a veřejný pořádek

531 Sociální fond

531 Platy a odměny včetně odvodů

531 Autoprovoz

374 Veřejná zeleň

375-Omezování hluku a vibrací

375 Ostatní výdaje

379-Ostatní činnosti v životním prostředí

379 Celoměstské akce

390-Ostatní činnosti související se službami pro fyzické osoby

390 Ostatní výdaje

434-Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc

434 Poskytování služby Senior taxi

369-Ostatní činnost v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje

369 Akce - Lokalita nad Pískovnou v Karviné-Ráji

369 Ostatní výdaje

372-Nakládání s odpady

372 Ostatní výdaje

373-Ochrana a sanace půdy a podzemní vody

373 Ostatní výdaje

374-Ochrana přírody a krajiny

363 Územně plánovací dokumentace a podklady

363 Ostatní výdaje



Příloha č. 1 k usnesení

221 333 000,00 200 700,00 221 533 700,00

23 551 300,00 700 000,00 24 251 300,00

1 000 000,00 6 200 000,00 7 200 000,00

14 716 000,00 3 770 000,00 18 486 000,00

5 750 146,80 190 000 000,00 195 750 146,80

781 643 095,80 463 834 487,54 1 245 477 583,34

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

388 287 977,50 463 834 487,54 852 122 465,04

388 287 977,50 463 834 487,54 852 122 465,04

Financování

8-Financování

811 Krátkodobé financování

Celkem Financování

Ukazatel

617 Výpočetní technika

617 Akce - Oprava oken a fasády radnice v Karviné-Fryštátě

617 Ostatní výdaje

640-Ostatní činnosti

640 Rezerva

Celkem Výdaje

617 Platy a odměny včetně odvodů



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a

s0uvisející u_iednání

SML/………..

1. statutární město Karviná

adresa: Fryšlálská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem,

primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

pověření ze dne

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní sp0jcní: Česká spořiwlna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí povinný“)

a

2. 0bchodni ůrma: PODA a.s.

zapsaná v obchodním rejstřiku vedeném Městským soudem v Ostravě, odd. B, vložka 4020

se sídlem: 28. října 1168/102, Ostrava – Moravská Ostrava,

PSČ 702 00

zastoupená:

IČ: 25816179

DIČ: (_ÍZ 2586179

bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Ostrava

číslo účtu: 217239274/0300

(dále jen „budoucí oprávněný")

proh1ašuji. žejs0u plně způsobiH k právnímjednáním a uZavíraj í v souladu s přísIušnýmí ustanoveními zákona č.

89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o

zřízení věcného břemene služebnosti (dále jen „služebnost“) a související ujednání (dále jen „smlouva“), která má

tento obsah:

I.

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví vlastníkem

pozemku p. č. 1624/136 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro Moravsknslezský kraj,

Katastrální pracovišlě Karviná (dálejen „katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby „MOP – Na Kopci 2157/83, Karviná“ vybudovat síť

komunikačního vedení – optický kabel (dále též „stavba“). Z dúvodu. že umístěním této stavby dojde

k dotčení části po7emku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího

povinného o zřízení služebnosti dle článku II. této sm1nuvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen

v situačním snímku, který .i s nedílnou součástí této smlouvy a její při|ohou č. 1. Budoucí oprávněný se

zava7uje umístit stavbu na poZemku budoucího pnvinnéhn v souladu s tímto situačním snímkem

a neodchým se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 m

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1167



3. O zřízení služebnosti na části p0Zemku uvedeném v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o uzavření smlouvy

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo ….. ze dne

…….

4. Budoucí povínný na základě této smlouvy zakládá budoucím oprávněným právo v souladu se zákonem

č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést stavbu na pozemku uvedeném v článku I.

odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku II. odst. 2 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí

pDvinný \edy souhlasí s umístěním a pmvedenim výše uvedené mm na výše uvedené nemovitosti.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného uzavřít v dohodnuté

době smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, na základě které budoucí pcvinný zřídí ve prospěch

budoucího oprávněného časově neomezenou služebnost na části p0Zemku uvedeném v článku I. odst. 1 této

smlouvy, a to v rozsahu stanoveném genmetrickým mmm který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení

věcného břemene - služebnosti.

2. Služebnost bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat síť komunikačního vedení (0ptícký kabel) na

části pozemku p. č. 1624/136 o délce cca 23 bm v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jak0ž

i v mm přístupu a příjezdu na p0Zemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlnuvy za účelem prováděni

údržby_ oprav nebo odstraňování inženýrské sítě.

3. Budoucí oprávněný Je povinen neprcd|eně po dokončení této stavby, nejpozději však do 2 let od uzavření

této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného ke zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení

mmm geometrického plánu, doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení

o předání terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí

oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně 7ávaznýmí právnímí předpi sy„ M laaný doklad vydán.

Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně

závaznými právními předp| sy„ zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v plalném znění.

Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy ke zřízení

služebnosti budoucímu povinnému.

4. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady dle předchozího

odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smIouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti běžet teprve po

doložení všech požadovaných dokladů budoucímu povinnému,

III.

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné by|z| za zřízení služebnosti stanovena

jednorámvá úhrada:

- ve výši 220,- Kč (Dvěstědvacet korun českých) bez DPH za každý započatý 1 m každého použitého

pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém byla umístěna stavba v rozsahu

nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku II. odst. 2 této smlouvy

- ve výši 440,- Kč (slovy: Člyřiswčtyřice! korun českých) bez DPH za každý započatý 1 m každého

p0uŽitého po7emku_ a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém byla umístěna stavba v rozsahu

přeVyšujícim předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku II. odst. 2 této smlouvy.

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smIouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti plátcem

DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení služebnosti rovněž

DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury

vystavené budoucím poVinným po uzavřené smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti, a to na účet

budoucího mmm uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symanem uvedeným na daňovém

dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodIy. že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným

uhrazena nejp0zději ke dni splatn0sli uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout p0zemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy k užívání jiné

osobě.

2. Pro realizaci stavby je nutno dodržet Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za užívání veřejného

prostranství na území města Karviné v platném znění.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí p0vínný omezen

v uřívám' pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 této sm|ouvy. Za omezení práva budoucího povinném

užívat část po7emku uvedeném v článku I. odst. 1. této smlouvy, tj. část po7emku uvedeného v článku II.,

bod 2 této smlouvy o celkové výměře 23 m
2
, cožje stanoveno jako součin délky trasy vedení umísťovaného

na pozemku povinného a šířky manipulačního pruhu 0,5 m na každou stranu od trasy vedení a vyznačeno

v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 3, se budoucí oprávněný

Strana zre



zavazuje p|ZlÍ[ budoucímu pm'innému po celou dobu účinnosti této sm1ouvy, tj. ode dne uzavření této

smlouvy do dne předeházejiethe dni uzavření mqu o zřízení věcného břemene - služebnosti dle čl. II.

této smIouvy. úhradu dohodnutou v souladu s výše cÍmvaným usnesením Rady města Karviné ve výši Kč

88,-- za 1 m² p0zemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, a to jeanu za

kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet

budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém

dokladu – faktuře.

4. Úhradu za období ode dne uzavření této smlouvy do konce kalendářního roku se budoucí oprávněný

zavazuje zap|£uil na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím p0vinným po uzavření této

sm1ouvy, na účet budoucího poVinného uvedený v záhlavi této sm1ouvy a pod variabilním symbo|em

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci

sm|ouvy je budoucí nprávněný povinen uhradit vždy nejpozdějí ke dni splatnosti uvedenému na daňovém

dokladu – faktuře.

5. Budoucí oprávněný je pcvinen při provádění stavby dodržet podmínky, které jsnu součástí Vyjádření

vlastníka a nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 2, vydanélm pro účely řízení dle zákona

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu. Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení

stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena (Zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před

dokončením stavby. ke dni ukončení této sm1ouvyv uvést pezemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy

do nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný ppzemek do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě

stanovené budoucím povínným_ je budoucí povínný oprávněn uvést pozemek do tohoto stavu sám, př|čemž

budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu poVinnému veškeré náklady. které mu v souvislosti s tím

vznikly.

6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti vlastnictví

mm nebo Její část mmm osobu, .ie piwinef současně s převodem vlastnického práva ke stavbě nebo její

části postoupit na nového nabyVatele stavby nebo její části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy

o zřízení věcného břemene - služebnosti. Budoucí p0vinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas

s postoupením smlouvy dle předcho7í věty tohoto odstavce sm1ouvy. NespIní-Ii budoucí oprávněný

povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením této povinnosti vznikne

budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí povínný právo od této

smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstnupit od této smlouvy. a to před

uplynutím jednolelé lhůty od podpisu této emmuvy,

3. Smluvní strany se dohod1y, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení písemného

odsloupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, tj. od začátku účinnosti

smlouvy do mm zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za

omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy

do konce kalendářního roku, v němž mm smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena

do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.

4. V případě OdSl0upení od smlouvy před vystavením faklury na úhradu za omezení v užívání pozemku je

budoucí oprávněný povinen zaplalit budoucímu p0vinnému úhradu za omezení v užívání pozemkuza dobu

do zrušení smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany budoucího 0právněného dle

článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím poVinným má budoucí povinný

právo po budoucím oprávněném vymáhat smluvní pokutu ve výší 10 % z částky, kterou budoucí povinný

mmm na uvedení po7emku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této em|puvy,

2. V případě nesplnění jakekpnvjme povinnosti či závazku vyp1ývajícih0 z této sm1nuvy ze strany budoucího

oprávněného má budoucí p(wínný právo po budoucím oprávněném vymáhat smluvní pok ulu ve výši Kč

500,-- za každý, byl' i započatý, měsíc prodlení.

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví

této smIouvy a pod variabilním symanem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohod1y. že smluvní pokuta bude uhrazena nejpoZději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu –

faktuře.

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný, a že budoucí povinný má kromě

smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se

smluvní pokuta vztahuje.

Strana we



VII.

1. Strany smIouvy se dohod1y na tom, že tato smIouva je uzavřena okamžikem podpisu obou smluvních stran,

přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodIyv že veškeré písemnosti sDuvisející s touto smlouvou jjm budou doručtwány na

adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé smluvní straně písemně

jinou adresu pro doručování písemností, nebo datové schránky, má-li jl smluvní strana zřízenou. Smluvní

strany se dále dohod1y pro případ, že budoucí oprávněný zmaří doručení písemností 7así1aných

prostřednictvím držitele poštovní licence tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu adresy pro

doručování písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím pracovnim dnem po odeslání.

4. Ostatní práva a povinnnsti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně závazných

právních předpisů. zejmena občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo depl něni této sml0uVy je možné

učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány

a podepsány oběma smluvními stranami.

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Budoucí

povinný obdrží dvě, budoucí 0právněný dvě vyhotoveni sm|ouvy. Tato smlouva nabývá p1atnosti

a účinnosti dnem jejihn uzavření.

6. Smluvní strany prquašují. že si obsah této smIouvy přečetly a na důkaz své svobodné a vážné vůle připoJujÍ

níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě

Příloha č. 2 – vyjádření vlastníka k záměru

Příloha č. 3 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby

Karviná dne: ………………… Ostrava dne: ……………..

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………….

Strana 4 re



Příloha č. l

%$
1

W J /\'/č
\H

A
..w :_we k

M

??
mm

1 mm

&

\
p l

)

Strana 5 / 8



Příloha č. 2

m STATuTÁR m MÉSTO KARV|NÁ

MiqnuAl mhu Kuvlno D J

Odbw knmnnáhllch mmm

m

vnoov-uu

m m w n aa

mm mmm wwwwww & HWWŽ
www mm swmmwzw

mm a za mm
702 oo 0mnva Mocav-ka 0-v|va

MouE

www |DDS mmm

rm

mmmmm nn

nch a m mm

Vyiidřcnl vlutnika k z£měru

smunm| mm MM mmm mm mmm. NN kwumInIcu MM Mel Vlll Mt o

vydlni MMM MMM " mm WW W! iM — W Mmy k MM : á mm

MMM-mkopaz151mmwa'vramcim.wspom» Kanna., A u mu' vm

mm Mnlotov

mmm mmmmm nn mmm zmim nezreamuv-né aa mmm mm mm PO0A

E mmm u nwm WW : u 2151 k wm: sm mm mm mm aa mmlcxm

WW m mlmnem na pcmku Dlmw CI5lo (uh p U !524l1JG v mmmmm mmm

uuu !! ú ) mmmm v www M mm domy L p 22008 2|57 WWWle mm : mliu

mmm mm n » mmm mm domu : 22mmremknumut n 2V51. kay uuu MM

mmm www mmmm a uuu uavnalou uuu

% thM Mummhc. mm mm mmm M pozemku vv Mumch |htulámlhu M

Knrvlnt m 9.
1624|36 v .; mmmmm : mmm ;: c 162mwv k KamnA-mmo. mm

mm ve uuuth m5h

É
pomnnI

Vau MMM mmm mesto Kmma mmm mesh Klrvmů, WW mmmmmm

mm Wdlvl, mm mmm ammrmuz Wmmku komunikaos. uuu a mmmm wwwme m

WW NNN mmm rr suvebniho ubdu n mo mm m]e\kw'lvního wwww mmm mm

leidftnI mmm nnqu w mmmky a mm Miledu)lcí

| smmpm ;;; mmm nedojne k oomem sm' mmmmmm

2 50hNuÍm. ., nIo2emm Mnmm mmmmmm domcuoanum ummonam nn

pozemku e uuu aa vk. mlná-mé'llu www mmm whnm v www

mmm mmm » mm M WWW W mm MMM v mm mmm mm ..

mm www www mmm mm & mmm WWI wwwva wwwsphuhemo5

mmmwmyouvřwowhýny Ja W Ml MM m m v mm MMM

a mm mm mm M my mm 111 m nmuun mmmm . omzmm okocI m mmm

m mmmmm a mmm mmm aaa mm m WWW komnnllmm wwww u

mmmqlmmammmupmmpvvmmmprůmammmwonu

MM . JmT' www mmmmmm

[ mm mmm mmmm mm „ um|smn|m xmmmo uh'zenI na MMM v mm

mmm m Karv-M „ mm mmm MM mm mmam WW MM

WW iiquan MeD MM MM W. mm 30 dnů M. 0 WW

: uuvMÍm mm mm WW w

|: munapmm mmm Dnů. v mm pmmu : po mmmm mr mmmhmokunwnue

mmm komunlkaci Nosusnawi v mmm mmm 1111571 KlmM. É mrych mm

mmmm bude mm mm mmmmmm uuu mmmm mu

KleG M nMpnIm imWnlch mm a oo mm www

'MwAsHmu'
n-umes-ow'u- www lllv'uhlh mmm mm m " mcw-

wwwva M 9m. mm, m erth lm m mmm uuuuuu

m m u. Wlmu mm mmm ..suu

mm mmm

SnavuaB/E



B mmm meo mmm výkoD v|vvem slavmusmn uopravy. umismim mmmm mamriáIu. mmm

a pqíždénÍm MMMM :
mmm vemn komumkScl (vt kwlmncrovým www a nvuných

mm mmm sIBhMmihn měsXa mmm prívanych w mmm a WWW na m. m mmm nn

dok0noenI www omvany v mm mmm a wmnyac MzádenMvn mm Poslmzaný 2Ivtný

pavrch knmuumaw nude mmwa n bunewww mmm mmm twltného www v aaa

HH a mm mmm kamumka, veeme obnovy kmSIfukčnlch mm PoikmM ammene

www mmm pWaMy vceXe nn m man uuu PoBkomné mm www nbmh budou

vymMény u mm Fo mmm 5leechh mm WFC mm kumurukace. Wewww

mm mm komumkm uvomy aa mmmmm slnvu rr
upvaveny lsh m www bu mm

sIoum svemu mm

7 VeŠkere www;e
mm zmalovat Wdle dmhu mmm a mwww Dlokálal. m s WWW

m naKIádánn v sau|Bdu se 16konem C 541l2020 Sb 0 www

mmmm pmm FDH! na povrmosl. m nn odshinnvánl smby, mmm: www u=b0 údržbb

mm nn WWW www PN nakMam w vybouunýnn mvobmrm mm mmm Dru

oDOlowlé mi. vedbiŠlrm www a slavehnImv a nmmaumi MDM" iii mm mmm

WWW mozna mm
mm wwww pouziu

a mmm

a Upozomu'erm, zo uuuan n mmm v MM mmm puzemm aamme mésG Karvlné

mm mm mm ma vhunocu WW lÍM NN WW k WWW WW mmm nn mm a W

pozmy ma|I Wu mmm | wzemksm nn kmm má W zmněr tlmečn mmmm

mmmavy„ mmm maplkopravml mi):mopmvnl www mazných qumkú

EE GG řřmš schúzl Rnay nm. kalvanů 22062022 w usnesemm 3327 mmm malwaJ

pro Kooldmad nn hudavani sm eIektmmekým knruumkacI na mmm mm ve mmm p

MMM Ph budova siu uloklromokých komnmncI M mamcich mes|a mm knotdInEcA

mmm mmm mh m mmm W3Ce WW v mmm EEEEE provmny mm 1m m 7 111

m nsaochamo m k MMMM mmmmm Drůchodnosh mmm pmstomm a MMMM

Mmkwánl puvrchů komumkanl

Toto vypamn mmm E úměru nenihruui: povouni nabo mmmmm pmMuýcn mmm

www pou-uuýcn k rnnncl mvhy.

Flamm! mmm mmmm MMM mm 15„0I.20Z5

FF mmm mmm maplkwý

uuuu

Strana 7 / 8



Příloha č. 3

J
k

šš

š/a
M \ mm /\ \

N ŠŠŠ
l &&

Ž . && ___gr“'r " \\ ; .;;Ffía. " ! w „ ;/Š£šš \ '\' 4 ' \\óš \ÝÁp-f.
m

©M Šf

\
! \„ 'T. í/ž'íé;

Strana 8 / 8



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva o zřízení služebnosti

číslo ……………………..

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne

IČ: 00297534

DIČ: QZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „povinný“)

a

2. Jméno, příjmení:

r.č.:

trvale bytem:

(dále jen „oprávněný“)

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257

a následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský

zákoník“) smlouvu, která má tento obsah:

I.

1. Povinný je vlastníkem pozemku p. č. 492 v katastrálním území Ráj, obec Karviná.

Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví číslo 10001 v katastru nemovitostí

u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále

jcn „katastrální úřad“). Do vlastnictví povinného přešel výše uvedený pozemek dle

nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví.

2. Oprávněný prohlašuje, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 6791 má ve svém vlastnictví

pozemky p. č. 119/5 a p. č. llQ/6,jeh0ž součástí je stavba: Ráj, č. p. 894, rod. dům, vše

v k. ú. Ráj, obec Karviná (dále jcn „nemovitosti“). K těmto nemovitostem vybudoval

oprávněný inženýrské sítě – vodovodní přípojku a přípojku splaškové kanalizace, vše

včetně příslušenství a zpevněnou plochu-sjezd (dále jen „stavba“). Umístěním stavby

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Svana1 mPříloha ● Příloha č.

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1168



došlo k dotčení pozemku ve vlastnictví povinného uvedeného v článku I., bod 1. této

smlouvy.

3. V této souvislosti a na základě žádosti oprávněného Rada města Karviné svými

usneseními číslo 3020 ze dne 23.02.2022 a číslo1104 ze dne 24.01.2024 rozhodla zřídit

služebnost na částech p0zcmku uvedeného v článku II. této smlouvy a usnesením číslo

…….. ze dne ……………. rozhodla uzavřít tuto smlouvu.

II.

1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch vlastníkapozemků p. č. 119/5 a p. č. 119/6,

jehoŽ součástí je stavba: Ráj, č. p. 894, rod. dům, vše v k. ú. Ráj, obec Karviná, toto

časově neomezené oprávnění odpovídající služebnosti práva vedení inženýrských sítí –

vodovodní příp0jky a přímjky splaškové kanalizace, vše včetně příslušenství

a práva umístění zpevněné plochy-sjezdu, a to za dohodnutou cenu. V případě změny

vlastníka pozemků p. č. 119/5 a p. č. 1 19/6, jehoŽ součástí je stavba: Ráj, č. p. 894, rod.

dům, vše v k. ú. Ráj, obec Karviná, přechází služebnost na nového nabyvatele pozemků

p. č. 119/5 a p. č. 119/6,jehož součástí je stavba: Ráj, č. p. 894, rod. dům, vše v k. ú.

Ráj, obec Karviná.

2. Služebnost práva vedení inženýrských sítí spočívá v právu vedení, provozování

a udržování inženýrských sítí včetně příslušenství:

vodovodní přípojka o délce 1 bm po části pozemku p. č. 492 v katastrálním území

Ráj, obec Karviná, vyznačeno v gcomctrí ckóm plánu č. 4033-161/2023 jaka „A“,

příp0jka splaškové kanalizace o délce 6 bm po části pozemku p. č. 492

v katastrálním území Ráj, obec Karviná, vyznačeno v geometrickém plánu č. 4033-

161/2023 jak0 „B“,

jakuž i v právu vstupu a vjezdu na pozemek uvedený v článku I. bod. 1. této smlouvy

za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování vodovodní přípojky a přípojky

splaškové kanalizace.

3. Služebnost práva umístění zpevněné plochy-sjezdu spočívá v právu umístění stavby

zpevněné ploehy-sjezdu a v právu vstupu a vjezdu o výměře 12 m2 po části pozemku

p. č. 492 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, vyznačeno v ge0me1ríckém plánu

č. 4052-9/2024.

4. Rozsah služebnosti je stanoven geometrickými plány číslo 4033-161/2023 a 4052-

9/2024, které jsou přílohou a nedílnou součástí této smlouvy.

5. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon těchto

práv trpět.

6. Oprávněný se tímto zavazuje řádně udržovat stavbu zpevněne plochy-sjezdu, zejména

je oprávněný povinný dbát na to, aby zpevněná pl0cha-sjezd byla schůdná, nebyla

znečištěna, nebyla zasněžena či pokryta náledím. Smluvní strany se dohodly, že tyto

závazky a povinnosti přecházejí rovněž na právní nástupce oprávněného, tj. na další

vlastniky pozemků p. č. 119/5 a p. č. 119/6,jchoŽ součástí jc stavba: Ráj, č. p. 894, rod.

dům, vše v k. ú. Ráj, obec Karviná.

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Svana2/8Příloha ● Příloha č.



III.

1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaných usnesení

Rady města Karviné a činí:

- 220,-- Kč za každý započatý 1 bm každého použítého pozemku bez DPH

(u inženýrských sítí – vodovodní příp0jka a přípojka splašknvé kanalizace), a to

pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém byla umístěna stavba v rozsahu

ncpřevyšujícím předp0kládaný rozsah služebnosti sjednaný Smlouvou o budoucí

smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání uzavřenou mezi smluvními

stranami dne 15.03.2022, č. smlouvy SML/0636/2022 a Dodatkem č. 1 ke Smlouvě o

budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání uzavřenou mezi smluvními

stranami dne 01.02.2024, č. dodatku SML/0636/2022 (dále jen „budoucí smlouva a

dodatek“), tj. celkem za 7 bm 1.540,-- Kč bez DPH, DPH činí 21%.

- 110,-- Kč za každý započatý 1 m1 každého pouŽiteho pozemku bez DPH

(u umístění zpevněné plochy-sjezdu), a to pokud se jedná o tu část pozemku, na němž

by1a umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpok1ádaný rozsah služebnosti

sjednaný Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání

uzavřenou mezi smluvními stranami dne 15.03.2022, č. smlouvy SML/0636/2022 a

Dodatkem č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související

ujednání uzavřenou mezi smluvními stranami dne 01.02.2024, č. dodatku

SML/0636/2022 (dá1e jen „budoucí smlouva a dodatek“), tj. celkem za 8 3 m“ 880,-- Kč

bez DPH, DPH činí 21%.

- 220,-- Kč za každý započatý 1 m2 každého pouŽitóho pozemku bez DPH

(u umístění zpevněné plochy-sjezdu), a to pokud se jedná o tu část pozemku, na němž

byla umístěna stavba v rozsahu přcvyšujícím předpokIádaný rozsah služebnosti

sjednaný Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání

uzavřenou mezi smluvními stranami dne 15.03.2022, č. smlouvy SML/0636/2022 a

Dodatkem č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související

ujednání uzavřenou mezi smluvními stranami dne 01.02.2024, č. dodatku

SML/0636/2022 (dále jen „budoucí smlouva a dodatek“), tj. celkem za 4 m2 880,-- Kč

bez DPH, DPH činí 21%.

2. DPH činí 21 %, tj. 693,-- Kč. Částku ve výši 3.993,-- Kč včetně DPH se oprávněný

zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury vystavené povinným po

uzavření této smlouvy, a to na účet povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod

variabilním symbolem uvcdcným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohodly, že úhradu za zřízení služebnosti je oprávněný povinen uhradit nejpozději ke

dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí

u katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní

pop1atek za provedení vkladu uhradí oprávněný.

V.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva jc uzavřena okamžikem podpisu

obou smluvních stran, přičemž rozhodujicí je datum pozdějšího podpisu.

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Svana z / sPříloha ● Příloha č.



2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky,

podepsanými oběma smluvními stranami.

4. Tato smlouva o zřízení služebnosti jc vyhotovcna ve čtyřech stejnopisech, z nichž

každý má platnost originálu. Povinný obdrží tři vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení

přiloží k návrhu na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný

obdrží jedno vyhotovení této smlouvy.

5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními

obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku.

6. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva

byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.

7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.

Příloha č. 1: geometrické plány

V Karviné dne: ………………… V Karviné dne: ……………….

Povinný: Oprávněný:

………………………………. ………………………………….

Statutární město Karviná

| k „snesení

– Magistrát města Karviné

sííene4ísPříloha ● Příloha č.



Příloha č. 1

oosAvADN u m srAvu uuuu xArAsmu NEMOV"0BYI

* W'P'“ "" | mm M

W

v:..z www

www m zmmu mimíiu-nu |5Uuhn WW mv uuu
www

M u ..a m R

mmmmm mm

::me HH nn

Bum mm mm

mmmmuom nnnnn mm mm....

uuu m m

uuu v x v x mr

u mm'ncn í www 5 mmm n nwmee uuu

mmm . mmm uu m u- mmmm

m m u ímu-m e m m u uuuuu

4 www í íwnus 4 m m uu . mz uuu

L mmm uuuuuuu p mms" mm ,.mí

mm u nnnnn r 4mm>2 | m nm

u m uuu uuuuu uuu „ uuuu mm

uuu www | M uuu uuuuís uuma mm

í mm mm .. aaaaa : m mm um

ím-mí nnnnn \ mmm nnnnn

mmm www nnnnn uuu 2 nnnnnn

n aa mmm nnnnn > wwva Hcimu

mm .mussm i m nnn u uuuuu nnnnnn m u

ww mst | M mm s mmm uuuuu

GHH mmm . mmm s mmm nn vvv www

www

mmmm mmKarviná * Mamva města Karviné

Příloha ● PřiMm č 1 k usnesem' Svana5/E



nn

m

mm

a

m

55

mm

*:v

É

aa

a

uuu

aa

aaa
u

mm

mm

uuu

www

A

uuu

mm

,..„,

www

wa

m

mm

O
aaa

mm

mmmm mmKarviná * Mamvaměsta Karviné

Příloha ● PřiMm č 1 k usnesem' smaa/e



m DosAvADNmo A uuu u nnszn ngv'd'lí-BIJ

mmm Í_17_ jqu * WW , , _

mm mm

mm mmm Danom-u

uuu „„ MM M uuu mmm wř
uuu mmm

„a w

m mm

mmmm mm

MK,-WW

% W15Jf$lu

Wul “ uuu “ m W mm mmm

m m

mm v x v x pumu.

2 mmm: < cousna [. m m m uuuuu mmm

www uuzIMm [ mmm nn2lM$l mm

aaaaa nozls442 [. www noamm m2

u : u.:-x-:.u.r„ . muses q mmm nnnnn

www uoouu nnnnn : www uuuuu .. uuu

www mmm nous-m9 : mmm nme mm

mmm aaaaa nnzmv : mmmm nnnnn

uuu www mmqu : uuuuu uuuuu mm

mm umnn: r | mmmm mmm

aaa !!(Amužri unemt: £ 4Nouu nnnnnn mmm

mm m m u uuuuu n m m su | mmm

wwww

mmmm mmKarviná * Mamva města Karviné

PřiMm č k usnesem' Svana 1 / ePříloha ● 1



a

nn

11 V
vs/5

z

z

5

l
z

r

;;;

q mm

l

EE

mm

mm

uuu

a

:zs/sz

uuu

n

č
aaa

uuu

ms-m u

aaa

:

\\Í
nnn|-r

n. ©
mm

uuu

w

um

O
a mm

uuu

mmmm mmKarviná * Mamvaměsta Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 m



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti

SML/…….

(IV-12-8025184/3)

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu 0právněna na základě

pověření ze dne

IČ:u 00297534

DIČ: (;Z00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „povinný“)

a

2. Obchodní firma ČEZ Distríhuee, a. s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145

se sídlem: Děčín-Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,

PSČ 40502

IČ:" 24729035

DIČ: CZ24729035

bankovní spojení: Komerční banka a. s.

číslo účtu: 35-4544580267/0100

zastoupena na základě plné moci

Obchodní firma Eltrab Group s.r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 22805

k podpisu oprávněna na základě

plné moci:

se sídlem: Praha 2 - Vinohrady, Lublaňská 1002/9,

PSČ 12000,

IČ:u 05060761

DIČ: CZ05060761

(dá1cjcn „oprávněný“)

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a následujícímí

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) smlouvu, která

má tento obsah:

Strana 1 /5

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1169



I.

1. Povinný je vlastníkem pozemku p. č. 1624/270 v katastrálním území Karviná-město, obec

Karviná. Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 katastru nemovitostí

u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen

„katastrální úřad“). Do vlastnictví povínnéh0 přešel výše uvedený pozemek dle nabývacích

titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví.

2. V rámci stavby „Karviná, Tyršova č. ev. 24, Příp. NNK“ vybudova1 oprávněný podzemní

kabelové vedení NN 0,4 kV včetně příslušenství (dále jen stavba). Umístěním stavby došlo

k dotčení pozemku ve vlastnictví povinného uvedeného v článku I., bod 1. této smlouvy. Z

uvedeného důvodu Rada města Karviné na žádost oprávněného rozhodla zřídit služebnost na

části tohoto pozemku usnesením č. 373 ze dne 08.03.2023 a usnesením číslo …… ze dne ……..

rozhodla uzavřít tuto smlouvu.

3. Předmětem této smlouvy je zřízení a vymezení věcného břemene (služebnosti) – zřízeno ve

smyslu obecných ustanovení o služebnosti podle § 1257 až 1266 občanského zákoníku,

nepodléhající úpravě služebnosti ve smyslu § 1267 a násl. občanského zákoníku z důvodu

odlišného jejího obsahu a účelu oproti zvláštní právní úpravě stanovené energetickým zákonem

(dále jen věcné břemeno). Obsah věcného břemene je specifikován v článku 2. odst. 1. této

smlouvy. Věcné břemenose zřizuje ve prospěch oprávněného v rozsahu uvedenémv této smlouvě

a k účelu vyplývaj íc ímu z příslušneho ustanovení energetíckéh0 zákona.

II.

1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch oprávněného toto časově neomezené oprávnění

odpovídající služebnosti práva umístění podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV, a to za

dohodnutou cenu.

2. Služebnost podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV spočívá v právu umístění, provozování

a udržování stavby podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV včetně příslušenství, na části

pozemku p. č. 1624/270 o délce 7 bm v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná,jakoŽ

i v právu vstupu a vjezdu na část pozemku uvedeném v článku I. bod 1. této smlouvy za účelem

provádění údržby, oprav nebo odstraňování stavby.

3. Rozsah služebnosti jc stanovený geometrickým plánem číslo 6469-560/2022, k1crý jc nedílnou

součástí této smlouvy ajejí přílohou č. 1.

4. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon práv

0dpovídajících služebnosti trpět.

III.

1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaného usnesení Rady

města Karviné a činí Kč 2.000,-- bez DPH.

DPH činí 21%. Částku ve výši Kč 2.420,-- včetně DPH, se oprávněný zavazuje zaplatit na základě

daňového dokladu – faktury vystavené povinným po uzavření této smlouvy, a to na účet povinného

uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře.

Smluvní strany se dohodly, že úhradu za zřízení služebn0stije oprávněný povinen uhradit nejpozději ke

dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

Strana2/5



IV.

1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí

u katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní poplatek za

provedení vkladu uhradí oprávněný.

V.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rnzhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými

oběma smluvními stranami.

4. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má

platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jcdno vyhotovení přiloží k návrhu

na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný obdrží dvě vyhotovení této

smlouvy.

5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku.

6. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva byla

uzavřena po vzájemne'm projednání, podle jej ích pravé a svobodné vůle.

7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.

Příloha: geometrický plán

V aníné dne: ………………… Ve Frýdku-Místku dne: ……………

Povinný: Oprávněný:

………………………………… ………………………………….

Strana 3 í 5



Příloha č. 1

mmmm A MM NNN W mmm

* ' anř * ř%m!,ř

mmm www
V ' __,—_—

mm.—.. m

m uuu

———-iw

www mm mm

mm mm ww

mm mm 1
uu

mm mm mmm nn
mm 0 mm

mmm

(mnEl'Ýi m mm 0 mm mm

-m—.-

hMm-:í5l!1

uuwu uuuuuu

mmm

„sum mmm

II,-n mm u

mm mmm n

m

Svana4/E



MM

w WWW /

0\ %

Strana 5 / 5



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva o zřízení služebnosti

číslo ……………………..

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne

IČ: 00297534

DIČ: QZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „povinný“)

a

2. Jméno, příjmení:

r.č.:

Jméno, příjmení:

r.č.:

oba bytem:

(dá1e jen „oprávnění“)

prohlašují, že Jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257

a následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský

zákoník“) smlouvu, která má tento obsah:

I.

1. Povinný je vlastníkem pozemku p. č. 3435/511 v katastrálním území Karviná-město,

obec Karviná. chdcný pozcmck jc zapsán na listu vlastnictví číslo 10001 v katastru

nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskos1ezský kraj, Katastrálního pracoviště

Karviná (dále jen „katastrální úřad“). Do vlastnictví povínne'h0 přešel výše uvedený

pozemek dle nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví.

2. Oprávnění prohlašují, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 4319 mají v SJM pozcmck

p. č. 3435/351 vk. ú. Karviná-město, obec Karviná (dále jen „nemovitost“). K této

nemovitosti vybudovali oprávnění inženýrskou síť – vodovodní přípojku včetně

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Strana1 mPříloha ● Příloha č.

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1170



příslušenství (dále jcn „stavba“). Umístěním stavby došlo k dotčení pozemku ve

vlastnictví povinného uvedeného v článku I., bod 1. této smlouvy.

3. V této souvislosti a na základě žádosti oprávněných Rada města Karviné svým

usnesením číslo 2941 ze dne 26.01.2022 rozhodla zřídit služebnost na části pozemku

uvedeného v č1ánku II. této smlouvy a usnesením číslo …….. ze dne …………….

rozhodla uzavřít tuto smlouvu.

II.

1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch vlastníků pozemku p. č. 3435/351 v k. ú.

Karviná-město, obec Karviná, toto časově neomezené oprávnění odpovídající

služebnosti práva vedení inženýrské sítě – vodovodní přípojky včetně příslušenství,

a to za dohodnutou cenu. V případě změny vlastníka pozemku p. č. 3435/351 v k. ú.

Karviná-město, obec Karviná, přechází služebnost na nového nabyvatele pozemku p. č.

3435/351 v k. ú. Karviná-město, obec Karviná.

2. Služebnost práva vedení inženýrské sítě spočívá v právu vedení, provozování

a udržování inženýrské sítě včetně příslušenství:

vodovodní přípojka o délce 5 bm po části pozemku p. č. 3435/511 v katastrálním

území Karviná-město, obec Karviná, vyznačeno v geometrickém plánu č. 6343-

188/2022,

jakož i v právu vstupu a vjezdu na pozemek uvcdcný v článku I. bod. 1. této smlouvy

za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování vodovodní přípojky.

Rozsah služebnosti je stanoven geometrickým plánem číslo 6343-188/2022, který

jc přílohou a nedílnou součástí této smlouvy.

3. Oprávnění práva odpovídající služebnosti přijímají. Povinný se zavazuje výkon těchto

práv trpět.

III.

1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaných usnesení

Rady města Karviné a činí:

- 220,- Kč za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku bez DPH

(u inženýrské sítě – vodovodní přípojka), a to pokud se jedná o tu část pozemku, na

kterém byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah

služebnosti sjednaný Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související

ujednání uzavřenou mezi smluvními stranami dne 03.02.2022, č. smlouvy

SML/0320/2022/15 (dále jen „budoucí smlouva“), tj. celkem za 5 bm Kč 1.100,-- bez

DPH, DPH činí 21%.

2. DPH činí 21 %, tj. Kč 231,--. Částku ve výši Kč 1.331,-- včetně DPH se oprávnění

zavazují zaplatit společně a nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury

vystavené povínnfml po uzavření této smlouvy, a to na účet povínnóho uvedený

v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu –

faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhradu za zřízení služebnosti jsou oprávnění

povinni uhradit nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Strana2/5Příloha ● Příloha č.



IV.

1. Právo odpovídající služebnosti nabydou oprávnění zápisem do katastru nemovitostí

u katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní

poplatek za provedení vkladu uhradí oprávnění.

V.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva jc uzavřena okamžikem podpisu

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky,

podepsanými oběma smluvními stranami.

4. Tato smlouva o zřízení služebnosti jc vyhotovcna ve čtyřech stejnopisech, z nichž

každý má platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení

přiloží k návrhu na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávnění

obdrží dvě vyhotovení této smlouvy.

5. Ostatní práva a povinností ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními

obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku.

6. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva

byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.

Statutární město Karviná

| k „snesení

– Magistrát města Karviné

Strana 3 í sPříloha ● Příloha č.



7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.

Příloha č. 1: geometrický plán

V Karviné dne: ………………… V Karviné dne: ……………….

Povinný: Oprávnění:

……………………………….

Statutární město Karviná

| k „snesení

– Magistrát města Karviné

sííens4ísPříloha ● Příloha č.



Příloha č. 1

m qu uuu uuuu KAYHYlU uElovlmsn

uuuuuuu | mm

ví-l- bot-W. " ...... jW„._.í.-—. — \ „„auí mmam _L-r'uý', _

mm |1'l'21

www mmm

W nnn

Wmíwím

uuuuuuu

nn w

. m

a nm); mm

www mmmm

Elzx: mua- mm

uuHe aa mm |m-nl » u

mm m-;;u:ní

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 5m

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 6

mm mm a k usnesení



u

zz/mš \ mm

E É
$

Ř

É3
eee

:zm

2\

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 6



Příloha č. 1 k usnesení

č. sml. 9900106581_1/VB

Dohoda o zrušení věcného břemene

a

SMLOUVA

o zřízení věcného břemene

č. SML

uzavřená v souladu s ustanovením § 59 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní

5právy v energetických odvětvích a o změně někte|ýcř zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších

předpisů a v souladu s ustanoveními § 1257 - 1266 a 1299 - 1302 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozděJších předp|sů

mezi smluvními stranami:

Statutární město Karviná

Se sídlem: Fryštátská 72/1, Fryštát, 733 01 Karviná

IČO: 00297534

DIČ: CZ00297534

Vlastnické právo: vý|učný vlastník

Bankovní spojení: Česká spořite|na, a. s.

Číslo účtu: 19-1721542349/0800

Zastou pené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

p\átce DPH

dá\ejen „povinný“

a

GasNet, s.r.o.

Sídlo: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem

Spisová značka: C 23083 vedená u Kraj5kého soudu v Ústí nad Labem

IČO: 27295567

DIČ: CZ27295567

Zastoupena na základě plné moci spnIečností

GasNet SIužby, s.r.o.

Sídlo: Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno

Spisová značka: C 57165 vedená u Krajském soudu v Brně

IČO: 27935311

DIČ: CZ27935311

Zastoupena na základě p|né moci

dá\ejen „.0právněný“

a

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1171



dáiejen „investor“ nebo také ..subjekt údajů"

A. Dohoda o zrušení věcného břemene

I.

Povinný proh|ašuje, že je vý|učným vlastníkem pozemku parce|a katastru nemovitostí parc. č. 1288/5,

zapsaného na LV č. 10001 pro k.ú. Ráj, obec Karviná u Katastrálního úřadu pro Moravskos|ezský kraj,

katastrální pramviště Karviná (dáiejen „služebný pozemek“).

Povinný dále prch|aŠuje, že vlastnictví ke služebnému pozemku ke dni podpisu této 5m|ouvy nepozbyi.

II.

Investor má ve svůj prospěch. resp. ve prospěch pozemku parc. č. 1288/5 v k.ú. Ráj zřízeno věcné břemeno

dle Sm|ouvy o zřízení služebnosti č. SML/0539/2021 (SB 19/2021), v rozsahu dle GP č. 3846-4a/2021

III.

Povinný a Investor se vzájemně dohodli, ve smysIu ust. § 1300 zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, ve znění pozdějších předpisů. na bezúplatném zrušení věcného břemene a touto dohodou

ruší

shora uvedené věcné břemeno, specifikované v části A., čl. I. této dohody, které bylo zřízeno na

základě:

SmIouvy o zřízení služebnosti č. SML/0539/2021 (SB 19/2021) uzavřené dne 08.04.2021, právní

účinky vkladu dne 05.05.2021, a to ke služebnému pozemku parc. č. 1288/5 v k.ú. Ráj.

IV.

1. Investor podá návrh na vklad výmazu práva věcného břemene dle písm A. této smlouvy do katastru

nemovitostí a ponese nák|ady s tím spojené.

2. Pro připad zamítnutí zápisu věcného břemene na základě této sm|ouvy katastrálním úřadem se smluvní

strany zavazují učinit veškeré relevantní kroky k odstranění překážek provedení zápisu při zachování

smyslu a účelu této smlouvy.

GRID_SM_S04_01_F22_01, účinné od 10. 5. 2021 2/8



B. Smlouva o zřízení věcného břemene

I.

1. Povinný proh|ašuje, Že je výiučným vlastníkem pozemku parceia katastru nemovitostí parc. č. 1288/5,

zapsaného na LV č. 10001 pro k.ú. Ráj, obec Karviná u Katastrálního úřadu pro Moravskos|ezský

kraj, katastrální pracoviště Karviná (dáiejen „služebný pozemek“).

Povinný dále prohiaŠuje, že vlastnictví ke služebnému pozemku ke dni podpisu této sm|ouvy nepozby|

2. Ve služebném pozemku je uloženo piynárenske zařízení STL p|ynovodní přípojka GIS ID 358355774,

stavba č. 9900106581 včetnějeho součástí, přís|ušenstvi, 0pěrných a vytyčovacích bodů, v celkové délce

2,52. m (dá|e jen „plynárenské zařízení“).

II.

1. Povinný zřizuje ke služebnému pozemku ve prospěch oprávněnéhc věcné břemeno ve smys|u

služebnosti 5počivající v:

a) právu zřídit a provozovat na služebném pozemku p|ynárenské zařízení,

b) právu vstupovat a aaa na siužebný pozemek v souvislosti se zřízením, stavebními

úpravami opravami, provozovánírr a odstraněním p|ynárenského zařízení

(dá|e jen „věcné břemeno“).

2. Věcné břemeno se zřizuje úp|atně na dobu neurčitou.

3. Smluvní strany se dohodly na rozsahu věcného břemene 1 m na obě strany od půdorysu p|ynárenskéh0

zařízení.

4. Rozsah věcného břemene je stan0ven a vyznaČen v geometrickém plánu č. 4040-135/2023, ze dne

27.11.2023, vyholovene'm GIS-STAVINVEX a.s., Petřvald, potvrzeném dne 29.11.2023

Katastrálním úřadem pro Moravskos|ezský kraj, katastrální pracoviště Karviná. Geometrický plán tvoří

nedílnou součást této smiouvy.

5. Povinný proh|ašuje, že siužebný pozemek je bez faktických i právních vad a neexistují žádné okolnosti,

které by bráni|y řádnému výkonu práv z věcného břemene. Oprávněný práva z věcného břemene přijímá

a povinný se zavazuje jejich výkon trpět.

6. Náklady spojené s běžným udržováním služebného pozemku nese povinný.

III.

1. Smluvní strany se dohod|y na jednorázové úp|atě za zřízení věcného břemene ve výši 220,- Kč za 1 bm

služebného pozemku bez DPH, tj. za 3 bm činí úp|ata 660,- Kč bez DPH a DPH činí 21%, tj. 138,60 Kč

(da'|e Jen „úplata“).

2. Úpiatu ve výši 798,60 Kč včetně DPH, se investor zavazuje zap|atit povinnému na základě daňového

dokladu – faktun/ vystavené povinným po uzavření této sm|ouvy, a to na bankovní účet povinnéh0

uvedený v záhlaví této sm|ouvy a pod variabilním 5ymbo|em uvedeným na daňovém dokladu _ fakmře.

Smluvní strany se dohodly, že úp|ata za zřízení služebnosti bude investorem uhrazena nejpozději ke dni

sp|atnosii uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

GRID_SM_S04_01_F22_01, účinné od 10. 5. 2021 3/8



IV.

1. Investor podá návrh na zápis vkladu věcného břemene dle písm. B této sm|ouvy do katastru nemovitostí

a ponese nák|ady s tím spojené.

2. Pro případ zamítnutí zápisL vkladu věcného břemene na základě této sm|ouvy katastrálním úřadem se

smluvní strany zavazují učinit veškeré relevantní kroky k odstranění překážek provedení zápisu vkladu

při zachování smysiu a účelu této sm|ouvy.

V.

K ochraně p|ynárenskeho zařízení je zřízeno ochranné pásmo v rozsahu dle přis|ušného ustanovení

energetického zákona. V tomto ochranném pásmu je zakázáno provádět činnosti, které by ve svých

důsledcích ohroziiy piynárenske' zařízení včetně jeho příslušenství, spo|eh|ivost a bezpečnostjeho provozu,

zejmená stavební činnosti, zemní práce, umísťování konstrukcí, zřizování skládek a uskladňování materiálů,

není-li oprávněným stanoveno jinak.

VI.

1. Pokud byl povinný nebo uživatel nemovité věci v důsledku výkonu práv oprávněnéhc jako

provozovateie distribuční soustavy omezen v souladu s touto smlouvou v obvyk|em užívání nemovité

věci nebo mu vznikla újma na majetku, má právo na přiměřenou jednorázovou náhradu. Právo

na náhradu lze uplatnit u provozovate|e distribuční soustavy do 2 let ode dne, kdy k omezení nebo újmě

doš|O, jinak právo zaniká.

2. Provozovatel distribuční soustavyje povinen co nejvíce šetřit práv vlastníků dotčených nemovítých věcí

a vstup na jejich nemovitou věc jim oznámit. Po skončení prací je povinen uvést nemovitou věc

do předchozího stavu, nebo není-li to možné s ohledem na povahu provedených prací, do stavu

odpovídajícímu předchozímu účelu či užívánídotčené nemovité věci a oznámit tuto skutečnost vlastníku

nemovité věci. Po provedení odstranění nebo okleštění stromoví je povinen na svůj náklad provést

likvidaci vzniklého klestu a zbytků po těžbě.

VII.

GasNet, s.r.o. je, ve smysiu Nařízení Evropského pariamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna

2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto

údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údejů), sprévcem osobních

údajů subjektů údajú. Informace o jejich zpracováni vyžadova né pialnými právními předpisy, včetně

jejich rozsahu a účelu zpracovánÍ, přeh|edu práv a povinností GasNet, s.r.o. a aktualizovaného seznamu

zpracovate|ů osobních údajů, jsou zveřejněny na webové stránce GasNet, s.r.o.

(www.gasnet.cZ/cs/informacerorzpracovanifosobnichrudajm a při uzavírání smiouvy nebo kdykoii

v průběhu jejiho trvání budou subjektu údajů poskytnuty na jeho vyžádání, adresované písemně

na adresu sídla GasNet, s.r.o. nebo do jeho datové schránky ID rdxzhzt.

VIII.

Tato smlouva nepod|éhá uveřejnění v registru smluv dle zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštních

podminkách účinnosti někte|ýc|" smluv, uveřejňovéní těchto smluv a o registru smluv, ve znění

pozdějších předpisů. Smluvní strany se výs|ovně zavazují, že tuto smlouvu nebudou uveřejňovat

v registru smluv.

GRID_SM_S04_01_F22_01, účinné od 10. 5. 2021 4/8



IX.

1. Smlouva se vyhotovuje v pěti stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana, jeden

stejnopisje určen pro potřeby řízení před katastrálním úřadem.

2. Uzavření této sm|ouvy byío schváleno usnesením Rady města Karviné č. ……ze dne…..

V Karviné dne ........................... V Ostravě dne .........................

.......................................................... ………...............................................

povinný oprávněný

V Karviné dne……………………… ……………………………………………

……………………………………………..

investor

……………………………………………..

investor

GRID_SM_S04_01_F22_01, účinné od 10. 5. 2021 5/8



Příloha

VVKAZ WSAVADN HO A NOVE $TAVU ÚDAJÚ ]] 1_Šái: | NEMOVITOST

W'M [ " w

mm mm

.r. 111 5M!

mm uuu

rr mm sm

MIůvý: hh uuu

nnnn vlo-0.. Dhmfnl: mm a m

GRID_SM_S04_01_F22_01, účinné od 10. 5. 2021 6/8



S:znun
:eu_ř.e“n.1£_ _(s-nsx)

Ču:n nnnn an£icn:=e p—ru mm aa ::::

v Káu kv. uuuu

k.ú.
nn nnnn

u9nz_s5 11n:=xz.5g r docun£

2 u9un.a2 110lJ\7.55 aoengnc

x ď(!lIJ.DZ iinuio.z9 aaaaaa

: 449Hl.Dl uuuan u

p

nnFu!ni-

uglsn.n iiauanl J mmmm

r: 449u91: 110i3u5.73 dočaIně

1
1491cs.c7 11013os,u dočAnnÉ

unu.>'l un:3u3.u 1 dočalně

9 4.9:s9.s2 :1n;3o4,n loC-sně

4491s9.ns nnnnnn unPAlnA

unnmo noum.s3 Fxb,ečjl

11 uuu .oa HOUDLH )
uuuu k

u 4n91e9.u 11nx3u:.3z
průuvčHt

u 4491sa.J6 :an3nz,|o

15 449359„z:

pmsecn

;;nz:o2.75 3
pxúmč:k

GRID_SM_S04_01_F22_01, účinné od 10. 5. 2021 7/8



o /

u24/4 \a \ i

/ \/ (\1424/14\

Q
000/1

7424/|

o_

l2B8/4

\35/
r2'aa/1

lM/l2

i :

o.

uuu

|299/4
Ř4

?
w

a
5

m
m

r.

!i
D

1m/iJ

W V . Wr „

12s5/5

l2%/íI

u

l28B/2

I2!8/5

aaa

o.

l28E/6

\\
Q

IZrS'š

Q

mmm

Delni| A:

o.
mm

lZ99/ 5

la/2 ( /
m

/l7

lZ96/!I

GRID_SM_S04_01_F22_01, účinné od 10. 5. 2021 8/8



M
M

K
.S

M
L

.0
2
.0

4
.0

6
 

Strana 1 (celkem 5) 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení  

Smlouva o zřízení služebnosti 
SML/…./2024/.. 

 

Smluvní strany: 

 

1. statutární město Karviná 

 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněna na základě  

 pověření ze dne 02.01.2023: 

  

 IČ: 00297534 

 DIČ: CZ00297534 

 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  

 číslo účtu: 19-1721542349/0800 

(dále jen „povinný“)  

  
a 

  

2.  Jméno, příjemní:  

 r.č.: 

 a 

     Jméno, příjemní:  

 r.č.: 

 oba bytem: 

(dále jen „oprávnění“) 

 

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a následujícími 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) smlouvu, která 

má tento obsah: 

I. 

1. Povinný je vlastníkem pozemku p. č. 148 v katastrálním území Darkov, obec Karviná. Uvedený 

pozemek je zapsán na listu vlastnictví číslo 10001 v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu 

pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). Do 

vlastnictví povinného přešel výše uvedený pozemek dle nabývacích titulů uvedených na 

příslušném listu vlastnictví. 

 

2. Oprávnění prohlašují, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 74 mají ve společném jmění 

manželů pozemky p. č. 143, součástí kterého je stavba rodinného domu č. p. 293, p. č. 144 a 

p. č. 145/7, vše v katastrálním území Darkov, obec Karviná (dále jen „nemovitost“). K této 

nemovitosti vybudovali oprávnění splaškovou kanalizační přípojku včetně příslušenství (dále 

jen „stavba“). Umístěním stavby došlo k  dotčení pozemku ve vlastnictví povinného uvedeného 

v článku I., bod 1. této smlouvy. V této souvislosti a na základě žádosti oprávněných Rada 

města Karviné svým usnesením číslo 3138 ze dne 13.04.2022 rozhodla zřídit služebnost na 

části pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy a usnesením č. …. ze dne ….. 

rozhodla uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti. 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1172



M
M

K
.S

M
L

.0
2
.0

4
.0

6
 

Strana 2 (celkem 5) 

II. 

1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch vlastníků pozemků p. č. 143, součástí kterého je 

stavba rodinného domu č. p. 293, p. č. 144 a p. č. 145/7, vše v katastrálním území Darkov, obec 

Karviná, toto časově neomezené oprávnění odpovídající služebnosti práva vedení inženýrské 

sítě – splaškové kanalizační přípojky včetně příslušenství, a to za dohodnutou cenu. V případě 

změny vlastníků pozemků p. č. 143, součástí kterého je stavba rodinného domu č. p. 293, p. č. 

144 a p. č. 145/7, vše v katastrálním území Darkov, obec Karviná, přechází služebnost na 

nového nabyvatele pozemku p. č. 143, součástí kterého je stavba rodinného domu č. p. 293, p. 

č. 144 a p. č. 145/7, vše v katastrálním území Darkov, obec Karviná. 

 

2. Služebnost práva vedení inženýrské sítě spočívá v právu vedení, provozování a udržování 

inženýrské sítě - splaškové kanalizační přípojky o délce 2 bm včetně příslušenství po části 

pozemku p. č. 148 v katastrálním území Darkov, obec Karviná, jakož i v právu vstupu a vjezdu 

na pozemek uvedený v článku I. bod 1. této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo 

odstraňování stavby. 

 

3. Rozsah služebnosti je stanoven geometrickým plánem číslo 768-2/2024, který je přílohou a 

nedílnou součástí této smlouvy. 

 

4. Oprávnění práva odpovídající služebnosti přijímají. Povinný se zavazuje výkon těchto práv 

trpět.  

III. 

1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaných usnesení Rady města 

Karviné a činí 220 Kč za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku bez DPH 

(inženýrská síť), a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém byla umístěna stavba 

v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný Smlouvou o budoucí 

smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání uzavřenou mezi smluvními stranami dne 

21.04.2022, č. smlouvy SML/1051/2022 (dále jen „budoucí smlouva“), tj. celkem za 2 bm 440 

Kč bez DPH.  

 

DPH činí 21%. Částku ve výši 532,40 Kč včetně DPH, se oprávnění zavazují zaplatit společně 

a nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury vystavené povinným po uzavření této 

smlouvy, a to na účet povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhradu za zřízení 

služebnosti jsou oprávnění povinni uhradit společně a nerozdílně nejpozději ke dni splatnosti 

uvedenému na daňovém dokladu – faktuře. 

IV. 

1. Právo odpovídající služebnosti nabydou oprávnění zápisem do katastru nemovitostí u 

katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní poplatek za 

provedení vkladu uhradí oprávnění. 

V. 
1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  

 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

 

3. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými 

oběma smluvními stranami. 

 

4. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost 

originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení přiloží k návrhu na 

zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávnění obdrží každý jedno vyhotovení 

této smlouvy.  



M
M

K
.S

M
L

.0
2
.0

4
.0

6
 

Strana 3 (celkem 5) 

 

5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 

 

6. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva byla 

uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle. 

 

7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 

 

Příloha č. 1: geometrický plán  

 

V Karviné dne:  V Karviné dne: 

 

 

Povinný: Oprávnění: 

 

 

 

 

 ………………………………                                    …………………………………. 

                             

                              

                                  

………………………………… 

       

  



M
M

K
.S

M
L

.0
2
.0

4
.0

6
 

Strana 4 (celkem 5) 

 
  



M
M

K
.S

M
L

.0
2
.0

4
.0

6
 

Strana 5 (celkem 5) 

 



Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení  

Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti 
číslo SML/…./2024/.. 

 (IV-12-8023914) 

 

 

Smluvní strany: 

 

1. statutární město Karviná 

 adresa: Fryštátská 72/1, Fryštát, 733 24 Karviná 

 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněna na základě  

 pověření ze dne 02.01.2023: 
  
 IČ: 00297534 

 DIČ: CZ00297534 

 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 

 číslo účtu: 19-1721542349/0800 

  

(dále jen „povinný“)  

a 

 

 2.  Obchodní firma  ČEZ Distribuce, a. s. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145 

 se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,  

  PSČ 405 02   

 IČ: 24729035  

 DIČ: CZ24729035 

 bankovní spojení:  Komerční banka a. s.  

 číslo účtu: 35-4544580267/0100  

 zastoupena na základě plné moci 

 Obchodní firma Profiprojekt, s.r.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 29474 

zastoupená: 

 se sídlem: Collo-louky 126, 738 01 Frýdek-Místek  

 IČ:  27779319 

 DIČ:  CZ27779319 

    

 

 (dále jen „oprávněný“) 

 

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a následujícími 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) smlouvu, která 

má tento obsah: 

 

I. 

1. Povinný je vlastníkem pozemku p. č. 2822 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. 

Uvedený pozemek je zapsaný na listu vlastnictví č. 10001 katastru nemovitostí u Katastrálního 

úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1173



Do vlastnictví povinného přešel výše uvedený pozemek dle nabývacích titulů uvedených na 

příslušném listu vlastnictví. 

 

2. V rámci stavby „Karviná - Hranice č. parc. 2810/1, NNv, NNk“ vybudoval oprávněný podzemní 

kabelové vedení NN včetně příslušenství (dále jen stavba). Umístěním stavby došlo k dotčení 

pozemku ve vlastnictví povinného uvedeného v článku I., bod 1. této smlouvy. Z uvedeného 

důvodu Rada města Karviné na žádost oprávněného rozhodla zřídit služebnost na části tohoto 

pozemku usnesením č. 3541 ze dne 05.10.2022 a usnesením č. …. ze dne ………. rozhodla 

uzavřít tuto smlouvu. 

  

3. Předmětem této smlouvy je zřízení a vymezení věcného břemene (služebnosti) – zřízeno ve 

smyslu obecných ustanovení o služebnosti podle § 1257 až 1266 občanského zákoníku, 

nepodléhající úpravě služebnosti ve smyslu § 1267 a násl. občanského zákoníku z důvodu 

odlišného jejího obsahu a účelu oproti zvláštní právní úpravě stanovené energetickým zákonem 

(dále jen věcné břemeno). Obsah věcného břemene je specifikován v článku 2. odst. 1. této 

smlouvy. Věcné břemeno se zřizuje ve prospěch oprávněného v rozsahu uvedeném v této smlouvě 

a  k účelu vyplývajícímu z příslušného ustanovení energetického zákona.  

II. 

1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch oprávněného toto časově neomezené oprávnění 

odpovídající služebnosti práva umístění podzemního kabelového vedení, a to za dohodnutou 

cenu.  

 

2. Služebnost inženýrské sítě spočívá v právu umístění, provozování a udržování podzemního 

kabelového vedení NN včetně příslušenství o délce 299 bm po části pozemku p. č. 2822  

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu vstupu a vjezdu na pozemek 

uvedený v článku I. bod 1. této smlouvy za účelem  provádění údržby, oprav nebo odstraňování 

stavby. 

 

3. Rozsah služebnosti je stanovený  geometrickým  plánem číslo 6455-458/2023, který je nedílnou 

součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. 

 

4. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon práv 

odpovídajících služebnosti trpět.  

 

III. 

1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena na základě znaleckého posudku číslo 083206/2023, 

vyhotoveného Pražskou znaleckou kanceláří, s.r.o., IČ: 48910660 dne 26.01.2024 a činí 

88.860,- Kč. 

 

DPH činí 21 %. Částku ve výši 107.520,60 ,- Kč včetně DPH, se oprávněný zavazuje zaplatit 

na základě daňového dokladu – faktury vystavené povinným po uzavření této smlouvy, a to na 

účet povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na 

daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude 

oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  

 

IV. 

1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí u 

katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní poplatek za 

provedení vkladu uhradí oprávněný. 

 

V. 

1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 

uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 



 

2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. 

 

3. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to na 

dobu neurčitou. Smluvní strany se zavazují, že při uzavření smlouvy si vzájemně písemně 

odsouhlasí rozsah anonymizace smlouvy v souladu se zákonem o registru smluv. 

 

4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

5. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

 

6. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými 

oběma smluvními stranami. 

 

7. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má 

platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení přiloží k návrhu 

na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný obdrží jedno vyhotovení této 

smlouvy. 

 

8. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 

 

9. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva byla 

uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.  

 

10. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 

 
 

Příloha: geometrický plán  

 

 

V Karviné dne: ……………… V ………………… dne: ……………. 

 

Povinný:                Oprávněný: 

 

 

…………………………………  …………………………………. 

                                 

                                 

                         

  

       
 

 

 



 

  



 

  



 

  



 

  



 

  



 

 



Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení  

Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti 
číslo SML/…./2023/.. 

(IP-12-8026636) 
 

 

Smluvní strany: 

 

1. statutární město Karviná 

 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněna na základě  

 pověření ze dne 02.01.2023: 
  
 IČ: 00297534 

 DIČ: CZ00297534 

 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 

 číslo účtu: 19-1721542349/0800 

(dále jen „povinný“)  

a 

 

 2.  Obchodní firma  ČEZ Distribuce, a. s. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145 

 se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,  

  PSČ 405 02   

 IČ: 24729035  

 DIČ: CZ24729035 

 bankovní spojení:  Komerční banka a. s.  

 číslo účtu: 35-4544580267/0100  

 zastoupena na základě plné moci: 

 se sídlem: Lublaňská 1002/9, Vinohrady, 120 00 Praha 2 

 IČ:  47195355 

 DIČ: CZ7109144966 

 k podpisu oprávněna na základě  

     plné moci: 

 (dále jen „oprávněný“) 

 

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a následujícími 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) smlouvu, která 

má tento obsah: 

 

I. 

1. Povinný je vlastníkem pozemku p. č. 136/1 v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec 

Karviná. Uvedený pozemek je zapsaný na listu vlastnictví č. 10001 katastru nemovitostí u 

Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen 

„katastrální úřad“). Do vlastnictví povinného přešel výše uvedený pozemek dle nabývacích 

titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1174



2. V rámci stavby „Karviná č. parc. 160 příp. NNk“ vybudoval oprávněný zemní kabelové vedení 

NN včetně příslušenství (dále jen stavba). Umístěním stavby došlo k dotčení pozemku ve 

vlastnictví povinného uvedeného v článku I., bod 1. této smlouvy. Z uvedeného důvodu Rada 

města Karviné na žádost oprávněného rozhodla zřídit služebnost na části tohoto pozemku 

usnesením č. 2064 ze dne 27.01.2021, č. 260 ze dne 25.01.2023 a usnesením č. …. ze dne 

………. rozhodla uzavřít tuto smlouvu. 

  

3. Předmětem této smlouvy je zřízení a vymezení věcného břemene (služebnosti) – zřízeno ve 

smyslu obecných ustanovení o služebnosti podle § 1257 až 1266 občanského zákoníku, 

nepodléhající úpravě služebnosti ve smyslu § 1267 a násl. občanského zákoníku z důvodu 

odlišného jejího obsahu a účelu oproti zvláštní právní úpravě stanovené energetickým zákonem 

(dále jen věcné břemeno). Obsah věcného břemene je specifikován v článku 2. odst. 1. této 

smlouvy. Věcné břemeno se zřizuje ve prospěch oprávněného v rozsahu uvedeném v této smlouvě 

a  k účelu vyplývajícímu z příslušného ustanovení energetického zákona.  

II. 

1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch oprávněného toto časově neomezené oprávnění 

odpovídající služebnosti práva umístění zemního kabelového vedení, a to za dohodnutou cenu.  

 

2. Služebnost inženýrské sítě spočívá v právu umístění, provozování a udržování zemního 

kabelového vedení NN včetně příslušenství o délce 25 bm po části pozemku p. č. 136/1  

v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná, jakož i v právu vstupu a vjezdu na 

pozemek uvedený v článku I. bod 1. této smlouvy za účelem  provádění údržby, oprav nebo 

odstraňování stavby. 

 

3. Rozsah služebnosti je stanovený  geometrickým  plánem číslo 1954-454/2020, který je nedílnou 

součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. 

 

4. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon práv 

odpovídajících služebnosti trpět.  

 

III. 

1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaných usnesení Rady města 

Karviné a činí 220 Kč za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku bez DPH, a to pokud 

se jedná o tu část pozemku, na kterém byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím 

předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

a související ujednání uzavřenou mezi smluvními stranami dne 09.02.2021, č. smlouvy 

SML/0217/2021 (dále jen „budoucí smlouva“), tj. celkem za 25 bm 5.500 Kč bez DPH.  

 

DPH činí 21 %. Částku ve výši 6.655 Kč včetně DPH, se oprávněný zavazuje zaplatit na 

základě daňového dokladu – faktury vystavené povinným po uzavření této smlouvy, a to na účet 

povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém 

dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude 

oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  

 

IV. 

1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí u 

katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní poplatek za 

provedení vkladu uhradí oprávněný. 

 

V. 

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  

 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 



 

3. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými 

oběma smluvními stranami. 

 

4. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž každý má platnost 

originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení přiloží k návrhu na zahájení 

vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný obdrží jedno vyhotovení této smlouvy.  

 

5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 

 

6. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva byla 

uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle. 

 

7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 

 
 

Příloha: geometrický plán  

  

 

V Karviné dne: ……………… Ve Frýdku-Místku dne: ……………. 

 

Povinný:                Oprávněný: 

 

 

…………………………………   …………………………………. 

                                

                                 

                      

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 



 

 



 

Klasifikace informací: Neveřejné 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

DODATEK č. 1 
k Darovací smlouvě ze dne 22.10.2018 

ev. č. u dárce 07820/2018/IM 
ev. č. u obdarovaného MMK/SML/1105/2018 

 

I. 
Smluvní strany 

1. Moravskoslezský kraj 
se sídlem: 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava 
IČO: 70890692 
DIČ: CZ70890692 
zastoupený: Janem Krkoškou, MBA, hejtmanem kraje 

dále jen „dárce“ 

2. statutární město Karviná 
se sídlem: Fryštátská 72/1, Karviná, 733 24 Karviná – Fryštát 
IČO: 00297534 
DIČ: CZ00297534 
zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem 

       k podpisu oprávněna na  
       základě pověření 02.01.2023: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového  
                                                   Magistrátu města Karviné 

 

dále jen „obdarovaný“ 

II. 
Úvodní prohlášení 

1. Smluvní strany prohlašují, že mezi sebou dne 22. 10. 2018 uzavřely Darovací smlouvu, ev. č. u dárce 
07820/2018/IM, ev. č. u obdarovaného MMK/SML/1105/2018 (dále jen „smlouva“), na základě které 
dárce obdarovanému bezplatně převedl vlastnické právo k částem pozemku parc. č. 497/100 ostatní 
plocha, odděleným dle geometrického plánu č. 3312-60/2018 ze dne 6. 6. 2018, potvrzeného 
katastrálním úřadem dne 8. 6. 2018 a nově označeným jako pozemek parc. č. 497/286 ostatní 
plocha o výměře 487 m2 a pozemek parc. č. 497/287 ostatní plocha o výměře 941 m2, se všemi 
součástmi a příslušenstvím těchto nemovitých věcí, vše v k. ú. Ráj, obec Karviná (dále jen „Předmět 
daru“). 

2. Účelem daru je využití Předmětu daru pro výstavbu parkovacích míst a dětského dopravně-
sportovního hřiště v rámci plánovaného projektu „Dětské dopravní hřiště a rekreačně – sportovní 
areál v Karviné – Ráji“ (dále jen „Projekt“). 

3. Dle čl. III odst. 3 se obdarovaný zavázal v rámci Projektu provést na své náklady výstavbu plotu 
s přístupovou bránou za účelem zajištění vstupu a vjezdu dárce, organizace Pedagogicko-
psychologická poradna, Karviná, příspěvková organizace, Víta Nejedlého 591/4, Karviná, IČO 
62331752 (dále jen „Příspěvková organizace“) či jimi pověřených osob na pozemek parc. č. 497/100, 
k. ú. Ráj. 

4. Dle čl. III odst. 4 se obdarovaný dále zavázal, že po realizaci parkoviště na pozemku parc. č. 
497/287, k. ú. Ráj, v rámci Projektu vyhradí pro potřeby dárce a Příspěvkové organizace 5 
parkovacích stání. 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1175



 

Klasifikace informací: Neveřejné 

5. Obdarovaný prohlašuje, že realizace Projektu je spolufinancována prostřednictvím dotačního 
programu Brownfieldy Státního fondu podpory investic, který stanoví jako jednu z podmínek dobu 
udržitelnosti Projektu v délce 10 let od uvedení do provozu. Dle dotačních podmínek musí být 
parkovací stání vybudovaná v rámci Projektu po dobu udržitelnosti Projektu veřejně přístupná. 
Z tohoto důvodu požádal obdarovaný o úpravu podmínek daru sjednaných smluvními stranami v čl. 
III smlouvy. 

III. 
Změna smlouvy 

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na následujících změnách smlouvy. 

1. Čl. III smlouvy se mění takto: 

„III. 

Účel a podmínky daru 

1. Účelem daru je využití Předmětu daru pro výstavbu parkovacích míst a dětského dopravně-
sportovního hřiště v rámci plánovaného projektu „Dětské dopravní hřiště a rekreačně – sportovní 
areál v Karviné – Ráji“ (dále jen „Projekt“). 

2. Obdarovaný se zavazuje realizovat Projekt do deseti let od nabytí účinků vkladu vlastnického práva 
k Předmětu daru do katastru nemovitostí pro obdarovaného, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

3. Obdarovaný se zavazuje, že po dobu udržitelnosti Projektu vyhradí pro potřeby dárce a Příspěvkové 
organizace 5 parkovací stání dle zákresu v situačním plánu, který tvoří přílohu č. 3 této smlouvy.  

Konkrétně se jedná o 3 parkovací stání na pozemku parc. č. 497/35 v k. ú. Ráj v pracovní dny 
v době 7.00 – 16.00 h a 2 parkovací stání na pozemku parc. č. 497/36 v k. ú. Ráj v pracovní dny v 
době 6.30 – 16.00 h. Obdarovaný se zavazuje zajistit označení předmětných vyhrazených 
parkovacích stání svislou dopravní značkou nejpozději do 50 dnů od zahájení doby udržitelnosti. 

4. Obdarovaný se dále zavazuje, že po uplynutí doby udržitelnosti Projektu vyhradí pro potřeby dárce 
a Příspěvkové organizace 5 parkovacích stání na pozemku parc. č. 497/287 v k. ú. Ráj. 

Situační plán se zákresem vyhrazených parkovacích stání pro dárce a Příspěvkovou organizaci tvoří 
přílohu č. 2 této smlouvy. Obdarovaný se zavazuje zajistit označení předmětných vyhrazených 
parkovacích stání svislou dopravní značkou nejpozději do 50 dnů od uplynutí doby udržitelnosti. 

5. V případě porušení povinností dle odst. 3 až 4 tohoto článku je dárce oprávněn požadovat po 
obdarovaném zaplacení smluvní pokuty ve výši 50.000 Kč za každé jednotlivé porušení. Smluvní 
pokuta je splatná do 60 dnů ode dne, kdy bude obdarovaný dárcem k její úhradě písemně vyzván. 
Obdarovaný bere na vědomí, že úhradou smluvní pokuty nezaniká jeho závazek stanovený v odst. 
3 a 4 tohoto článku.“ 

2. Příloha č. 2 smlouvy – situační snímek se nahrazuje novým zněním, které je přílohou č. 1 tohoto 
dodatku a je nově označena jako Příloha č. 2 - situační plán se zákresem vyhrazených parkovacích 
stání po uplynutí doby udržitelnosti Projektu.  

3. Součástí smlouvy se nově stává Příloha č. 3 – situační plán se zákresem vyhrazených parkovacích 
stání po dobu udržitelnosti Projektu, která je přílohou č. 2 tohoto dodatku. 

 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom obdrží 
každá ze smluvních stran. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření, tj. dnem jeho podpisu oběma smluvními 



 

Klasifikace informací: Neveřejné 

stranami. 

4. Tento dodatek nabývá účinnosti okamžikem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek bude zveřejněn v registru dárcem, a to nejpozději 
do 10 pracovních dnů ode dne uzavření tohoto dodatku. 

5. Osobní údaje obsažené v tomto dodatku budou dárcem zpracovávány pouze pro účely plnění práv 
a povinností vyplývajících z tohoto dodatku; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje dárcem 
použity. Dárce při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné 
informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách dárce 
www.msk.cz. 

6. Smluvní strany po přečtení tohoto dodatku prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že dodatek byl 
sepsán určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou ze 
smluvních stran a na důkaz toho připojují své podpisy. 

7. Doložka platnosti právního jednání podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 

O uzavření tohoto dodatku rozhodlo zastupitelstvo kraje svým usnesením č. ………… ze dne …………… 

8. Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů: 

O uzavření tohoto dodatku rozhodlo zastupitelstvo města svým usnesením č. ………… ze dne 
…………… 

Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou přílohy: 

Příloha č. 1 – situační plán se zákresem vyhrazených parkovacích stání po uplynutí doby udržitelnosti 
Projektu 

Příloha č. 2 – situační plán se zákresem vyhrazených parkovacích stání po dobu udržitelnosti Projektu 

V Ostravě dne: ……………… V Karviné dne: ……………… 

Za dárce: Za obdarovaného: 

…………………………………… …………………………………… 
Jan Krkoška, MBA Ing. Helena Bogoczová, MPA 
hejtman kraje vedoucí Odboru majetkového 

Tento dodatek je v době nepřítomnosti hejtmana kraje oprávněn podepsat jeho zástupce v pořadí 
určeném usnesením zastupitelstva kraje č. 1/10 ze dne 5. 11. 2020, ve znění usnesení č. 12/1193 ze 
dne 8. 6. 2023. 

  



 

Klasifikace informací: Neveřejné 

Příloha č. 1: situační plán se zákresem vyhrazených parkovacích stání po uplynutí doby udržitelnosti 
Projektu 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 

 
 

Příloha č. 2: situační plán se zákresem vyhrazených parkovacích stání po dobu udržitelnosti Projektu 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od – do – 

schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ….. ze dne ….. 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, ***** 

                                                    Datum:                                  Podpis: 

 

 

 

 

 

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O UZAVŘENÍ BUDOUCÍ 

DAROVACÍ SMLOUVY číslo SML/0392/2021 

 
 
 

Smluvní strany: 
 

1. statutární město Karviná 

 adresa:                                                Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené:                                        Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněna na základě  

 pověření ze dne 02.01.2023:             Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 

                                                                 majetkového Magistrátu města Karviné 

 IČO:                                                   00297534 

 DIČ:                                                   CZ00297534 

 bankovní spojení:                             Česká spořitelna, a. s.  

 číslo účtu:                                          19-1721542349/0800 

  

 (dále jen „budoucí obdarovaný“)  

  

a 

 

2.  pan 
jméno, příjmení:    ***** 

r. č.:    *****  

bytem:    ***** 

  

         (dále jen „budoucí dárce") 
  

 

I. 

 

1. Smluvní strany uzavřely mezi sebou dne 14.05.2021 Smlouvu o uzavření budoucí darovací 

smlouvy číslo SML/0392/2021 (dále též jen „smlouva“). Touto smlouvou se smluvní strany 

dohodly o převodu části pozemku p. č. 2904/8 v katastrálním území Karviná-město, obec 

Karviná, jejíž označení a výměra budou specifikovány na základě geometrického zaměření, 

formou daru do vlastnictví budoucího obdarovaného, a to po dokončení výstavby pozemní 

komunikace, k jejímuž vybudování se zavázal budoucí obdarovaný nejpozději do 3 let ode dne 

uzavření smlouvy.     

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1176



Strana 2 / 2 

 

2. Z důvodu nutnosti ustoupení od původního návrhu výstavby pozemní komunikace před 

nabytím právní moci příslušného povolení této stavby a související potřeby zajištění výstavby 

pozemní komunikace dle náhradní alternativy se smluvní strany dohodly v souladu 

s ustanovením § 1901 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění uzavřít 

Dodatek č. 1 ke smlouvě (dále též jen „Dodatek č. 1“), který má tento obsah: 

 

  

II. 

 

1. V Části A odstavci 2. smlouvy se vypouští text: „….. cca 125 m2 …..“ a nahrazuje se 

textem: „….. cca 189 m2 …..“. 

 

2. V Části A odstavci 3. smlouvy se vypouští text: „….. do 3 let ode dne uzavření této smlouvy“ 

a nahrazuje se textem: „….. do 31.12.2026 …..“. 

 

3. V Části C  odstavci 1. smlouvy se vypouští text: „….. do 3 let ode dne uzavření této smlouvy 

…..“ a nahrazuje se textem: „….. do 31.12.2026 …..“. 

 

4. Dále se „Příloha č. 1 – situační výkres“ smlouvy nahrazuje „Přílohou č. 1 – situace záborů“, 

která je přílohou a nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1. 

 

 

III. 

 

1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními 

stranami. 

 

2. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Budoucí dárce obdrží 1 vyhotovení a budoucí obdarovaný 2 vyhotovení tohoto Dodatku č. 1. 

 

3. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 1 je projevem jejich skutečné, svobodné 

a vážné vůle a na důkaz toho jej podepisují.  

 

Příloha: Příloha č. 1 – situace záborů 

 

 

V Karviné dne: V Karviné dne: 

 

Budoucí obdarovaný:     Budoucí dárce: 

 

 

 

 

 

…….………………………………….                     ………………………………………… 

       Ing. Helena Bogoczová, MPA                                                       ***** 

       vedoucí Odboru majetkového                                                 

         Magistrátu města Karviné                                  
         (oprávněna k podpisu na základě pověření)                                                                                           
 





 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 3 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od – do – 

schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ….. ze dne ….. 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, ***** 

                                                   Datum:                                  Podpis: 

 

 

 

 

 

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O UZAVŘENÍ BUDOUCÍ 

DAROVACÍ SMLOUVY číslo SML/0393/2021 

 

 
 
 
Smluvní strany: 
 

1. statutární město Karviná 

 adresa:                                                Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené:                                        Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněna na základě  

 pověření ze dne 02.01.2023:             Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 

                                                                 majetkového Magistrátu města Karviné 

 IČO:                                                   00297534 

 DIČ:                                                   CZ00297534 

 bankovní spojení:                             Česká spořitelna, a. s.  

 číslo účtu:                                          19-1721542349/0800 

  

 (dále jen „budoucí obdarovaný“)  

  

a 

 

2.  manželé 
jméno, příjmení:    ***** 

r. č.:    *****  

bytem:    ***** 

a 
jméno, příjmení:    ***** 

r. č.:    *****  

bytem:    ***** 

  

         (dále jen „budoucí dárci") 
  

I. 

 

1. Smluvní strany uzavřely mezi sebou dne 13.05.2021 Smlouvu o uzavření budoucí darovací 

smlouvy číslo SML/0393/2021 (dále též jen „smlouva“).  

 

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.1176



Strana 2 / 3 

 

 

 

 

Touto smlouvou se smluvní strany dohodly o převodu částí pozemků p. č. 2895 a p. č. 2904/12, 

oba v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jejichž označení a výměra budou 

specifikovány na základě geometrického zaměření, formou daru do vlastnictví budoucího 

obdarovaného, a to po dokončení výstavby pozemní komunikace a inženýrských sítí – vedení 

vodovodu, kanalizace a elektrické energie, k jejichž vybudování se zavázal budoucí 

obdarovaný nejpozději do 3 let ode dne uzavření smlouvy.   

   

2. Z důvodu nutnosti ustoupení od původního návrhu výstavby pozemní komunikace před 

nabytím právní moci příslušného povolení této stavby a související potřeby zajištění výstavby 

pozemní komunikace dle náhradní alternativy se smluvní strany dohodly v souladu 

s ustanovením § 1901 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění uzavřít 

Dodatek č. 1 ke smlouvě (dále též jen „Dodatek č. 1“), který má tento obsah: 

  

 

II. 

 

1. V Části A odstavci 2. smlouvy se vypouští text: „….. cca 43 m2 …..“ a nahrazuje se textem: 

„….. cca 37 m2 …..“. 

 

2. V Části A odstavci 2. smlouvy se vypouští text: „….. cca 48 m2 …..“ a nahrazuje se textem: 

„….. cca 31 m2 …..“. 

 

3. V Části A odstavci 3. smlouvy se vypouští text: „….. do 3 let ode dne uzavření této smlouvy“ 

a nahrazuje se textem: „….. do 31.12.2026 …..“. 

 

4. V Části C  odstavci 1. smlouvy se vypouští text: „….. do 3 let ode dne uzavření této smlouvy 

…..“ a nahrazuje se textem: „….. do 31.12.2026 …..“. 

 

5. Dále se „Příloha č. 1 – situační výkres“ smlouvy nahrazuje „Přílohou č. 1 – situace záborů“, 

která je přílohou a nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1. 

 

 

III. 

 

1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními 

stranami. 

 

2. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Budoucí dárci obdrží 2 vyhotovení a budoucí obdarovaný rovněž 2 vyhotovení tohoto Dodatku 

č. 1. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 3 / 3 

 

3. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 1 je projevem jejich skutečné, svobodné 

a vážné vůle a na důkaz toho jej podepisují.  

 

 

Příloha: Příloha č. 1 – situace záborů 

 

 

V Karviné dne: V Karviné dne: 

 

Budoucí obdarovaný:     Budoucí dárci: 

 

 

 

 

 

…….………………………………….                     ………………………………………… 

      Ing. Helena Bogoczová, MPA                                                        ***** 

      vedoucí Odboru majetkového          

        Magistrátu města Karviné                                  
      (oprávněna k podpisu na základě pověření) 
 

                                                                   

   ………………………………………… 

                                                                                                              ***** 

                                                             

        

                                                                                     
 

 

  





 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 3 

 

Příloha 

Příloha č. 3 k usnesení 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od – do – 

schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ….. ze dne ….. 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, ***** 

                                                   Datum:                                  Podpis: 

 

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O UZAVŘENÍ BUDOUCÍ 

DAROVACÍ SMLOUVY číslo SML/0394/2021 

 

Smluvní strany: 
 

1. statutární město Karviná 

 adresa:                                                Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené:                                        Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněna na základě  

 pověření ze dne 02.01.2023:             Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 

                                                                 majetkového Magistrátu města Karviné 

 IČO:                                                   00297534 

 DIČ:                                                   CZ00297534 

 bankovní spojení:                             Česká spořitelna, a. s.  

 číslo účtu:                                          19-1721542349/0800 

  

 (dále jen „budoucí obdarovaný“)  

  

a 

 

2.  manželé 
jméno, příjmení:    ***** 

r. č.:    *****  

     jméno, příjmení:    ***** 

r. č.:    *****  

oba bytem:    ***** 

 a 

          manželé 

jméno, příjmení:    ***** 

r. č.:    *****  

jméno, příjmení:    ***** 

r. č.:    *****  

oba bytem:    ***** 

 a 

          manželé 

     jméno, příjmení:    ***** 

r. č.:    *****  

jméno, příjmení:    ***** 

r. č.:    *****  

oba bytem:    ***** 

  

          (všichni společně dále jen „budoucí dárci") 

Příloha č. 3. k usnesení RM Karviné č.1176



Strana 2 / 3 

  

 

 

 

 

I. 

 

1. Smluvní strany uzavřely mezi sebou dne 13.05.2021 Smlouvu o uzavření budoucí darovací 

smlouvy číslo SML/0394/2021 (dále též jen „smlouva“). Touto smlouvou se smluvní strany 

dohodly o převodu části pozemku p. č. 2904/11 v katastrálním území Karviná-město, obec 

Karviná, jejíž označení a výměra budou specifikovány na základě geometrického zaměření, 

formou daru do vlastnictví budoucího obdarovaného, a to po dokončení výstavby pozemní 

komunikace a inženýrských sítí – vedení vodovodu, kanalizace a elektrické energie, k jejichž 

vybudování se zavázal budoucí obdarovaný nejpozději do 3 let ode dne uzavření smlouvy.   

   

2. Z důvodu nutnosti ustoupení od původního návrhu výstavby pozemní komunikace před 

nabytím právní moci příslušného povolení této stavby a související potřeby zajištění výstavby 

pozemní komunikace dle náhradní alternativy se smluvní strany dohodly v souladu 

s ustanovením § 1901 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění uzavřít 

Dodatek č. 1 ke smlouvě (dále též jen „Dodatek č. 1“), který má tento obsah: 

  

 

II. 

 

1. V Části A odstavci 2. smlouvy se vypouští text: „….. cca 260 m2 …..“ a nahrazuje se 

textem: „….. cca 266 m2 …..“. 

 

2. V Části A odstavci 3. smlouvy se vypouští text: „….. do 3 let ode dne uzavření této smlouvy“ 

a nahrazuje se textem: „….. do 31.12.2026 …..“. 

 

3. V Části C  odstavci 1. smlouvy se vypouští text: „….. do 3 let ode dne uzavření této smlouvy 

…..“ a nahrazuje se textem: „….. do 31.12.2026 …..“. 

 

5. Dále se „Příloha č. 1 – situační výkres“ smlouvy nahrazuje „Přílohou č. 1 – situace záborů“, 

která je přílohou a nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1. 

 

 

III. 

 

1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními 

stranami. 

 

2. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v 8 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Budoucí dárci obdrží každý 1 vyhotovení a budoucí obdarovaný 2 vyhotovení tohoto Dodatku 

č. 1. 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 3 / 3 

 

 

3. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 1 je projevem jejich skutečné, svobodné 

a vážné vůle a na důkaz toho jej podepisují.  

 

 

Příloha: Příloha č. 1 – situace záborů 

 

 

V Karviné dne: V Karviné dne: 

 

Budoucí obdarovaný:     Budoucí dárci: 

 

 

 

…….………………………………….                     ………………………………………… 

       Ing. Helena Bogoczová, MPA                                                      ***** 

       vedoucí Odboru majetkového          

          Magistrátu města Karviné                                  
         (oprávněna k podpisu na základě pověření)                                                                              
  ………………………………………… 

                                                                                                            ***** 

 

 

 

  ………………………………………… 

                                                                                                            ***** 

 

 

 

  ………………………………………… 

                                                                                                            ***** 

 

 

 

  ………………………………………… 

                                                                                                            *****  

 

 

 

  ………………………………………… 

                                                                                                            ***** 

 
 

 

  





 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Katastrální mapa s vyznačením pozemků, jež jsou předmětem záměru převodu  

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1177



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 7 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od ……….. do ………. 

schváleno usnesením Rady města Karviné č. ……. ze dne ………… 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, ………….. 

Datum: …………..  Podpis: ………………….. 

 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

č. SML/2514/2021 

 

 

Smluvní strany 

 

 

1.1.   statutární město Karviná 

Adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

Zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna na základě  

pověření ze dne …………:           Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 

                                                      Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 

IČ:  00297534 

DIČ:  CZ00297534  

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. Praha   

Číslo účtu:  6790832/0800 

 

(dále jen "pronajímatel") 

 

1.2.  BĚLA – služby s.r.o.  

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 50726 

Se sídlem: Prameny 603/24, 734 01  Karviná-Ráj 

Zastoupena: Pavlou Waclawiecovou, jednatelkou společnosti 

tel. kontakt:    …………….         

e-mail:    ……………. 

Bankovní spojení:                         Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:                                     1732353359/0800 

IČ:                                                 26864428   

DIČ: CZ26864428 

 

(dále jen "nájemce") 

 

se dohodly na tomto dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. 

SML/2514/2021 (dále jen „smlouva“), na základě které pronajímatel přenechal nájemci 

nebytové prostory nacházející se v budově č. p. 2379 na ulici Žižkova v Karviné-Mizerově.  

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1179



Strana 2 / 7 

Článek 1 

Předmět dodatku 

 

1.1. V článku 2 smlouvy se vypouští celý text odst. 2.2. a nahrazuje se novým textem 

tohoto znění: 
 

„2.2.  Předmětem této smlouvy je pronájem nebytového prostoru v 1. podzemním podlaží, ve 

3. a 4. nadzemním podlaží v budově uvedené v článku 2 bodě 2.1. této smlouvy, v pavilonu A1,  

a to o celkové výměře 26,52 m2 (dále jen „předmět nájmu“). Předmět nájmu je specifikován na 

situačním snímku, který je přílohou č. 2 a nedílnou součástí této smlouvy.“ 

 

1.2. Příloha č. 1 a Příloha č. 2 smlouvy se ruší a nahrazuje se Přílohou č. 1 a Přílohou č. 2  tohoto 

Dodatku.  

 

Článek 2 

Závěrečná ustanovení 

 

2.1 Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna, tedy jsou v platnosti.  

 

2.2. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním dodatku č. 1 zajistí statutární město Karviná. 

 

2.3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

 

2.4. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah dodatku          

č. 1, a to na dobu neurčitou.  

 

2.5. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodné 

je datum pozdějšího podpisu, a účinnosti dnem 01.03.2024. 

 

2.6. Tento dodatek č. 1 je vypracován ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z 

nichž jedno vyhotovení obdrží nájemce a jedno vyhotovení obdrží pronajímatel. 

 

2.7. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, že je projevem jejich pravé          

a svobodné vůle, a že nebyl podepsán v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

souhlasu s jeho obsahem připojují své podpisy. 

 

Příloha: č. 1 Evidenční a výpočtový list 

              č. 2 Situační plánek 

 

   

V Karviné dne:  V Karviné dne:  

 

Pronajímatel:                 Nájemce: 

 

   

………………………………………                       ………..…………………………. 

za statutární město Karviná                                       za BĚLA – služby s.r.o.                                                                   

Ing. Helena Bogoczová, MPA                          Pavla Waclawiecová 

vedoucí Odboru majetkového               jednatelka  



Strana 3 / 7 

 

 

Příloha č. 1  

 

Evidenční a výpočtový list 

 

Nájemce: Běla – služby s.r.o.  

Sídlo: Prameny 603/24, 734 01  Karviná-Ráj 

IČ: 26864428 

DIČ: CZ26864428 

  

Předmět nájmu: Prostor o celkové výměře 26,52 m2, který se nachází v 1. podzemním podlaží, 

ve 3. a 4. nadzemním podlaží v pavilonu A1 v budově č. p. 2379 na ulici Žižkova v Karviné-

Mizerově.  

 

1. Cena nájmu mezi stranami je stanovena dle platných Zásad pro nakládání s nemovitým 

majetkem města Karviné takto: 

 

Místnost 
Výměra 

(m2) 

Sazba 

(Kč/m2/rok) 
Celkem (Kč) 

Navýšení od 

01.07.2023 (Kč) 

1. podzemní podlaží     

009/4 – nově od 01.02.2024 15,60  1 054,00  16 442,40 

3. nadzemní podlaží     

321 5,22 1 380,00 7 203,60 8 291,34 

4. nadzemní podlaží     

419 – nově od 01.02.2024 5,70 1 588,00  9 051,60 

Roční nájemné    33 785,34 

Měsíční nájemné     2 815,45 

 

K nájemnému bude připočtena DPH dle platných právních předpisů ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. 

Nájemné je nájemce povinen platit pronajímateli měsíčně. Zdanitelným plněním je 10. den 

příslušného kalendářního měsíce. Nájemné bude hrazeno na základě daňových dokladů 

vystavených pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a 

vždy pod variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit 

nájemné nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 
 

2. Vyčíslená výše paušální úhrady za služby spojené s užíváním předmětu nájmu: 

Poskytovaná služba 

Výše paušální 

úhrady/rok (Kč) 

Teplo 4 836,00 

Vodné a stočné 5 568,00 

Elektrická energie  4 608,00 

Likvidace odpadu (mimo nebezpečného a toxického) 1 200,00 

Používání výtahu 1 200,00 

Roční paušální úhrada celkem 17 412,00 

Měsíční paušální úhrada celkem 1 451,00 

 

K paušální částce bude připočtena DPH dle platných právních předpisů ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. Paušální úhrady budou hrazeny na základě daňových dokladů vystavených 



Strana 4 / 7 

pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a vždy pod 

variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit paušální 

úhrady nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 

Paušální úhrady za služby jsou splatné současně s nájemným. 

Povinnost nájemce zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 

 

 

 

 

V Karviné dne  

 

 

 

 

…………………………………. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA 

vedoucí Odboru majetkového 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 5 / 7 

 

 

Příloha č. 2 

Předmět nájmu vyznačen červeně 

1. podzemní podlaží  

 

 

 

 

 

 



Strana 6 / 7 

 

 

3. nadzemní podlaží 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 7 / 7 

 

 

4. nadzemní podlaží 

 

 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 14 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od ………….. do …………. 

schváleno usnesením Rady města Karviné č. ………… ze dne …………. 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, …………….. 

Datum: …………..  Podpis: ………………….. 

 

 

Smlouva o výpůjčce prostoru 

č. SML/……/2024 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

1.1.  statutární město Karviná 

Adresa : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

Zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna na základě  

pověření ze dne ………..:           Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 

                                                    Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 

Bankovní spojení:                       Česká spořitelna, a.s. Praha  

Číslo účtu:                                   6790832/0800 

IČ:                                                00297534 

DIČ:                                             CZ00297534 

 

 (dále jen "půjčitel") 

 

 

1.2.  SLUŽBY-ŘEKA s.r.o.  

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 74481 

se sídlem: Prameny 603/24, 734 01  Karviná-Ráj 

Zastoupena: Pavlou Waclawiecovou, jednatelkou společnosti  

tel. kontakt:    ………………….. 

e-mail:    ………………….. 

Bankovní spojení:                         Fio banka, a.s.  

Číslo účtu:                                     2301778878/2010 

IČ:                                                 07098529   

DIČ: CZ07098529   

   

 (dále jen "vypůjčitel") 

 

 

( subjekty sub.1.1. a  sub. 1.2. dále též označovány společně  jako "strany této smlouvy " 

nebo  "smluvní strany ") 

       

se dohodly na této Smlouvě o výpůjčce prostoru  

uzavřené podle § 2193 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“):                   

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1180



Strana 2 / 14 

Článek 2 

Předmět smlouvy a účel výpůjčky 

 

2.1. Půjčitel je vlastníkem pozemku p. č. 1793/78, jehož součástí je budova čp. 2379/54a stojící 

na ulici Žižkova, Karviná-Mizerov. Pozemek je zapsán u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, na listu vlastnictví č.10001, katastrální 

území Karviná-město, obec Karviná. Na základě uvedeného je půjčitel oprávněn s výše 

uvedenou nemovitostí nakládat. 

 

2.2.  Předmětem této smlouvy je výpůjčka nebytového prostoru v 1. podzemním podlaží v 

pavilonu A1 a A2, ve 2. nadzemním podlaží v pavilonu A1 a ve 4. nadzemním podlaží 

v pavilonu A2 v budově uvedené v článku 2 bodě 2.1. této smlouvy, a to o celkové výměře 

41,96 m2 (dále jen „předmět výpůjčky“). Předmět výpůjčky je specifikován na situačním 

snímku, který je přílohou č. 2 a nedílnou součástí této smlouvy. 

 

2.3.  Touto smlouvou půjčitel přenechává a vypůjčitel přebírá do užívání předmět výpůjčky. 

Smluvní strany si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu výpůjčky. 

Předmět výpůjčky bude nájemci odevzdán 01.03.2024. O předání a převzetí předmětu nájmu 

bude sepsán protokol. 

 

2.4. Účelem výpůjčky je zajištění zázemí nezbytného pro provozování podnikatelské činnosti 

vypůjčitele spočívající v poskytování úklidových služeb.  

 

2.5. Vypůjčitel je povinen, je-li to dle právních předpisů potřeba, požádat nejpozději do 10 dnů 

ode dne převzetí předmětu výpůjčky o změnu účelu užívání předmětu výpůjčky příslušný 

správní orgán. V případě, že výše uvedené vypůjčitel neučiní, je půjčitel oprávněn odstoupit od 

této smlouvy. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky v souladu s pravomocným 

rozhodnutím o změně účelu užívání. 

 

2.6.   Vypůjčitel je seznámen se stavem předmětu výpůjčky. Vypůjčitel má právo užívat i 

společné prostory domu v rozsahu nezbytném pro řádné užívání předmětu výpůjčky. 

 

2.7.  Předmět výpůjčky je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání. 

 

Článek 3 

Doba výpůjčky 

 

3.1. Tato smlouva o výpůjčce se uzavírá na dobu určitou od 01.03.2024 do 31.12.2026. 

 

Článek 4 

Úhrady za užívání předmětu výpůjčky 

 

4.1. Půjčitel poskytuje vypůjčiteli služby uvedené v evidenčním a výpočtovém listu. Vypůjčitel 

je povinen hradit služby spojené s výpůjčkou specifikované v evidenčním a výpočtovém listu, 

který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy.  

 

Vypůjčitel se zavazuje hradit půjčiteli úhradu za služby měsíčně, a to na základě daňových 

dokladů vystavených půjčitelem, přímo na účet půjčitele uvedený v záhlaví této Smlouvy a 

vždy pod variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Vypůjčitel se zavazuje úhradu 

za služby zaplatit nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

Výše úhrad za služby je uvedena v evidenčním a výpočtovém listu. 

 



Strana 3 / 14 

Půjčitel si vyhrazuje právo v průběhu roku jednostranně upravit výši úhrad za služby v míře 

odpovídající změně ceny služby nebo z dalších oprávněných důvodů, zejména změny rozsahu 

nebo kvality služby, a to změnou údajů v evidenčním a výpočtovém listu. Vypůjčitel se 

zavazuje tyto zvýšené úhrady půjčiteli platit. 

 

4.2. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet půjčitele.  

 

Článek 5 

Práva a povinnosti půjčitele 

 

5.1. Půjčitel má právo kontroly předmětu výpůjčky po předchozím upozornění vypůjčitele 

ústně, telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu 

kontroly. 

 

Půjčitel je oprávněn vstoupit do předmětu výpůjčky vždy bez doprovodu vypůjčitele nebo jím 

pověřené osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. O tomto musí 

půjčitel vypůjčitele neprodleně uvědomit ihned po takovém vstupu do předmětu výpůjčky, 

jestliže nebylo možno vypůjčitele informovat předem.  

 

5.2. Smluvní strany se dohodly, že půjčitel je oprávněn provést opravu nebo rekonstrukci 

budovy, v níž se předmět výpůjčky nachází. Vypůjčitel se zavazuje provádění oprav nebo 

rekonstrukce strpět částečnou uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnit tak půjčiteli v 

požadovaném termínu jejich realizaci. 

 

Článek 6 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

 

6.1. Vypůjčitel přebírá předmět výpůjčky ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této 

smlouvy a zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v čl. 2 bodě 2.4. 

této smlouvy. Vypůjčitel je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy. 

 

6.2. Drobné opravy a běžnou údržbu předmětu výpůjčky provádí a hradí vypůjčitel. Smluvní 

strany se dohodly, že pojem drobných oprav a běžné údržby budou pro účely této smlouvy 

vykládat dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb., kterým se provádí občanský zákoník, ve znění 

účinném ke dni uzavření této smlouvy. Ostatní údržbu předmětu výpůjčky provádí a hradí 

půjčitel. Půjčitel neodpovídá za vadu, o které v době uzavření smlouvy o výpůjčce strany věděly 

a která nebrání užívání předmětu výpůjčky. 

 

6.3. Změny v předmětu výpůjčky, včetně změn vnitřního vybavení, které patří půjčiteli, je 

vypůjčitel oprávněn provést pouze po předchozím písemném souhlasu půjčitele.  

 

6.4. Vypůjčitel odpovídá za instalaci, provoz, kontroly, údržbu a opravy požárně 

bezpečnostních zařízení a hasicích přístrojů, provádění preventivních požárních prohlídek a 

školení zaměstnanců ve lhůtách stanovených platným právním předpisem a Požárním řádem 

statutárního města Karviné. Vypůjčitel se zavazuje vést dokumentaci požární ochrany a do této 

dokumentace zapracovat požadavky, které vyplývají z dokumentace pronajatého objektu (př. 

požárně bezpečnostní řešení apod.) a současně je povinen vyhodnotit všechna kritéria vztahující 

se k provozované činnosti.  

 

Vypůjčitel je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti instalovaného 

elektrického zařízení dle ČSN po celou dobu trvání smlouvy o výpůjčce a je za plnění výše 

uvedených závazků odpovědný. Vypůjčitel je dále povinen zajišťovat na své náklady 



Strana 4 / 14 

pravidelné revize elektrických spotřebičů a taktéž revize hasicích přístrojů. Kopie o 

provedených revizích předá vypůjčitel neprodleně půjčiteli.  

 

Vypůjčitel je povinen zpřístupnit předmět výpůjčky 1x ročně z důvodu kontroly spotřebičů 

umístěných v předmětu výpůjčky.  

 

6.5. Vypůjčitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu půjčitele přenechat 

předmět výpůjčky nebo jeho část do užívání jiné osobě. 

 

6.6. Smluvní strany se dohodly, že vypůjčitel je oprávněn změnit účel užívání, který bude 

v předmětu výpůjčky provozovat, pouze po předchozím souhlasu půjčitele.  

  

6.7. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je vypůjčitel povinen při skončení výpůjčky 

předmět výpůjčky předat půjčiteli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k užívání s 

přihlédnutím k obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedl se souhlasem,  

a to v den skončení výpůjčky. Drobné opravy a náklady spojené s běžnou údržbou předmětu 

výpůjčky, jejichž potřeba vznikla do doby skončení výpůjčky, a které má dle smlouvy hradit 

vypůjčitel, zajistí vypůjčitel nejpozději k termínu předání předmětu výpůjčky. Pokud tak 

vypůjčitel neučiní, zajistí tyto opravy a běžnou údržbu půjčitel na náklad vypůjčitele. 

 

Předmět výpůjčky od vypůjčitele převezme půjčitel nebo jím pověřená osoba a sepíše o tom 

„Protokol o převzetí prostoru“. V případě zjištění škod bude sepsán „Škodní protokol“. 

Případné náklady na odstranění škod nese vypůjčitel. Pokud vypůjčitel odstranění škody 

neprovede ve lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Škodního protokolu“, provede odstranění škod 

půjčitel na náklad vypůjčitele. Vypůjčitel se současně zavazuje, že tyto náklady uhradí v plné 

výši na základě faktury vystavené půjčitelem a nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na 

faktuře. 

 

6.8. Vypůjčitel se zavazuje dodržovat provozní řád budovy, který je přílohou č. 3 a nedílnou 

součástí této smlouvy. 

 

6.9. Vypůjčitel je povinen na svůj náklad zajistit bezpečné ukládání a likvidaci toxického a 

jinak nebezpečného odpadu vyprodukovaného v souvislosti s činností v předmětu výpůjčky 

v souladu s platnými obecně závaznými právními předpisy. Běžný odpad (mimo nebezpečný a 

toxický), za jehož likvidaci platí úhradu, ukládat na místo určené půjčitelem.  

 

6.10. Vypůjčitel je povinen neprodleně ohlásit půjčiteli případné provozní nehody a havárie 

vzniklé ve vypůjčených prostorách a učinit potřebná opatření k zabránění vzniku škody. 

 

6.11. Vypůjčitel je povinen odevzdat do úschovy půjčiteli duplikáty klíčů od předmětu 

výpůjčky, kdy tyto budou uloženy v zalepených obálkách ve speciálním režimu půjčitele. Toto 

opatření je půjčitelem činěno pro případ havárie, mimořádné události, ztráty, případně 

zapomenutí klíčů. Na obálkách musí být uvedeny osoby, které smějí klíče vyzvednout a popis 

obálek musí být aktuální. 

 

Postup podle výše uvedeného odstavce je pro vypůjčitele aktuální i při ztrátě nebo výměně 

zámků a klíčů vypůjčitele, kdy je povinen dodat označené duplikáty půjčiteli k výměně a 

zařazení do režimu.  

 

6.12.  Vypůjčitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu půjčitele lepit, vrtat, 

případně jinak instalovat ve veřejných prostorách jakékoliv předměty, než ty, které jsou 

odsouhlasené půjčitelem. 



Strana 5 / 14 

  

Článek 7 

Skončení výpůjčky 

 

7.1. Tato smlouva může být vypovězena kteroukoliv smluvní stranou i bez uvedení důvodu 

v tříměsíční výpovědní době. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 

po měsíci, ve kterém byla výpověď prokazatelným způsobem doručena.  

  

Článek 8 

Závěrečná ustanovení 

 

8.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou upraveny přímo v této 

smlouvě, se řídí obecně závaznými právními předpisy zejména občanským zákoníkem. 

 

8.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále 

dohodly, že pokud vypůjčitel zmaří doručení písemností zasílaných mu půjčitelem tím, že 

půjčiteli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tyto písemnosti  se budou 

považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 

 

8.3. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku vyhotovením nového evidenčního a 

výpočtového listu dle článku 4, odst. 4.1. této smlouvy a jeho doručením vypůjčiteli. Jakékoliv 

jiné změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, 

které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními 

stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 

 

8.4. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

 

8.5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 

Sb., o registru smluv, v platném znění. 

 

8.6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a 

to na dobu neurčitou.  

 

8.7. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

8.8. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 01.03.2024. 

 

8.9. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 

jedno vyhotovení obdrží vypůjčitel a jedno vyhotovení obdrží půjčitel. 

 

8.10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a 

svobodné vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

Příloha :  č. 1. Evidenční a výpočtový list  

     č. 2. Situační snímek  

                č. 3. Provozní řád 



Strana 6 / 14 

 

 

 

V Karviné dne:  V Karviné dne:  

 

 

Pronajímatel:                 Nájemce: 

 

 

 

 

………………………………………                       ………..…………………………. 

za statutární město Karviná       za SLUŽBY-ŘEKA s.r.o. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA   Pavla Waclawiecová  

vedoucí Odboru majetkového   jednatelka společnosti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 7 / 14 

 

Příloha č. 1 

 

Evidenční a výpočtový list 

 

 

Vypůjčitel: SLUŽBY-ŘEKA s.r.o.     

Sídlo: Prameny 603/24, 734 01  Karviná-Ráj  

IČ: 07098529  

DIČ: CZ07098529 

  

Předmět výpůjčky: Prostor o celkové výměře 41,96 m2, který se nachází v 1. podzemním 

podlaží v pavilonu A1 a A2, ve 2. nadzemním podlaží v pavilonu A1 a ve 4. nadzemním podlaží 

v pavilonu A2 v budově č. p. 2379 na ulici Žižkova v Karviné-Mizerově.  

 

 

1. Popis předmětu výpůjčky: 

 

Místnost Výměra (m2) 

1. podzemní podlaží   

A1  

009/1 7,05 

009/2 17,70 

009/3 8,05 

A2  

017/2 0,94 

2. nadzemní podlaží  

A1  

220 5,70 

4. nadzemní podlaží  

A2  

424 2,52 

 

 

2. Vyčíslená výše paušální úhrady za služby spojené s užíváním předmětu výpůjčky: 

 

Poskytovaná služba 

Výše paušální 

úhrady/rok (Kč) 

Likvidace odpadu (mimo nebezpečného a toxického) 1 200,00 

Používání výtahu 1 200,00 

Roční paušální úhrada celkem 2 400,00 

Měsíční paušální úhrada celkem 200,00 

 

K paušální částce bude připočtena DPH dle platných právních předpisů ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. Paušální úhrady budou hrazeny na základě daňových dokladů vystavených 

půjčitelem, přímo na účet půjčitele uvedený v záhlaví této smlouvy a vždy pod variabilním 

symbolem vystaveného daňového dokladu. Vypůjčitel se zavazuje uhradit paušální úhrady 

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 



Strana 8 / 14 

 

Povinnost vypůjčitele zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet půjčitele. 

 

 

 

V Karviné dne  

 

 

 

 

 

……………………………….. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA 

vedoucí Odboru majetkového 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 9 / 14 

 

Příloha č. 2 

 

 

Předmět nájmu vyznačen červeně 

Pavilon A1 

1. podzemní podlaží 

 

 

 

 

 
 

 



Strana 10 / 14 

 

 

2. nadzemní podlaží  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 11 / 14 

 

 

Pavilon A2 

 

 

 

1. podzemní podlaží  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 12 / 14 

 

 

 

4. nadzemní podlaží  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 13 / 14 

 

 

Příloha č. 3 

 

 

 

PROVOZNÍ ŘÁD 

pro objekt budovy polikliniky, Karviná-Mizerov 2379 

 

 

V rámci zajištění bezpečného a spolehlivého provozu je zpracován tento provozní řád — 

úprava s platností od 04.01.2021. 

 

1. PROVOZ - všední dny (pondělí - pátek) 

 

a) Vstup pouze hlavním vchodem, který bude odemknut v 5:30 hod. pro 

zaměstnance a veřejnost. 

b) Zadní vchod bude odemknut v 6:00 hod., a to pouze pro účely: 

- dovozu a odvozu zdravotnického materiálu a lékárny, 

- prádla, 

- obědů, 

- zboží pro potřeby zdravotního a technického provozu, - zboží pro potřeby 

prodejen a firem v nájmu a ve výpůjčce. 

 

Upozorňujeme všechny zaměstnance a osoby v nájmu a ve výpůjčce, aby nepoužívali zadního 

vchodu k běžnému vstupu a neparkovali svá vozidla v prostorách zadního příjezdu. 

 

Zadní vchod bude uzamčen v 18:00 hod. 

 

Hlavní vchod objektu bude otevřen pro veřejnost do 19:00 hod. 

 

Jedná se i o veřejné osoby, které se zúčastňují různých školení a předvádění zboží u osob, které 

jsou v nájmu a ve výpůjčce. 

 

Zaměstnanci (tj. provozní pracovníci, zdravotníci) a ostatní, kteří mají nájemní smlouvy a 

smlouvy o výpůjčce, se mohou zdržovat na svých pracovištích do 19:00 hod. 

 

V mimořádných situacích musí být doba odchodu po 19:00 hod. nahlášena předem správci 

budovy. 

 

2. PROVOZ — soboty, neděle, svátky 

 

Objekt bude uzamčen. 

 

V mimořádných situacích může být vstup do objektu umožněn po předchozím nahlášení a 

dohodě se správcem budovy, a to pouze osobám, které jsou v nájmu nebo ve výpůjčce dle 

seznamu. 

 

Pracovník vykonávající službu na recepci je povinen si tyto osoby zapsat (příchod, odchod) do 

knihy návštěv. 

 



Strana 14 / 14 

Cizím osobám bude vstup do objektu povolen pouze za přítomnosti zaměstnanců a osob 

v nájmu nebo ve výpůjčce, taktéž cizí osoba opustí objekt pouze za přítomnosti zaměstnance 

nebo osoby v nájmu nebo ve výpůjčce, a to jenom v mimořádných situacích, např. ošetření, 

havárie, oprava. 

 

Telefonní ústředna funguje jen v automatickém režimu.  

 

Důrazně upozorňujeme všechny zaměstnance a osoby v nájmu nebo ve výpůjčce, aby při 

odchodu ze svého pracoviště zkontrolovali jeho stav ve smyslu bezpečnosti a požární ochrany 

(tj. zhasli světla, zavřeli okna, zkontrolovali a vypnuli el. spotřebiče, vodu a uzamkli svá 

pracoviště). 

 

Dále aby udržovali pořádek a čistotu v celém objektu, dodržovali a dbali ustanovení nájemních 

smluv a smluv o výpůjčce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 10 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od …… do ……. 

schváleno usnesením Rady města Karviné č…… ze dne …….. 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, oddělení majetkoprávní 

datum:…………. Podpis: ………………….. 

 

Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání 
č. SML/0273/2024 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

1.1. statutární město Karviná 

adresa:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

zastoupeno:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna na  

základě pověření ze dne …….  : Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 

   majetkového Magistrátu města Karviné 

bankovní spojení:   Česká spořitelna, a. s., pobočka Karviná 

číslo účtu:   19-1721542349/0800 

IČ:   00297534 

DIČ:   CZ00297534 

(dále jen "pronajímatel") 

 

1.2. ELTRISPOL s.r.o. 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 27944 

zastoupena:   Vojtěchem Mahdalem, jednatelem 

se sídlem:   Petrovice u Karviné 601, 735 72  

  Petrovice u Karviné 

IČ:    26834057 

 

(dále jen "nájemce") 

 

(subjekty sub.1.1. a sub. 1.2. dále též označovány společně jako "strany této smlouvy " 

nebo "smluvní strany") 

 

se dohodly na této Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání  

uzavřené podle § 2302 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“): 

 

Článek 2 

Předmět smlouvy a účel nájmu 

 

2.1. Pronajímatel je vlastníkem pozemku p. č. 91, jehož součástí je budova čp. 89/2 stojící na 

ulici Fryštátská, Karviná-Fryštát. Pozemek je zapsán u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, na listu vlastnictví č. 10001, katastrální 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1181



Strana 2 / 10 

území Karviná-město, obec Karviná. Na základě uvedeného je pronajímatel oprávněn s výše 

uvedenou nemovitostí nakládat, tj. rovněž ji pronajímat. 

 

2.2. Předmětem této smlouvy je pronájem nebytového prostoru kanceláře č. 110 o výměře 22,00 

m² v 1. NP v budově uvedené v článku 2 bodě 2.1. této smlouvy (dále jen „předmět nájmu“). 

 

2.3. Touto smlouvou pronajímatel přenechává a nájemce přebírá do užívání předmět nájmu. 

Smluvní strany si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu nájmu. O 

předání a převzetí předmětu nájmu bude sepsán protokol. 

 

2.4. Účelem nájmu je kancelář pro administrativu spojenou s vykonáváním projekčních prací 

ve směru projektování fotovoltaických systémů, distribučních a energetických zařízení. 

 

2.5. Nájemce je povinen, je-li to dle právních předpisů potřeba, požádat nejpozději do 10 dnů 

ode dne převzetí předmětu nájmu o změnu účelu užívání předmětu nájmu příslušný správní 

orgán. V případě, že výše uvedené nájemce neučiní, je pronajímatel oprávněn odstoupit od této 

smlouvy. Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu v souladu s pravomocným rozhodnutím 

o změně účelu užívání. 

 

2.6. Nájemce je seznámen se stavem předmětu nájmu. Nájemce má právo užívat i společné 

prostory domu v rozsahu nezbytném pro řádné užívání předmětu nájmu – WC, umývárny, 

kuchyňku a chodby mohou využívat jak zaměstnanci, tak klienti nájemce. 

 

2.7. Předmět nájmu je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání. 

 

Článek 3 

Doba nájmu 

 

Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.03.2024. 

 

Článek 4 

Nájemné 

 

4.1. Nájemné za užívání předmětu nájmu je smluvní a je v souladu se Zásadami pro nakládání 

s nemovitým majetkem ve výši 1.665,-- Kč/m²/rok. Výše nájemného celkem činí Kč/měsíc 

3.052,50 a je vypočtena na evidenčním a výpočtovém listu, který je přílohou č. 1 a nedílnou 

součástí této smlouvy (dále jen evidenční a výpočtový list). Pokud bude nájemce plátcem DPH, 

bude k takto dohodnutému nájemnému účtováno DPH podle platných právních předpisů. 

Nájemce je povinen neprodleně oznamovat pronajímateli skutečnost, že se stal nebo přestal být 

plátcem DPH. 

 

4.2. Povinnost platit nájemné vzniká dnem 01.03.2024. Nájemce se zavazuje hradit 

pronajímateli nájemné měsíčně, a to na základě daňových dokladů vystavených 

pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a vždy pod 

variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit nájemné 

a paušální úhradu za služby vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném 

daňovém dokladu. 

 

4.3. Nájemce je povinen hradit pronajímateli služby spojené s nájmem specifikované 

v evidenčním a výpočtovém listu. 

 

4.4. Pronajímatel poskytuje nájemci služby uvedené v evidenčním a výpočtovém listu. Služby 



Strana 3 / 10 

poskytované s užíváním předmětu nájmu (teplo, vodné a stočné, srážková voda, elektřina) bude 

nájemce hradit paušální úhradou ve výši 75,--Kč/m²/měsíc bez DPH. Výše paušální úhrady činí 

Kč/měs 1.650,-- bez DPH. K paušální úhradě za služby bude vždy připočteno DPH ve výši dle 

platných právních předpisů. Paušální úhrada bude upravována podle skutečných nákladů 

jednostranným úkonem ke dni 01.07. kalendářního roku v souladu s usnesením  

85. Rady města Karviné č. 4939 ze dne 27.08.2018. 

 

4.5. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 

 

4.6. Nájemce se zavazuje, že po celou dobu trvání nájemní smlouvy bude dodržovat Provozní 

řád budovy č.p. 89/2 na ulici Fryštátské v Karviné-Fryštátě. 

 

4.7. Pronajímatel si vyhrazuje právo jednostranně měnit a doplňovat Provozní řád, který je 

přílohou č. 2 a nedílnou součástí této smlouvy. 

 

Článek 5 

Valorizace nájemného 

 

5.1. Pronajímatel si tímto vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok 

dle míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 

Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné a s účinností 

ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci písemně oznámena 

nejpozději k poslednímu dni měsíce předcházejícího měsíci, v němž bude požadováno zvýšené 

nájemné, a bude pronajímatelem provedena změnou na evidenčním a výpočtovém listu, který 

se okamžikem jeho doručení nájemci stane nedílnou součástí této smlouvy. Nájemce s tímto 

postupem souhlasí a zavazuje se platit  nájemné ve výši stanovené v písemném oznámení a 

v nově vyhotoveném evidenčním a výpočtovém listu. 

 

Článek 6 

Práva a povinnosti pronajímatele 

 

6.1. Pronajímatel má právo kontroly předmětu nájmu po předchozím upozornění nájemce ústně, 

telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu kontroly. 

 

Pronajímatel je oprávněn vstoupit do předmětu nájmu vždy bez doprovodu nájemce nebo jím 

pověřené osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. O tomto musí 

pronajímatel nájemce neprodleně uvědomit ihned po takovém vstupu do předmětu nájmu, 

jestliže nebylo možno nájemce informovat předem. 

 

6.2. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn provést opravu nebo rekonstrukci 

budovy, v níž se předmět nájmu nachází. Nájemce se zavazuje provádění oprav nebo 

rekonstrukce strpět částečnou či úplnou uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnit tak 

pronajímateli v požadovaném termínu jejich realizaci. 

 

Článek 7 

Práva a povinnosti nájemce 

 

7.1. Nájemce přebírá předmět nájmu ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této smlouvy 

a zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v čl. 2 bodě 2.4. této smlouvy. 

Nájemce je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy. 

 



Strana 4 / 10 

7.2. Drobné opravy a běžnou údržbou předmětu nájmu provádí a hradí nájemce. Smluvní strany 

se dohodly, že pojem drobných oprav a běžné údržby budou pro účely této smlouvy vykládat 

dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb., kterým se provádí občanský zákoník, ve znění účinném ke 

dni uzavření této smlouvy. Ostatní údržbu předmětu nájmu provádí a hradí pronajímatel. 

Pronajímatel neodpovídá za vadu, o které v době uzavření nájemní smlouvy strany věděly a 

která nebrání užívání předmětu nájmu. 

7.3. Změny v předmětu nájmu, včetně změn vnitřního vybavení, které patří pronajímateli, je 

nájemce oprávněn provést pouze po předchozím písemném souhlasu pronajímatele. 

 

7.4. Nájemce odpovídá za instalaci, provoz, kontroly, údržbu a opravy požárně bezpečnostních 

zařízení a hasících přístrojů, provádění preventivních požárních prohlídek a školení 

zaměstnanců ve lhůtách stanovených platným právním předpisem a Požárním řádem 

statutárního města Karviné. Nájemce se zavazuje vést dokumentaci požární ochrany a do této 

dokumentace zapracovat požadavky, které vyplývají z dokumentace pronajatého objektu  

(př. požárně bezpečnostní řešení apod.) a současně je povinen vyhodnotit všechna kritéria 

vztahující se k provozované činnosti. 

 

Nájemce je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti instalovaného 

elektrického zařízení dle ČSN po celou dobu trvání nájemní smlouvy a je za plnění výše 

uvedených závazků odpovědný. Nájemce je dále povinen zajišťovat na své náklady pravidelné 

revize elektrické instalace a spotřebičů a taktéž revize hasicích přístrojů. Kopie o provedených 

revizích předá nájemce neprodleně pronajímateli. 

 

7.5. Nájemce je oprávněn umístit na své náklady na fasádě domu, v němž se nachází předmět 

nájmu, štíty, návěstní či jiná podobná znamení, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele. 

Pokud k tomuto umístění je potřebný souhlas správních orgánů, je povinen si jej nájemce 

vyžádat. 

 

7.6. Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele přenechat 

předmět nájmu nebo jeho část do užívání jiné osobě. 

 

7.7. Nájemce není oprávněn v předmětu nájmu umisťovat herny s výherními a hracími přístroji. 

V případě porušení tohoto zákazu si pronajímatel vyhrazuje právo od této smlouvy odstoupit. 

 

7.8. Smluvní strany se dohodly, že nájemce je oprávněn změnit předmět podnikání, který bude 

v předmětu nájmu provozovat, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele. 

 

7.9. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je nájemce povinen při skončení nájmu 

předmět nájmu předat pronajímateli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k užívání s 

přihlédnutím k obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedl se souhlasem 

pronajímatele, a to v den skončení nájmu. Drobné opravy a náklady spojené s běžnou údržbou 

předmětu nájmu, jejichž potřeba vznikla do doby skončení nájmu, a které má dle smlouvy hradit 

nájemce, zajistí nájemce nejpozději k termínu předání předmětu nájmu. Pokud tak nájemce 

neučiní, zajistí tyto opravy a běžnou údržbu pronajímatel na náklad nájemce. 

Předmět nájmu od nájemce převezme pronajímatel nebo jím pověřená osoba a sepíše o tom 

„Protokol o převzetí prostoru sloužícího podnikání“. V případě zjištění škod bude sepsán 

„Škodní protokol“. Případné náklady na odstranění škod nese nájemce. Pokud nájemce 

odstranění škody neprovede ve lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Škodního protokolu“, provede 

odstranění škod pronajímatel nebo správce na náklad nájemce. Nájemce se současně zavazuje, 

že tyto náklady uhradí v plné výši na základě faktury vystavené pronajímatelem a nejpozději 

ke dni splatnosti uvedenému na faktuře. 

 



Strana 5 / 10 

 

Článek 8 

Skončení nájmu 

 

8.1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. Od této smlouvy 

lze odstoupit v případech sjednaných v této smlouvě nebo stanoví-li tak občanský zákoník. 

 

8.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě skončení nájmu výpovědí ze strany pronajímatele 

nájemce nemá právo na náhradu za výhodu pronajímatele nebo nového nájemce za převzetí 

zákaznické základy. 

 

Článek 9 

Závěrečná ustanovení 

 

9.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou upraveny přímo  

v této smlouvě, se řídí obecně závaznými právními předpisy zejména občanským zákoníkem. 

 

9.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále 

dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem tím, že 

pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tyto písemnosti se budou 

považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 

 

9.3. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku vyhotovením nového evidenčního a 

výpočtového listu nebo Provozního řádu a jejich doručením nájemci. Tato smlouva může být 

rovněž měněna bez uzavření dodatku formou oznámení dle článku 5 této smlouvy a doručením 

evidenčního a výpočtového listu nebo Provozního řádu nájemci. Jakékoliv jiné změny nebo 

doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za 

dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. 

Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 

 

9.4. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

 

9.5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

 

9.6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a 

to na dobu neurčitou.  

 

9.7. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

9.8. Smlouva nabývá účinnosti dnem 01.03.2024. 

 

9.9. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 

jedno vyhotovení obdrží nájemce a jedno vyhotovení obdrží pronajímatel. 

 

9.10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a 

svobodné vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 



Strana 6 / 10 

souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

 

Příloha: 

č. 1  Evidenční a výpočtový list 

č. 2  Provozní řád 

č. 3  Situační snímek 

 

 

 

V Karviné dne: V Karviné dne: 
 

Pronajímatel:                 Nájemce: 

 

 

 

………………………………… …………………………………. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA Vojtěch Mahdal 

vedoucí Odboru majetkového jednatel 

Magistrátu města Karviné 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 7 / 10 

Příloha č. 1 

Evidenční a výpočtový list 

Nájemce: ELTRISPOL s. r. o. 

 Petrovice u Karviné 601, 735 72 Petrovice u Karviné 

 IČ 26834057 

 

Předmět nájmu: Nebytové prostory v budově č. p. 89/2 na ulici Fryštátské 

v Karviné-Fryštátě    

Cena nájmu mezi stranami je stanovena smluvně takto: 

 

Místnost Výměra (m²) Sazba (Kč/m²/roč) Celkem bez DPH 

Kancelář č. 110 22,00 1 665,00 36.630,00 

Měsíční nájemné 3.052,50 

Roční nájemné 36.630,00 

 

 

Nájemné je nájemce povinen platit pronajímateli měsíčně, a to na základě daňových dokladů 

vystavených pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele vedený u České spořitelny a.s., 

pobočka Karviná, číslo účtu 19-1721542349/0800. Daňový doklad bude vystavován měsíčně, 

variabilním symbolem bude číslo uvedené na daňovém dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit 

nájemné nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

Služby poskytované s užíváním předmětu nájmu (teplo, vodné a stočné, srážková voda, 

elektřina) bude nájemce hradit paušální úhradou ve výši 75,--Kč/m²/měsíc bez DPH. K paušální 

úhradě za služby bude vždy připočteno DPH ve výši dle platných právních předpisů. Paušální 

úhrada bude upravována podle skutečných nákladů jednostranným úkonem ke dni 01.07. 

kalendářního roku. 

Tento evidenční a výpočtový list nabývá platnosti a účinnosti dnem 01.03.2024. 

 

V Karviné dne 

Pronajímatel:    

 

 

 

       ……………………………………. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA 

vedoucí Odboru majetkového 

Magistrátu města Karviné 



Strana 8 / 10 

Příloha č. 2 

 

PROVOZNÍ ŘÁD 

I. Obecná ustanovení 

1. Vlastníkem budovy čp. 89/2 nacházející se na ulici Fryštátské v Karviné-Fryštátě je 

statutární město Karviná, sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát, IČ: 00297534. 

2. V objektu jsou k dispozici: kancelářské prostory, skladové prostory, ostatní prostory, 

sociální zařízení a kuchyňky. 

3. V souladu s platným Organizačním řádem Magistrátu města Karviné je zodpovědný: 

 Odbor majetkový – za zajišťování správy a údržby budovy včetně uzavírání 

smluv o pronájmu prostor. 

4. Kontaktní údaje: 

Zajišťování správy a údržby budovy 

 Odbor majetkový – oddělení provozu a údržby majetku, ..…. 

p. ….. 

 Obsluha plynové kotelny: Veolia Energie ČR, a.s., p. ……. (v případě havárie 

na plynové kotelně) 

Zajišťování uzavírání smluv o pronájmu prostor 

 Odbor majetkový – oddělení majetkoprávní, …….. 

 

II. Provozní pokyny a pravidla pro nájemce 

1. Povinnosti nájemce: 

 Dodržovat tento Provozní řád, požární a bezpečnostní předpisy. 

 Zdržovat se a užívat pouze prostory a zařízení dle sjednaných podmínek ve 

Smlouvě o pronájmu. 

 Nahlásit veškeré škody nebo ztráty způsobené po dobu užívání prostor. 

 Nájemce je zodpovědný za škody, které vzniknou v pronajatých prostorách. 

 Provádět v pronajatých místnostech řádný úklid, likvidaci veškerého odpadu – 

sběr do odpadních pytlů (nájemce je povinen svoz odpadu nahlásit společnosti 

Technické služby Karviná, a.s, tel.: ……., svoz probíhá denně – pondělí až 

pátek). 

 V případě, že nájemce bude používat vlastní elektrické zařízení, musí zajistit 

na své náklady řádnou revizi daných spotřebičů. 

 Nájemce je zodpovědný za pohyb třetích osob, kterým umožní přístup 

do budovy. 

 Nájemce zamezí volnému pohybu osob po budově. 

 Při odchodu z pronajatých prostor musí být uzavřena všechna okna a vypnuta 

el. zařízení (odpojení el. přístrojů od sítě). 

 Budova musí být vždy řádně uzamčena. 

2. V prostorách budovy je zakázáno: 

 Kouření. 

 Užívání alkoholických nápojů. 

 Manipulace s otevřeným ohněm a pyrotechnikou. 



Strana 9 / 10 

 Užívání omamných a jiných toxických látek. 

 Vstupovat zvířatům, kromě vodících a asistenčních psů. 

 Nadměrným hlukem a zápachem obtěžovat okolí. 

Pronajímatel si vyhrazuje právo Provozní řád jednostranně měnit a doplňovat. 

 

 

V Karviné dne  

 

 

 

            

       …………………………………………  

  Ing. Helena Bogoczová, MPA 

              vedoucí Odboru majetkového 

             Magistrátu města Karviné 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 10 / 10 

Příloha č. 3 

 

Situační snímek: 

 



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Poř. 

číslo
Jméno a příjmení, rok nar.            

Velikost 

bytu
Nájem od

Výše 

nájemného 

v Kč za m2

1. ********************** 0+1 01.04.2024 86,00

Návrh na uzavření NS k obecnímu bytu,                                             

kvalita bytu,                                                                                            

Karviná-Ráj, ul. Božkova,                                                                          

č. p. 542/č. b. 11,                                                                              

standard                                                   

86,002.
**********************                                                      

**********************                                                                                                                                                               

Karviná-Ráj, ul. Božkova,                                                                          

č. p. 542/č. b. 45,                                                                              

standard                                                   

1+2 01.04.2023

74,003.
**********************                                                          

**********************                                                                                                     

Karviná-Mizerov, ul. Kpt. Jaroše,                                                                          

č. p. 2168/č. b. 4,                                                                              

standard                                                   

1+2 01.04.2023

74,00

5. **********************                                                                                                                                                       

Karviná-Hranice, ul. Žižkova,                                                                          

č. p. 2802/č. b. 42,                                                                              

standard                                                   

1+1 01.04.2023 86,00

4. **********************                                                                                                                                                       

Karviná-Mizerov, ul. Kpt. Jaroše,                                                                          

č. p. 2175/č. b. 10,                                                                              

standard                                                   

1+2 01.04.2023

86,00

7. **********************                                                                                                                                                                                                      

Karviná-Nové Město, tř. Osvobození,                                                                          

č. p. 1352/č. b. 1,                                                                              

standard                                                   

1+2 01.04.2023 57,00

6.
**********************                                                       

**********************                                                                                                                                                 

Karviná-Hranice, ul. Žižkova,                                                                          

č. p. 2802/č. b. 61,                                                                              

standard                                                   

1+3 01.04.2023

57,00

9. **********************                                                                                                                                                                                                                                                      

Karviná-Nové Město, ul. Závodní,                                                                          

č. p. 1627/č. b. 6,                                                                              

standard                                                   

1+2 01.04.2023 74,00

8.
**********************                                                            

**********************                                                                                                                                                                                                 

Karviná-Nové Město, tř. Osvobození,                                                                          

č. p. 1353/č. b. 2,                                                                              

standard                                                   

1+2 01.04.2023

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1183



Příloha
Příloha č. 2 k usnesení

Velikost 

bytu

Karviná-Ráj, ul. Božkova, č. p. 542/č. b. 45 1+2

1+3

1+2

1+1

1+1

1+3

1+2

1+3

1+2

1+1

1+1

1+1

1+2

1+2

1+2

1+1

1+1

1+2

1+2

******************
Karviná-Nové Město, tř. Osvobození, č. p. 1352/č. b. 1 1+2

******************                                                    Karviná-Nové Město, tř. Osvobození, č. p. 1353/č. b. 5

******************

Karviná-Hranice, ul. Žižkova, č. p. 2802/č. b. 42

Karviná-Mizerov, ul. Kpt. Jaroše, č. p. 2168/č. b. 4

Karviná-Nové Město, ul. Závodní, č. p. 1627/č. b. 6

Karviná-Nové Město, ul. Závodní, č. p. 1627/č. b. 6

******************                                                          

******************                                                          

******************                                                          Karviná-Nové Město, ul. Závodní, č. p. 1627/č. b. 6

******************

******************                                                          

******************                                                       

******************                                                                           

Karviná-Mizerov, ul. Kpt. Jaroše, č. p. 2175/č. b. 10

Karviná-Hranice, ul. Žižkova, č. p. 2802/č. b. 42

Karviná-Nové Město, tř. Osvobození č. p. 1353/č. b. 2

1+2
Karviná-Nové Město, tř. Osvobození, č. p. 1352/č. b. 1

Karviná-Nové Město, tř. Osvobození, č. p. 1353/č. b. 2

******************                                                          Karviná-Nové Město, ul. Závodní, č. p. 1627/č. b. 6 1+2

******************                                                          

1+2

Karviná-Nové Město, tř. Osvobození, č. p. 1352/č. b. 1

Karviná-Nové Město, tř. Osvobození, č. p. 1353/č. b. 5
1+2

Karviná-Hranice, ul. Žižkova, č. p. 2802/č. b. 61 1+3

******************                                                   Karviná-Hranice, ul. Žižkova, č. p. 2802/č. b. 42 1+1

******************                                                          Karviná-Hranice, ul. Žižkova, č. p. 2802/č. b. 42 1+1

1+2

Karviná-Hranice, ul. Žižkova, č. p. 2802/č. b. 42 1+1

Karviná-Hranice, ul. Žižkova, č. p. 2802/č. b. 42 1+1******************                                                          

******************

****************** Karviná-Mizerov, ul. Kpt. Jaroše, č. p. 2168/č. b. 10

******************                                                     Karviná-Nové Město, ul. Závodní, č. p. 1627/č. b. 6

Neuzavřené nájemní smlouvy

Jméno a příjmení, rok nar.            
Žádost na uzavření NS k obecnímu bytu,                                             

kvalita bytu,                                                                                            

******************

****************** Karviná-Mizerov, ul. Kpt. Jaroše, č. p. 2168/č. b. 4 1+2

Karviná-Hranice, ul. Žižkova, č. p. 2802/č.b. 61

******************                                                            Karviná-Mizerov, ul. Kpt. Jaroše, č. p. 2168/č. b. 4 1+2

******************                                                

Karviná-Mizerov, ul. Kpt. Jaroše, č. p. 2168/č. b. 4

Karviná-Hranice, ul. Žižkova, č. p. 2802/č.b. 61

Karviná-Mizerov, ul. Kpt. Jaroše, č. p. 2175/č. b. 10

Karviná-Hranice, ul. Žižkova, č. p. 2802/č. b. 42

1+2

******************

******************

Karviná-Mizerov, ul. Kpt. Jaroše, č. p. 2168/č. b. 4

Karviná-Nové Město, ul. Závodní, č. p. 1627/č. b. 6

Karviná-Hranice, ul. Žižkova, č. p. 2802/č.b. 61

Karviná-Mizerov, ul. Kpt. Jaroše, č. p. 2175/č. b. 10

Karviná-Hranice, ul. Žižkova, č. p. 2802/č. b. 42

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.1183



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 

 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

   

PLNÁ MOC 

 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 

Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

k podpisu oprávněna na základě  

usnesení Rady města Karviné č. ……. ze dne …..:  Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 

Magistrátu města  

IČO: 00297534 

DIČ: CZ00297534  

(dále jen zmocnitel) 

 

 

     zplnomocňuje 

 

DS Realitní II s.r.o. 
Krabošická 84 

251 01 Říčany Voděrádky  

IČ: 09119647 

(dále jen zmocněnec),  

 

k jednání s dotčenými orgány a stavebním úřadem ve věci stavebních úprav a odstranění stavby komunikací dle 

přiloženého schématu. K úpravám a rušení dojde v souvislosti se stavbou „Domov seniorů Karviná - Makarenkova“ 

v katastrálním území Karviná – Město (663 824), v okrese Karviná, na pozemku 3435/26. 

Stavební úpravy a odstranění této stavby je podmiňující investicí výše uvedené stavby a nelze ji řešit v rámci 

řízení o žádosti o vydání společného povolení, které je vedeno pod číslem jednacím SMK/016438/2024 

 

Zmocněnec je zplnomocněn, jak k podávání žádostí o vyjádření dotčených orgánu, jednotlivých správců sítí, všech 

účastníků řízení a vydání povolení stavebního úřadu, tak i k převzetí všech písemností a vyjádření.  

 

Zmocněnec může zmocnit k vykonávání výše uvedené činnosti další osoby. 

 

Plná moc platí do 31.12.2024. 

 

Zmocněnec plnou moc přijímá. 

 

 

V Praze dne ………………… 
 

 

 

 

 

 

……………………..…………………………........           ……………………………………………………….. 

statutární město Karviná       DS Realitní II s.r.o 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1184



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 

 
 

    zmocnitel           zmocněnec   

 
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 5 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 
 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od …………… do ……………. 

schváleno usnesením Rady města Karviné číslo …………… ze dne ……………….. 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, oddělení majetkoprávní 

datum: …………………..podpis: ………………. 

 

NÁJEMNÍ SMLOUVA 

číslo SML/116/2024 

Smluvní strany: 

1. statutární město Karviná 

 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněn na základě  

 plné moci ze dne 02.01.2023: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 

  majetkového Magistrátu města Karviné 

 IČ: 00297534 

 DIČ: CZ00297534 

 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 

 číslo účtu: 19-1721542349/0800 

 (dále jen „pronajímatel“) 

 

2. Oldřich Gavenda 

sídlo:  Hornická 691/19, 735 42 Horní Těrlicko 

IČ:  60959053 

DIČ:  ………… 

datum narození:  ………… 

(dále jen „nájemce") 
 

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají podle ust. § 2201 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), tuto 

smlouvu: 

I. 

Úvodní ujednání 
 

1. Pronajímatel je výlučným vlastníkem pozemku p. č. 4009/2 v katastrálním území Karviná-

město, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví  

č. 10001 v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální 

pracoviště Karviná. 
 

2. Pronajímatel nepotřebuje v současné době výše uvedené pozemky pro plnění svých úkolů, 

a proto na základě žádosti nájemce Rada města Karviné svým usnesením číslo …… ze dne 

…………….. rozhodla uzavřít nájemní smlouvu s nájemcem na pronájem části pozemku 

uvedeného v článku II. této smlouvy. 

II. 

Předmět nájmu 
 

Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel touto nájemní smlouvou přenechává nájemci a 

nájemce přejímá od pronajímatele do nájmu pozemek p.č. 4009/2 o výměře 37 m² v 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1185



Strana 2 / 5 

katastrálním území Karviná-město, obec Karviná (dále jen „předmět nájmu“), za dohodnuté 

nájemné dle této smlouvy. Předmět nájmu je zakreslen ve snímku katastrální mapy, který je 

přílohu č. 1 této smlouvy a její nedílnou součástí. 

III. 

Účel nájmu 
 

Nájemce se zavazuje, že bude předmět nájmu využívat jako přístupové – manipulační plochy 

k budově č.p. 235 na ul. Fryštátské v Karviné-Fryštátě včetně zajišťování jejich průběžné 

údržby. Nájemce nesmí užívat předmět nájmu k jinému účelu. Nájemce se zavazuje, že na 

předmětu nájmu nebudou umístěny stavby, a že na předmětu nájmu nebudou vysazovat 

žádné keře ani stromy. 

IV. 

Doba nájmu 
 

Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.03.2024. 

 

V. 

Nájemné 
 

1. Nájemné za užívání předmětu nájmu bylo sjednáno ve smyslu výše uvedeného usnesení Rady 

města Karviné a činí po dobu účinnosti této smlouvy 60,-- Kč za 1 m2  pronajímaného 

pozemku ročně, t. j. za 37 m2  pozemku celkem 2.220,-- Kč. K nájemnému bude připočtena 

daň z přidané hodnoty (DPH) ve výši dle aktuálně platných obecně závazných právních 

předpisů. 

 

2. Nájemce se zavazuje platit pronajímateli roční nájemné jednorázově vždy dopředu. Nájemné 

bude hrazeno na základě daňových dokladů – faktur vystavených pronajímatelem jednou za 

kalendářní rok, na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním 

symbolem uvedeným na příslušném daňovém dokladu – faktuře. Nájemce se zavazuje 

uhradit nájemné vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém 

dokladu – faktuře. 
 

3. Nájemce činí nesporným, že v období od 01.01.2024 do data uzavření této smlouvy, 

využíval předmět nájmu bez právního důvodu a z tohoto titulu dluží pronajímateli částku ve 

výši 370 Kč, uznává tedy dluh do důvodu i výše a zavazuje se jej uhradit pronajímateli spolu 

s alikvotním podílem nájemného za období březen-prosinec 2024 ve stanovené výši 2.220 

Kč, na základě daňového dokladu – faktury vystavené pronajímatelem, na účet uvedený 

v předchozím odstavci, pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu - 

faktuře, a to nejpozději ke dni splatnosti v něm uvedeném. 
 

4. Pronajímatel si vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok dle míry 

inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 

Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné a 

s účinností ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci 

písemně oznámena. Nájemce s touto výhradou souhlasí a zavazuje se hradit nájemné ve výši 

stanovené v písemném oznámení, které se po jeho doručení nájemci stane nedílnou součástí 

této smlouvy. 

 

VI. 

Práva a povinnosti nájemce 
 

1. Nájemce může zřídit třetí osobě k předmětu nájmu užívací právo pouze po předchozím 

písemném souhlasu pronajímatele. 



Strana 3 / 5 

VII. 

Společná ujednání 
 

1. Pronajímatel je oprávněn kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět nájmu užíván v souladu 

s ujednáním této smlouvy. Nájemce je povinnen v tomto případě umožnit pronajímateli 

kontrolu užívání předmětu nájmu. 
 

2. Pronajímatel má právo po nájemci vymáhat smluvní pokutu ve výši 5,- Kč za každý den 

prodlení, kterou se nájemce zavazuje zaplatit pronajímateli, a to v případě porušení jakékoliv 

povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy nájemce. Poruší-li nájemce více 

povinností či závazků vyplývajících z této smlouvy, je pronajímatel oprávněn po nájemci 

požadovat smluvní pokutu za porušení každé povinnosti či závazku. Tuto smluvní pokutu se 

nájemce zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu vystaveného pronajímatelem, na 

účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy, pod variabilním symbolem uvedeným 

na daňovém dokladu – faktuře, a to nejpozději ke dni splatnosti uvedeném na daňovém 

dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí nájemce bez ohledu 

na zavinění, a že pronajímatel má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé výše 

škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 
 

3. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, bude-li 

nájemce užívat předmět nájmu v rozporu s účelem uvedeným v článku III. této smlouvy 

nebo budou užívat předmět nájmu i přes písemnou výstrahu pronajímatele takovým 

způsobem, že pronajímateli vzniká škoda, nebo že mu hrozí značná škoda. Odstoupení od 

smlouvy bude učiněno jednostranným právním jednáním. Účinky odstoupení od smlouvy 

nastávají dnem doručení písemného vyhotovení tohoto jednostranného právního jednání 

pronajímatele nájemci. 
 

4. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude tato smlouva ukončena výpovědí, počne 

výpovědní doba běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 

druhé smluvní straně. 

VIII. 

Souhlas se zpracováním osobních údajů 
 

Nájemce podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů, získaných 

v souvislosti s uzavřením této smlouvy pronajímatelem, a to za účelem jednání nezbytných 

k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání v orgánech 

statutárního města Karviná, včetně projednání případného dluhu nájemce, za účelem zjištění 

potřebných informací o jeho majetkových poměrech, včetně toho, zda a od koho pobírá mzdu 

či jiný pravidelný příjem, jakož i za účelem evidence majetku pronajímatele, což zahrnuje i 

evidenci pohledávek. 

IX. 

Ostatní ujednání 
 

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 01.03.2024. 
 

3. Dojde-li ke změně právních předpisů týkajících se daně z přidané hodnoty, zejména ke 

změně sazby DPH, bude tato smlouva měněna automaticky, aniž bude vyhotovován dodatek 

k této smlouvě. Tato smlouva může být rovněž měněna bez uzavření dodatku k této smlouvě 

formou oznámení dle článku V. odst. 4 této smlouvy. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění 

této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek 



Strana 4 / 5 

výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná 

forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 
 

4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 

druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se 

dále dohodly, že pokud nájemci zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem 

tím, že pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, budou se tyto 

písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 
 

5. Ostatní práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 
 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Pronajímatel obdrží dvě vyhotovení, nájemci dvě vyhotovení této smlouvy. 
 

7. Nájemce prohlašuje, že si předmět nájmu před podpisem této smlouvy řádně prohlédli, 

seznámili se s jeho stavem, a že předmět nájmu je způsobilý ke smluvenému účelu užívání. 

Nájemce dále prohlašuje, že je jim známa hranice pozemku dle zakreslení v přiložené kopii 

snímku z katastrální mapy a předmět nájmu přebírají ve stavu, v jakém je ke dni podpisu 

této smlouvy. 
 

8. Účastníci této smlouvy konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 

přepisována nebo vepisována. Smluvní strany této smlouvy tímto prohlašují, že si tuto 

smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, 

podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za 

rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. Obě smluvní strany potvrzují správnost a 

autentičnost této smlouvy svými podpisy. 
 

Příloha: 

- situace předmětu pronájmu 
 

V Karviné dne:……………………….. V Karviné dne:……………………… 
 

 

Pronajímatel:      Nájemce: 

 

 

 

………………………………… …………………………………. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA    Oldřich Gavenda 

vedoucí Odboru majetkového         

Magistrátu města Karviné         

na základě pověření ze dne 02.01.2023 

 



Strana 5 / 5 

Příloha č. 1 

 

- situace předmětu pronájmu 

 

 

 

 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 10 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1187



Strana 2 / 10 

 



Strana 3 / 10 

 



Strana 4 / 10 

 



Strana 5 / 10 

 



Strana 6 / 10 

 



Strana 7 / 10 

 



Strana 8 / 10 

 



Strana 9 / 10 

 



Strana 10 / 10 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 10 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1188



Strana 2 / 10 

 



Strana 3 / 10 

 



Strana 4 / 10 

 



Strana 5 / 10 

 



Strana 6 / 10 

 



Strana 7 / 10 

 



Strana 8 / 10 

 



Strana 9 / 10 

 



Strana 10 / 10 

 



Příloha č. 1 k usnesení

O s v ě d č e n í

ve smyslu ust. šM zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, schváleno usnesením

Rady města Karviné č. ze dne

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor školství a rozvoje

Datum: ……………….. podpis:……………………………

MEMORANDUM

statutární město Karviná

zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryš1a't

IČO: 00297534

DIČ: CZ00297534

(dále jen SMK)

a

Ostravská univerzita, Přírodovědecká fakulta

zastoupena: RNDr. Zuzanou Václavíkovou, Ph.D., děkankou fakuhy

ve věcech realizace projektu zastoupena:

se sídlem: Dvořákova 138/7, 701 03 Ostrava

IČO: 61988987

DIČ: CZ61988987

(dále jen OSU)

(OSU a SMK dále společně jen partneři)

projevují vážný zájem o dlouhodobou spolupráci a rozhodli se podepsat

spoIečné prohlášení

o partnerské spolupráci při řešení tlumení expan1ivníhu nárůstu jmeIí přírodní cestou

(dále jen „Memorandum“)

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1189



Čl. I.

1. Partneři potvrzují tímto svůj zájem o dlouhodobou spo|upráci při řešení tlumení expanzivního

nárůstu jmeIí přírodní cestou, a to v lokalitě parku Boženy Němcové příp. v přilehlých parcích.

2. Partneři dále potvrzují svůj zájem a spolupráci při výsadbě sadu, návrhu a rozmístění dřevin,

rozmístění a instalace ptačích budek, monitoringu ptactva.

3. Partneři se dohodli, že realizace vzájemné spolupráce bude probíhat v lokalitě parku Boženy

Němcové příp. v přilehlých parcích,

4. SMK vyvine úsilí k tomu, aby byl zajištěn pozemek vhodný k za|ožení sadu dle bodu 2, čl. I

tohoto Memoranda.

5. Partneři vzájemně dohodnou a odsouhlasí optimální návrh realizace a postup spolupráce dle

bodu 2, čl. I tohoto Memoranda.

6. Partneři se dohodli na spolupráci při publicitě spolupráce. VyuŽíva'ny budou nástroje běžného PR

i specifické nástroje využívané oběma partnery.

Čl. II.

1. Partneři prohlašují, že:

a. Memorandum je projevem jejich svobodné vůle.

b. Memorandum má výlučně deklaratorní povahu, kdy vyjadřuje dobrou vůli stran, avšak

nezakládá žádná práva či povinnosti, které by bylo možno vymáhat v rámci soudního,

rozhodčího nebo obdobného řízení, včetně práva na náhradu jakékoliv újmy v případě, že se

konkrétní aktivita jedné nebo druhé strany neuskuteční, popřípadě se uskuteční vjiné než

v Memorandu popsané podobě nebo rozsahu.

c. Memorandum může být základem k uzavírání samostatných smluv a dohod v uvedených

oblastech spolupráce.

d. Veškeré informace poskytnuté si partnery na základě nebo v souvislosti s Memorandem jsou

považovány za důvěrné a není možné je zpřístupnit třetí straně bez předchozího písemného

souhlasu partnera, který informace poskytnul. Partneři jsou oprávněni s Memorandem a

postupy naplňování deklarovaných záměrů seznámit veřejnost a media jen společně,

v rozsahu a formou, kterou dohodnou v každém konkrétním případě předem.

e. Memorandum se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2025.

f. Pokud kterýkoliv z pannerů Memoranda nebude mít zájem dále pokračovat na realizaci

Memoranda, je oprávněn Memorandum vypovědět ve výpovědní lhůtě 1 měsíce, která začíná

běžet doručením výpovědi ostatním partnerům.

V Ostravě………………………… V Karviné …………..…………

……………………………… ……………………………………

RNDr. Zuzana Václavíková, Ph.D. Ing. Jan Wolf

děkanka Přírodovědecké fakuKy primátor města Karviné

Ostravské univerzity



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Seznam příjemců dotací v rámci dotačního programu Podpora tělovýchovných a sportovních aktivit pro rok 2024

Poř. 
číslo

IČ Žadatel/ Příjemce dotace Právní forma Název projektu/Účel použití
Požadovaná 
výše dotace 

(Kč)

Výše dotace 
(Kč)

Náklady na činnost oddílu boxu 480 000 285 000

Náklady na činnost oddílu cyklistiky 15 000 5 000

Náklady na činnost horolezeckého oddílu 142 000 10 000

Náklady na činnost oddílu horolezeckého – 
kroužek mládeže

230 000 130 000

Náklady na činnost oddílu lyžování 22 000 5 000

Náklady na činnost turistického odboru 21 000 5 000

Náklady na činnost oddílu ASPV 12 500 5 000

Náklady na činnost oddílu Aikido 112 000 30 000

Náklady na činnost oddílu juda 300 000 220 000

Organizace jednorázových sportovních akcí 
oddílů TJ - Memoriál R. Štajera, Pochod 
Okolo Karviné, Velká cena Karviné

151 000 100 000

53. Karvinský Kahanec 15 000 15 000

Podpora krasobruslařského klubu při 
výchově mladých krasobruslařů

1 140 000 500 000

3 26681081 Beach Volleyball Karviná, z.s. spolek Podpora rozvoje plážových sportů 2024 255 000 200 000

1 533190 TJ Baník Karviná, z.s. spolek

2 60784792
Sportovní  krasobruslařský klub 
Karviná, z.s.

spolek

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 4

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1190



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Poř. 
číslo

IČ Žadatel/ Příjemce dotace Právní forma Název projektu/Účel použití
Požadovaná 
výše dotace 

(Kč)

Výše dotace 
(Kč)

4 44738510 HbK Karviná spolek spolek
Podpora tělovýchovných a sportovních aktivit  
hokejbalového klubu

880 000 620 000

Podpora činnosti oddílu ledního hokeje  žen 325 000 75 000

Podpora činnosti oddílu basketbalu - dospělý 
ligový basketbal

900 000 750 000

Náklady na činnost oddílu házené 600 000 400 000

Náklady na činnost odboru všestrannosti 85 000 10 000

Oddíl atletiky - zajištění činnosti oddílu v roce 
2024

450 000 260 000

Silvestrovský běh 2024 49 100 20 000

Akce atletického oddílu v roce 2024 50 000 20 000

7 67340865 Kosatky Karviná – oddíl plavání,  z.s. spolek
Výuka plavání, zdokonalování plaveckých 
dovedností, zajišťování závodního plavání a 
plaveckých závodů v Karviné

1 000 000 850 000

8 2843625 VK Karviná, z.s. spolek
Podpora mládežnické výkonnostní sportovní 
činnosti volejbalového klubu

595 000 340 000

Volný čas a táborová činnost dětí  172 500 10 000

Pravidelná sportovní činnost dětí a mládeže 
na území města

460 000 85 000

Stolní tenis dětem a mládeží v Karviné 80 000 60 000

Turnaje dětí a mládeže ve stolním tenise 20 000 10 000

10 69206465
Klub stolního tenisu a plavání Karviná, 
z.s.

spolek

9 45239045 Moravskoslezský klub  Karviná, z.s. spolek

Tělocvičná jednota Sokol Karviná447383405 spolek

spolek6 14614243 TJ Jäkl Karviná, z.s.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 4



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Poř. 
číslo

IČ Žadatel/ Příjemce dotace Právní forma Název projektu/Účel použití
Požadovaná 
výše dotace 

(Kč)

Výše dotace 
(Kč)

11 22761764 Kabal team Karviná z.s. spolek
Kabal - podpora provozu badmintonového 
oddílu 2024

440 000 400 000

12 22711368 1. FBC Karviná, z.s. spolek
Podpora činnosti mládežnického florbalového 
oddílu 1. FBC Karviná 

399 500 170 000

13 26984890 JUNIOR TENIS KARVINÁ, SPOLEK spolek
Celoroční soustavná činnost mládeže - 
tenisový trénink

170 400 70 000

14 22848452
Školní sportovní klub AŠSK při ZŠ a MŠ 
Mendelova

spolek
Podpora celoroční činnosti oddílu karate 
2024 - "karate jako životní směr"

60 000 50 000

15 48426202 T. J. Lokomotiva Louky Karviná spolek
Podpora tv a sportovních aktivit, údržba 
hřiště, provozní náklady oddílu

68 000 40 000

16 22870318 Městský tenisový klub Karviná, z.s. spolek
Pravidelná činnost tenisového klubu v roce 
2024

270 000 270 000

17 44938004 Horolezecký oddíl Beskyd Karviná, z.s. spolek
Výcviková činnost s mládeží na umělé stěně, 
soustředění mládeže

120 000 30 000

18 41030311 TJ KOVONA Karviná, z.s. spolek
Podpora činnosti sportovního oddílu 
kanoistiky

30 000 20 000

Podpora činnosti sportovního klubu 
gymnastiky

81 000 65 000

Oddíl sportovní gymnastiky - Karvinský 
májový závod, podzimní závod

47 000 35 000

Šachy liga, Krajský přebor, krajské soutěže 
2024

83 000 35 000

Mezinárodní turnaj Open Karviná 2024 45 000 15 000

Celoroční činnost výkonnostních 
organizovaných sportovních aktivit (workout)

150 000 80 000

Akce pořádané oddílem - 4 akce v rámci 
MČR

175 000 100 000

19 Gymnastický klub Karviná, z.s.9751131 spolek

21 10960953 TJ SŠTaS Karviná z.s. spolek

20 22884432 Šachový klub Karviná, z.s. spolek

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 3 / 4



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Poř. 
číslo

IČ Žadatel/ Příjemce dotace Právní forma Název projektu/Účel použití
Požadovaná 
výše dotace 

(Kč)

Výše dotace 
(Kč)

22 22881905 PRO Handball 2011, z.s. spolek Podpora činnosti házenkářského družstva 40 000 35 000

Celoroční pravidelná činnost pro občany 
Karviné v kategoriích od 8 do 85 let

735 000 50 000

Golfový turnaj mládeže - MM Slezska 2024 50 000 50 000

24 8907005 Family for kids, z.s. spolek Pohybová gramotnost dětí ve věku 3 -10 let 191 500 40 000

25 9672753 Oddíl SBŠ Karviná spolek
Celoroční činnost dětí a mládeže v 
basketbale ve městě Karviná

87 000 20 000

26 7035306 Skejtuj denně, z.s. spolek Činnost spolku Skejtuj denně 136 000 20 000

27 7942826 Black Forest Bikers Bike & School, z.s. spolek Podpora celoroční činnosti sportovního klubu 50 000 30 000

28 9272852 MX PARK Karviná, z.s. spolek MX Park Karviná 2024 469 000 20 000

Podpora celoroční činnosti Dragon Clubu 100 000 20 000

Mezinárodní turnaj v bojových uměních 44 000 15 000

celkem 12 603 500 6 700 000

23 22842501 Golf Club Lipiny, spolek spolek

29 27025870 Dragon Club Karviná, z.s. spolek

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 4 / 4



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 8 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

ČÍSLO JEDNACÍ:   
SPISOVÁ ZNAČKA:   
ČÍSLO SMLOUVY:    

 
 

 
S M L O U V A  

o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 
ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů   

 
I.  

SMLUVNÍ STRANY 
  
 

poskytovatel:   statutární město Karviná 
zastoupen:   Janem Wolfem, primátorem města  
k podpisu smlouvy pověřen náměstek primátora Mgr. Andrzej Bizoń 
 sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
číslo účtu: 27-1721542349/0800 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 

 
příjemce: 
právnická osoba 
název:     … 
číslo účtu:    …  
sídlo:     … 
IČO:     … 
DIČ:     … 
zapsaný v rejstříku    …  
 
zastoupený:    …    
jednatelem//předsedou představenstva//uvést jiný název statutárního orgánu//na základě 
plné moci ze dne    … 
 
(dále jen „příjemce“) 
 
 
 

II.  

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.1190



Strana 2 / 8 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 
 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“). 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
vyhlášeného dotačního programu schváleného Radou města Karviné usnesením číslo 1057 ze dne 
13.12.2023. 

4. Příjemce prohlašuje, že není osobou, vůči které je zakázána přímá či nepřímá finanční podpora ve 
smyslu čl. 5l nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 o omezujících opatřeních 
vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině (publikováno v Úředním 
věstníku Evropské unie dne 31. 7. 2014, L 229), ve znění Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. 
dubna 2022 (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 8. 4. 2022, L 111), tj. není 
právnickou osobou, subjektem nebo orgánem usazeným v Rusku, který je z více než 50 % ve 
veřejném vlastnictví či pod veřejnou kontrolou. Příjemce bere na vědomí, že pokud je uvedené 
prohlášení nepravdivé, bude to považováno za porušení této smlouvy a neoprávněné použití dotace.  

 

 
III.  

PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelovou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým a 
časovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

IV.  
DRUH A VÝŠE DOTACE 

1. Celková výše účelové dotace činí …………. Kč, z toho část ve výši ….. Kč je neinvestiční 
a část ve výši  …………Kč je investiční. 

 
 
2. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle bodu 1 tohoto 

článku nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 
 

 
V.  

ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 
 

1. Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu … (dále jen „projekt“) 
blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace ze dne …, č. j. …. 

 

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů prokazatelně 
souvisejících s realizací projektu: 

Var.1 

(specifikace nákladů) 



Strana 3 / 8 

Var. 2 

dle rozpočtu projektu: 

specifikace rozpočtu projektu 

 

přičemž je možno se odchýlit od tohoto rozpočtu tak, že lze navýšit  jednotlivý druh uznatelných 
nákladů (uvedený v rozpočtu projektu) maximálně o 20 % (procentní podíl lze upravit) z částky 
dotace přiznané na tento nákladový druh za podmínky, že bude dodržena celková výše poskytnuté 
dotace a změny nebudou mít vliv na účelové určení dotace. 

(vybrat jednu z variant) 

 

3. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do …, čímž bude dosaženo účelu poskytnutí dotace dle této 
smlouvy. 

4. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost písemně 
s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotace vrátit na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
VI.  

TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 
 

Poskytovatel poskytne příjemci dotaci 

jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě 
do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy 

 
 

VII.  
FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do … 

2. Za den předložení finančního vypořádání se považuje den jeho předání k přepravě provozovateli 
poštovních služeb nebo podání na podatelně Magistrátu města Karviné. 

3. Finanční vypořádání dotace musí být předloženo na formuláři dle přílohy č. 1 k této smlouvě a musí 
obsahovat: 

3.1. závěrečnou zprávu, která musí obsahovat tabulku čerpání finančních prostředků dotace a popis 
realizace projektu,  

3.2. položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů vztahujících 
se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních 
dokladů a dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 
 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky, je účet poskytovatele uvedený 
v článku I. této smlouvy  

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet nejpozději 
ke dni, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání 
z účtu příjemce. 

 
 



Strana 4 / 8 

VIII.  
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů (zvláštní 
analytickou evidencí např. účelovým znakem, organizačním číslem atd.); tato evidence 
musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů; vedení oddělené účetní evidence v případech dotací 
poskytovaných zpětně je splněno vyhotovením přehledu účetních dokladů; čestné 
prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů 
realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

c) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, 
nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla 
použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo 
smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se 
projektu, 

e) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace,  

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie 
originálních účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v 
případě nesrovnalostí na výzvu poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů 
týkajících se ostatních nákladů projektu, 

g) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele 
veřejné zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané 
v rámci projektu postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

h) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně 
drobného dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků 
získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

i) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních 
systémech poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu (popřípadě 
jména a příjmení), adresy, názvu projektu, účelu a výše poskytnuté dotace, 

j) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, včetně provedení kontroly faktické realizace projektu na místě a předložit při 
kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady, 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
informovat poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté 
dotace, s realizací účelu smlouvy či identifikačními údaji příjemce; v případě změny 
účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy 
nebo potvrzením peněžního ústavu, přičemž z důvodu změn identifikačních údajů 
smluvních stran nebo čísla účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
písemně informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 

m) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu 
logo města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně 
jiným způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné 
příjemce dotace použije pouze v souvislosti s realizací dotovaného projektu a to pouze 
podle závazného manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné. 



Strana 5 / 8 

 

 
IX.  

UZNATELNÝ NÁKLAD 
 

Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv nepřímých tzv. 
kalkulovaných či vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od datum do datum a současně musí být 
uhrazený v období od datum do datum, 

3. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

4. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

5. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově uznatelných 
nákladů dle §24 a §25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími 
výjimkami, pokud v účelu stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

5.1. uznatelný náklad nesmí být také použitý na: 

5.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

5.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení s 
výjimkou řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce; 

5.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, 
které přímo nesouvisejí s podpořeným projektem; 

5.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

5.1.5. právní služby; 

5.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

5.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu 
úřadu nebo požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 
v platném znění; 

5.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

5.1.9. pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku (dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba 
použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; 
dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti 
je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 60.000,- Kč) – nevztahuje se na 
investiční projekty; 

5.1.10. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé 
povinni dle zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, 
životní pojištění, dary k životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

5.1.11. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám 
o pracovní činnosti; 

5.1.12. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

5.1.13. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

5.1.14. odpisy majetku; 

5.1.15. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

5.1.16. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

5.1.17. činnost politických stran a hnutí; 

6. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
uvedeného v účelu poskytnuté dotace. 
 

X.  
PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 



Strana 6 / 8 

 
1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z 

rozpočtu poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb. 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se 
považuje: 
a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto 

porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. c), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 
 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. g), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 
 

d) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. k), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. l), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

f) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. m), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

g) nedodržení povinností příjemce dle  čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání dotace v řádném termínu určeném v článku VII., kterou příjemce 
splní do 15 dní po řádném termínu, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně 
stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

h) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v předložení 
neúplného nebo nesprávného závěrečného vyúčtování, kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 
1 001,- Kč. 
 
 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše celkově 
poskytnuté dotace. 

 
 
 

XI.  
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 
 
 



Strana 7 / 8 

XII.  
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených pořadovým 
číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem podpisu druhé smluvní strany, pokud zákon č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě nabývá smlouva účinnosti 
uveřejněním v registru smluv, které zajistí poskytovatel. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: formulář Finančního vypořádání dotace.  

6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů:  

 
O poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením 
č. … ze dne 18.03.2024.  
 
 

 
 
 

Za poskytovatele     Za příjemce 

V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 

 

 ……………………………… ……………………………… 

      Jméno, příjemní a funkce                           

v případě příjemce právnické osoby jméno, 
příjmení a funkci nebo v případě zástupce 
jednajícího na základě plné moci jméno, příjmení 
a text „na základě plné moci“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Strana 8 / 8 

z rozpočtu statutárního města Karviné 

poskytnuté v roce XXXX na základě smlouvy č.          XXXX   
a) ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA         
Název projektu 

xxx 

Příjemce dotace 

xxx 

Výše poskytnutá dotace v Kč (celkem) xxx 

Vyčerpáno z dotace celkem v Kč (celkem) xxx 

Vratka provedena na účet poskytovatele (v případě nevyčerpání dotace nebo 
nerealizování projektu) ve výši xxx 

Vratka provedena dne  xxx 

Stručný popis realizace projektu 

xxx 

Cílová skupina  (včetně počtu osob)  

xxx 

Doba realizace projektu 

Zahájení  xxx Ukončení  xxx 

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu 

xxx 

b) POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU *       

POPIS UZNATELNÉHO NÁKLADU IDENTIFIKACE 
DOKLADU ČÁSTKA (Kč) ČERPÁNO Z 

DOTACE (Kč) 
DATUM 
ÚHRADY 

          

          

          

          

          

          

          

PŘIDÁVAT DALŠÍ ŘÁDKY     

     

Potvrzuji pravdivost i správnost závěrečného vyúčtování dotace. 

podpis         

jméno a příjmení   xxxx 

datum xxx 

     

* Pokud počet řádků bude vyšší než 30 příjemce doručí tabulku POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU rovněž 
v souboru ve formátu excel poskytovateli dotace elektronicky (na elektronickou podatelnu, datovou schránkou popř. 
mailem). 

     

Příjemce je povinen k finančnímu vypořádání připojit kopie účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům 
projektu a kopie dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Dodatek č. 8 

ke Zřizovací listině příspěvkové organizace 

Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace 
 

 

 
Čl. I. 

 
 

Úvodní ustanovení 
 

Zastupitelstvo města Karviné vydalo v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových pravidlech) a v 

souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a na základě svého 

usnesení č. 813 ze dne 23.04.2018 Zřizovací listinu příspěvkové organizace Regionální knihovna 

Karviná, příspěvková organizace, která byla zřízena ke dni 07.01.1991 rozhodnutím přednosty 

Okresního úřadu Karviná č. 10/91 ze dne 07.01.1991. 

 

Čl. II. 

Změna zřizovací listiny 
 

2.1 Dodatkem č. 8 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Regionální knihovna Karviná, 

příspěvková organizace (dále jen dodatek) se Zřizovací listina příspěvkové organizace Regionální 

knihovna Karviná, příspěvková organizace (dále jen zřizovací listina) mění takto:  

 
2.1.1.  Čl. 3 Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti příspěvkové organizace (dále jen 

„organizace“) nově zní takto: 

 
 Předmětem činnosti organizace je: 
 

- zpřístupňovat všemi dostupnými informačními (internet) a technickými prostředky, 

shromažďované, zpracované, uchovávané a strukturované fondy a poznání v nich uložené bez 

jakéhokoliv omezení ve smyslu jazykovém, etnickém, politickém, náboženském, ekonomickém, 

kulturním, vzdělanostním či věkovém 

- pořádat kulturní vzdělávací a osvětové akce pro nejširší veřejnost i odbornou veřejnost a pro 

děti a mládež. Jedná se o autorská setkání, besedy, soutěže, knihovnické a informační lekce, 

výstavní činnost, hudební programy, promítání filmů, aj. Organizace je zřizovatelem Filmového 

klubu a v této oblasti je oprávněna vyvíjet doplňkovou činnost 

- zabezpečovat regionální funkce pro rozvoj knihovnicko-informačního systému v regionu, a to 

v závislosti na získání finančních prostředků především ze státního nebo krajského rozpočtu, 

z prostředků jednotlivých obcí nebo jiných subjektů (např. granty, tendry apod.) 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1191



Strana 2 / 2 

- rozvíjet vnitrostátní a mezinárodní spolupráci s institucemi a organizacemi, jejichž funkce a 

poslání odpovídají úkolům a cílům knihovny 

- pronajímat nebytové prostory a s předchozím souhlasem zřizovatele tyto dávat do výpůjčky. 

 

Čl. III. 

 
Závěrečná ustanovení 

3.1 Další ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 

3.2 Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 18.03.2024. 

3.3 Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. ………… ze dne 

18.03.2024. 

 

 

V Karviné dne ……………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………..                                                       ………………………………….. 
          Ing. Jan Wolf                                                                           Mgr. Andrzej Bizoń 
             primátor                    náměstek primátora 
 

 

 

 

 



STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ Příloha č. 1 k usnesení 

Náměstek primátora 

*MMKASS13502396* 

MMKASS12963082    
jednoznačný identifikátor dokumentu 

 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ   Magistrát města Karviné | Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  
Adresa pro osobní kontakt:   |  IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534  
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | E-mail: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz 

 

 

 
 

 

VÁŠ DOPIS ZN.: ŽPZ/4126/2024/Huj 

ZE DNE: 12.02.2024 

 

ČÍSLO JEDNACÍ: SMK/025171/2024 

SPISOVÁ ZNAČKA: SMK/022314/2024/03 

 

VYŘIZUJE:    
TELEFON:    

E-MAIL:   @karvina.cz 

596387 

LISTŮ/PŘÍLOH: 1/0 

DATUM: 01.03.2024 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů – stanovisko obce 

Statutární město Karviná, jako dotčený územní samosprávný celek, obdrželo dne 14. února 2024 
zahájení zjišťovacího řízení záměru GS Caltex Czech – navýšení kapacity drtící linky CZT01860, 
dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Předkladatel: Moravskoslezský kraj, Odbor životního prostředí a zemědělství, 28. října 117, 702 18 
Ostrava 

Předkládaným záměrem je navýšení kapacity stávající drtící linky plastových odpadů v závodě 
GS Caltex Czech, s.r.o. v průmyslové zóně Nové pole v Karviné – Starém Městě. Povolená kapacita 
zařízení je nyní zpracování maximálně 2 500 tun plastových odpadů za rok; předmětem předkládaného 
záměru je navýšení kapacity na zpracování 20 000 tun plastových odpadů za rok. 

Realizací záměru dojde k náhradě primárních surovin vstupujících do výroby přepracovanými 
plastovými odpady (úprava na drtící lince, kde se z odpadu stává výrobek), které představují tzv. 
druhotné suroviny. Surovinou vstupující do drtící linky jsou plastové odpady kategorie ostatní odpad. 
Maximální využívání odpadů jako náhrady primárních zdrojů je jedním ze strategických cílů 
odpadového hospodářství ČR. 

Při posuzování záměru nebyly zjištěny vlivy, které by vyloučily možnost realizace hodnoceného záměru 
v dané lokalitě. Záměr nebude působit negativně na žádnou složku životního prostředí ani na veřejné 
zdraví. Realizace záměru v plánovaném rozsahu je v daném území akceptovatelná. 

Rada města Karviné projednala záměr GS Caltex Czech – navýšení kapacity drtící linky CZT01860 na 
své 33. schůzi konané dne 28. února 2024. 

Statutární město Karviná souhlasí se záměrem GS Caltex Czech – navýšení kapacity drtící linky 
CZT01860 a nepožaduje pokračování v procesu posuzování vlivů na životní prostředí dle zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů. 

Radim Slíva 

náměstek primátora 

podepsáno elektronicky 

Krajský úřad 
Moravskoslezský kraj 
Odbor životního prostředí 
28. října 117 
702 18  OSTRAVA 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1195



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Žadatelé o dotaci z rozpočtu Odboru sociálního v roce 2024 – nad 250 tisíc: 

 

Poř. 
Číslo 

Organizace - žadatel IČ Název projektu 

Celkové 
náklady na 

službu/ 
projekt 

Požadovaná 
výše dotace 

Návrh dotace 

1. 
Armáda Spásy v 

České republice, z.s. 
40613411 

Občané Karviné v 

Domově Přístav Ostrava-

Kunčičky 

60 820 280 Kč                          350 000 Kč 150 000 Kč 

2. 
GALAXIE CENTRUM 

POMOCI z.ú. 
68899327 

Provozování chráněného 

bydlení pro osoby s 

mentálním postižením 

1 365 000 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč 

3. Charita Český Těšín 60337842 

Podpora provozu 

Charitního střediska 

"Kometa" - 

nízkoprahového zařízení 

pro děti a mládež 

4 104 000 Kč                                427 600 Kč 130 000 Kč 

4. 
Modrý kříž v České 

republice 
26641178 

Poradna pro osoby 

závislé a ohrožené 

závislostí na alkoholu, 

jiných návykových 

látkách a hráčských 

aktivitách 

1 768 000 Kč                                               351 000 Kč 265 000 Kč 

5. 

Nový domov, 

příspěvková 

organizace 

00847330 

Dofinancování nákladů 

uživatelů sociální služby 

Domov se zvláštním 

režimem 

90 615 410 Kč                           300 000 Kč 300 000 Kč 

6. 

Poradenské a 

terapeutické 

centrum, z.ú. 

26591537 

Poradenské a 

terapeutické centrum 

(Karviná) 2024 

1 527 200 Kč                      360 000 Kč 320 000 Kč 

7. Slezská diakonie 

65468562 

BETHEL Karviná, azylový 

dům 
13 035 000 Kč                        1 475 000 Kč 1 475 000 Kč 

8. Slezská diakonie 
STREETWORK GABRIEL 

Karviná, terénní program 
5 359 800 Kč                           395 800 Kč 395 800 Kč 

9. Slezská diakonie NOE Karviná 3 033 640 Kč                              308 640 Kč 308 640 Kč 

10. 

SLEZSKÁ HUMANITA, 

obecně prospěšná 

společnost 

2864917 
Mobilní hospic SLEZSKÉ 

HUMANITY, o.p.s. 
1 374 000 Kč                  300 000 Kč 250 000 Kč 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1197



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 10 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

   
SPISOVÁ ZNAČKA:   
ČÍSLO SMLOUVY:    

 

 
S M L O U V A  

o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 

ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů   

 

I.  
SMLUVNÍ STRANY 

  

 

poskytovatel:   statutární město Karviná 

zastoupen:   xxx,  

k podpisu smlouvy oprávněn   

na základě pověření/plné moci ze dne: xxx  

vedoucí Odboru  xxx 

sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

IČ:    00297534 

DIČ:    CZ00297534 

číslo účtu: 27-1721542349/0800 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

  

a 

 
 

příjemce: xxx 

právnická osoba   xxx 

zastoupený:    xxx  

na základě:    xxx 

název:     xxx 

číslo účtu:    xxx      

sídlo:                xxx 

IČO:     xxx 

DIČ:     xxx 

zapsaný v rejstříku    xxx 

 

 (dále jen „příjemce“) 

 

 

 

 

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.1197



Strana 2 / 10 

 

 

 

II.  
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 

individuálně posouzené žádosti. 

4. Příjemce prohlašuje, že není osobou, vůči které je zakázána přímá či nepřímá finanční 
podpora ve smyslu čl. 5l nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 o 
omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině 
(publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 31. 7. 2014, L 229), ve znění Nařízení 
Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022 (publikováno v Úředním věstníku Evropské 
unie dne 8. 4. 2022, L 111), tj. není právnickou osobou, subjektem nebo orgánem 
usazeným v Rusku, který je z více než 50 % ve veřejném vlastnictví či pod veřejnou 
kontrolou. Příjemce bere na vědomí, že pokud je uvedené prohlášení nepravdivé, bude to 
považováno za porušení této smlouvy a neoprávněné použití dotace.  

 

III.  
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelovou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým a časovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

IV.  
DRUH A VÝŠE DOTACE 

1. Celková výše účelové dotace činí …………. Kč, z toho část ve výši ….. Kč je neinvestiční 
a část ve výši  …………Kč je investiční. 

 

  

 

2. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle bodu 1 tohoto 
článku nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 

 

 
V.  

ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 

 

1. Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu … (dále jen 
„projekt“) blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace ze dne …, č. j. …. 

 



Strana 3 / 10 

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací projektu: 

 (specifikace nákladů) 

 
 

3. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do …, čímž bude dosaženo účelu poskytnutí dotace 
dle této smlouvy. 

4. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost 
písemně s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotace 
vrátit na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
VI.  

TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 

 

Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 

uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

 
 

VII.  
FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do … 

2. Za den předložení finančního vypořádání se považuje den jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podání na podatelně Magistrátu města Karviné. 

3. Finanční vypořádání dotace musí být předloženo na formuláři dle přílohy č. 1 k této 
smlouvě a musí obsahovat: 

3.1. závěrečnou zprávu, která musí obsahovat tabulku čerpání finančních prostředků 
dotace a popis realizace projektu,  

3.2. položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů vztahujících 
se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních 
dokladů a dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 
 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky, je účet poskytovatele 
uvedený v článku I. této smlouvy a platby na tento účet budou označovány variabilním 
symbolem …….  

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet 
nejpozději ke dni, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce. 

 

 

VIII.  
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 

1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů (zvláštní 



Strana 4 / 10 

analytickou evidencí např. účelovým znakem, organizačním číslem atd.); tato evidence 
musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů; vedení oddělené účetní evidence v případech dotací 
poskytovaných zpětně je splněno vyhotovením přehledu účetních dokladů; čestné 
prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů 
realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

c) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, 
nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla 
použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo 
smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se 
projektu, 

e) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace,  

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie 
originálních účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v 
případě nesrovnalostí na výzvu poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů 
týkajících se ostatních nákladů projektu, 

g) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele 
veřejné zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané 
v rámci projektu postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

h) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně 
drobného dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků 
získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

i) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních 
systémech poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu (popřípadě 
jména a příjmení), adresy, názvu projektu, účelu a výše poskytnuté dotace, 

j) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, včetně provedení kontroly faktické realizace projektu na místě a předložit při 
kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady, 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
informovat poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté 
dotace, s realizací účelu smlouvy či identifikačními údaji příjemce; v případě změny 
účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy 
nebo potvrzením peněžního ústavu, přičemž z důvodu změn identifikačních údajů 
smluvních stran nebo čísla účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
písemně informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 

m) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu 
logo města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně 
jiným způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné 
příjemce dotace použije pouze v souvislosti s realizací dotovaného projektu a to pouze 
podle závazného manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné. 

 

 
IX.  

UZNATELNÝ NÁKLAD 

 

Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 



Strana 5 / 10 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv nepřímých tzv. 
kalkulovaných či vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od …….do …….a současně musí být uhrazený 
v období od ……do………, 

3. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

4. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

5. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově uznatelných 
nákladů dle §24 a §25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími 
výjimkami, pokud v účelu stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

5.1. uznatelný náklad nesmí být také použitý na: 

5.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

5.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení s 
výjimkou řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce; 

5.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, 
které přímo nesouvisejí s podpořeným projektem; 

5.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

5.1.5. právní služby; 

5.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

5.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu 
úřadu nebo požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 
v platném znění; 

5.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

5.1.9. pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku (dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba 
použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; 
dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti 
je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 60.000,- Kč) – nevztahuje se na 
investiční projekty; 

5.1.10. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé 
povinni dle zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, 
životní pojištění, dary k životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

5.1.11. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám 
o pracovní činnosti; 

5.1.12. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

5.1.13. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

5.1.14. odpisy majetku; 

5.1.15. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

5.1.16. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

5.1.17. činnost politických stran a hnutí; 

6. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
uvedeného v účelu poskytnuté dotace. 
 

 
X.  

PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 

 

1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z 
rozpočtu poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb. 



Strana 6 / 10 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se 
považuje: 
a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto 

porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. c), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 
 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. g), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 
 

d) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. k), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. l), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

f) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. m), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

g) nedodržení povinností příjemce dle  čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání dotace v řádném termínu určeném v článku VII., kterou příjemce 
splní do 15 dní po řádném termínu, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně 
stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

h) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v předložení 
neúplného nebo nesprávného závěrečného vyúčtování, kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 
1 001,- Kč. 

 

 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše celkově 
poskytnuté dotace. 

 
 
 

XI.  
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 
 

 

var. 1 uvést, pouze bude-li příjemci poskytnuta podpora de minimis dle Nařízení Komise (EU) 
č. 1407/2013 
 

1. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím podpory 
de minimis ve výši Kč ...,-- ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 



Strana 7 / 10 

18. 12. 2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu 
de minimis (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 2013  v částce L 
352). Za den poskytnutí podpory de minimis podle této smlouvy se považuje den, kdy tato 
smlouva nabude účinnosti. 
 

2. Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla 
de minimis dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím této dotace 
nedojde k takové kumulaci s jinou veřejnou podporu ohledně týchž nákladů, která by 
způsobila překročení povolené míry podpory de minimis, a že v posledních 3 účetních 
obdobích příjemci, resp. subjektům, které jsou spolu s příjemcem dle čl. 2 odst. 2 Nařízení 
Komise (EU) č. 1407/2013 považovány za jeden podnik, nebyla poskytnuta podpora 
de minimis, která by v součtu s podporou de minimis poskytovanou na základě této 
smlouvy překročila maximální částku povolenou právními předpisy Evropské unie 
upravujícími oblast veřejné podpory. 

 

3. V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatné podniky ve smyslu čl. 2 Nařízení 
Komise (EU) č. 1407/2013 v období 3 let od nabytí účinnosti této smlouvy je příjemce 
povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat poskytovatele a kompetentní koordinační 
orgán v oblasti veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak podporu de minimis 
poskytnutou dle této smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 
Při nesplnění dané povinnosti se příjemce vystavuje případnému odejmutí předmětné 
podpory de minimis.  

 
var. 2 uvést, pouze bude-li příjemci poskytnuta podpora v režimu závazku veřejné služby na 
základě pověření Moravskoslezského kraje  
 
1. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou 

vykonávané v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského 
kraje (ev. č. smlouvy …………, dále jen pověření) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU 
ze dne 20. prosince 2011 a použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na 
státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým 
podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 
 

2. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a 
poskytuje příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 

 
(V případě, že poskytnutí dotace zakládá veřejnou podporu a tato bude poskytnuta na 
základě jiné výjimky z obecného zákazu veřejné podpory (např. bloková výjimka, podpora de 
minimis na služby obecného hospodářského zájmu), je potřeba znění smlouvy konzultovat 
s oddělením právním). 
 
 

XII.  
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem podpisu druhé smluvní strany, pokud zákon č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě 
nabývá smlouva účinnosti uveřejněním v registru smluv, které zajistí poskytovatel. 



Strana 8 / 10 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: formulář Finančního vypořádání dotace.  

6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

 

 

 

 

 

 

 

O poskytnutí účelové dotace rozhodlo/a Rada města Karviné/Zastupitelstvo města 

Karviné svým usnesením č. … ze dne ….  

 
 
 

Za poskytovatele     Za příjemce 

 

 

V Karviné ……………………    V ……………………… 

 

 

 

      ……………………………                                      ……………………………… 

      Jméno, příjemní a funkce  

v případě příjemce právnické osoby jméno, 

příjmení a funkci nebo v případě zástupce 

jednajícího na základě plné moci jméno, příjmení 

a text „na základě plné moci“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 9 / 10 

 

 

Příloha č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace 

 

 

 
 



Strana 10 / 10 

 

 
 

 

podpis

jméno a příjmení

var. (nebo vymazat):

Příjemce je povinen k finančnímu vypořádání připojit kopie účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům projektu 

a kopie dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů.

* Pokud počet řádků bude vyšší než 30 příjemce doručí tabulku POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU rovněž v 

souboru ve formátu excel poskytovateli dotace elektronicky (na elektronickou podatelnu, datovou schránkou popř. mailem).

datum xxx

xxxx

Potvrzuji pravdivost i správnost závěrečného vyúčtování dotace.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 5 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Žadatelé o dotaci z rozpočtu Odboru sociálního v roce 2024 – do 250 tisíc: 

 

Poř. 
Číslo 

Organizace - žadatel IČ Název projektu 
Celkové 

náklady na 
službu/ projekt 

Požadovaná 
výše dotace 

Návrh 
dotace 

1. ADRA, o.p.s. 61388122 
ADRA dobrovolnictví 
v Karviné 2024 

1 266 612 Kč 250 000 Kč 200 000 Kč 

2. 
Akademický ústav 
Karviná, z.ú. 

62331485 

Nízkoprahové zařízení 
dětí a mládeže OÁZA 

4 198 400 Kč 245 400 Kč 154 000 Kč 

3. 
Akademický ústav 
Karviná, z.ú. 

Děti rodičů, rodiče dětí 
2024 

2 606 800 Kč 184 500 Kč 10 000 Kč 

4. Anděl Strážný z.ú. 02771527 
V Bezpečí s Andělem 
Strážným 

360 000 Kč 50 000 Kč 12 000 Kč 

5. 
Armáda Spásy 
v České republice, 
z.s. 

 
40613411 

 

Občané Karviné 
v Domově přístav 
Ostrava-Zukalova 

23 914 413 Kč 140 000 Kč 80 000 Kč 

6. 
Benjamín, 
příspěvková 
organizace 

00847461 
Dofinancování 
poskytování pobytové 
sociální služby 

88 735 000 Kč 20 000 Kč 12 000 Kč 

7. 
Centrum služeb pro 
neslyšící a 
nedoslýchavé, o.p.s. 

02407451 Tlumočnická služba 5 452 000 Kč 50 000 Kč 26 000 Kč 

8. 
Domov Alzheimer 
Darkov z.ú. 

02496470 

Sociálně – aktivizační a 
terapeutické služby 
Domova občanům 
Karviné v roce 2024 

483 000 Kč 169 000 Kč 30 000 Kč 

9. 
Domov Březiny, 
příspěvková 
organizace 

00847348 

Poskytování sociální 
služby v Domově se 
zvláštním režimem 
občanům města Karviná 

81 780 000 Kč 110 000 Kč 87 000 Kč 

10. 
Domov Jistoty, 
příspěvková 
organizace 00847372 

 

Dofinancování nákladů 
uživatelů CHB Karviná 

7 636 000 Kč 40 000 Kč 20 000 Kč 

11. 
Domov Jistoty, 
příspěvková 
organizace 

Dofinancování nákladů 
uživatelů CHB Český 
Těšín 

7 752 000 Kč 60 000 Kč 30 000 Kč 

12. 
Domov Vesna, 
příspěvková 
organizace 

75154391 

Domov Vesna, 
příspěvková organizace 
– příspěvek na provozní 
náklady 

80 521 000 Kč 55 000 Kč 55 000 Kč 

13. 
GALAXIE CENTRUM 

POMOCI z.ú. 68899327 

Provozování denního 

stacionáře pro dospělé 

osoby se zdravotním 

postižením 

6 713 000 Kč    140 000 Kč  125 000 Kč 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1198



Strana 2 / 5 

Poř. 
Číslo 

Organizace - žadatel IČ Název projektu 
Celkové 

náklady na 
službu/ projekt 

Požadovaná 
výše dotace 

Návrh 
dotace 

 

14. Charita Český Těšín 

60337842 
 

Podpora péče o klienty 
Charitního domu pro 
seniory 

44 383 000 Kč 
 

99 900 Kč 
 

5 000 Kč 

15. Charita Český Těšín 

Podpora péče o klienty 

Charitního domu 

pokojného stáří 

pocházející z Karviné 

24 904 000 Kč 228 800 Kč 5 000 Kč 

16. 
Charita Frýdek-

Místek 
45235201 Oáza pokoje 40 000 000 Kč 75 000 Kč 15 000 Kč 

17. 
Krizové centrum 

Ostrava, z.s. 
22735283 Krizová pomoc pro MSK 

 

20 260 696 Kč 
100 000 Kč 100 000 Kč 

18. Mayfair s.r.o. 65140371 PRO MOU DUŠI 
 

610 000 Kč 
50 000 Kč 40 000 Kč 

19. 
Modrý kříž v České 

republice 
26641178 

Služby následné péče 

pro osoby závislé na 

alkoholu, jiných 

návykových látkách 

1 422 000 Kč 152 000 Kč 84 000 Kč 

20. 

Nový domov, 

příspěvková 

organizace 

00847330 

Dofinancování nákladů 

uživatelů sociální služby 

Domov pro seniory 

42 544 400 Kč 150 000 Kč 120 000 Kč 

21. 

Oblastní spolek 

Českého červeného 

kříže Karviná 

00426458 
Ošetřovatelská péče pro 

osoby bez domova 
160 200 Kč 100 000 Kč 80 000 Kč 

22. 

Poradenské a 

terapeutické 

centrum, z.ú. 

26591537 Děti v hlavní roli 2024 605 000 Kč 120 000 Kč 30 000 Kč 

23. Slezská diakonie 

65468562 
 

ARCHA Široká Niva, 

chráněné bydlení 
6 590 000 Kč 20 000 Kč 5 000 Kč 

24. Slezská diakonie 

BETEZDA Komorní 

Lhotka, domov pro 

osoby se zdravotním 

postižením 

14 570 000 Kč 40 000 Kč 10 000 Kč 

25. 
Slezská diakonie 

 

BETHEL Karviná, 

nízkoprahové denní 

centrum 

 

2 313 520 Kč                    

 

135 000 Kč 

 

129 000 Kč 



Strana 3 / 5 

Poř. 
Číslo 

Organizace - žadatel IČ Název projektu 
Celkové 

náklady na 
službu/ projekt 

Požadovaná 
výše dotace 

Návrh 
dotace 

26. Slezská diakonie 

65468562 

BETHEL Karviná, 

noclehárna 

 

3 332 000 Kč                

 

60 000 Kč 

 

60 000 Kč 

27. Slezská diakonie 
BETHEL Karviná, sociální 

rehabilitace 

 

6 461 937 Kč                     

 

80 000 Kč 

 

80 000 Kč 

28. Slezská diakonie 
BETHEL Karviná, terénní 

program 1 601 320 Kč 115 000 Kč 115 000 Kč 

29. Slezská diakonie 
BETHEL Třinec, azylový 

dům 14 335 000 Kč 90 000 Kč 10 000 Kč 

30. Slezská diakonie 

BETHEL Třinec, 

nízkoprahové denní 

centrum 
2 980 000 Kč 60 000 Kč 3 500 Kč 

31. Slezská diakonie 

EBEN - EZER Český Těšín, 

domov pro osoby se 

zdravotním postižením 
16 440 000 Kč 60 000 Kč 15 000 Kč 

32. Slezská diakonie 

EFFATHA Karviná,  

sociálně terapeutické 

dílny 
4 160 800 Kč 85 000 Kč 82 000 Kč 

33. Slezská diakonie 
EUNIKA Karviná, denní 

stacionář 6 518 200 Kč 135 000 Kč 130 000 Kč 

34. Slezská diakonie 

EUNIKA Karviná, 

sociálně aktivizační 

služba pro osoby se 

zdravotním postižením 

2 808 446 Kč 157 188 Kč 157 188 Kč 

35. Slezská diakonie 

HOSANA Karviná, 

domov pro osoby se 

zdravotním postižením 
9 450 000 Kč 80 000 Kč 70 000 Kč 

36. Slezská diakonie 
HANNAH Orlová, 

azylový dům 8 909 315 Kč 10 000 Kč 10 000 Kč 

37. Slezská diakonie 

KLUB ON LINE Karviná, 

nízkoprahové zařízení 

pro děti a mládež 
2 690 758 Kč 55 000 Kč 55 000 Kč 

38. Slezská diakonie KONTAKT Karviná 2 526 800 Kč 210 000 Kč 200 000 Kč 

39. Slezská diakonie 
OBČANSKÁ PORADNA 

Karviná 2 355 400 Kč 230 000 Kč 220 000 Kč 

40. Slezská diakonie POHODA Karviná 2 978 000 Kč 130 000 Kč 120 000 Kč 



Strana 4 / 5 

Poř. 
Číslo 

Organizace - žadatel IČ Název projektu 
Celkové 

náklady na 
službu/ projekt 

Požadovaná 
výše dotace 

Návrh 
dotace 

41. Slezská diakonie 

65468562 

Poradna rané péče 

EUNIKA Karviná 2 200 978 Kč 53 820 Kč 53 820 Kč 

42. Slezská diakonie 
RÚT Český Těšín, sociální 

rehabilitace 2 790 000 Kč 7 500 Kč 0 Kč 

43. Slezská diakonie RÚT Karviná 4 250 000 Kč 160 000 Kč 155 000 Kč 

44. Slezská diakonie 
SÁRA Petrovice  u 

Karviné, azylový dům 12 370 405 Kč 110 000 Kč 110 000 Kč 

45. Slezská diakonie 
SÁRA Třinec, azylový 

dům 6 289 000Kč 80 000 Kč 20 000 Kč 

46. Slezská diakonie 

SAREPTA Komorní 

Lhotka, domov pro 

seniory 
51 510 000 Kč 50 000 Kč 2 500 Kč 

47. Slezská diakonie 
SOCIÁLNÍ ASISTENCE 

Karviná, Orlová 5 383 072 Kč 245 000 Kč 235 000 Kč 

48. Slezská diakonie 

STREETWORK ON LINE 

Karviná, terénní 

program 
2 383 000 Kč 95 000 Kč 95 000 Kč 

49. 

SLEZSKÁ HUMANITA, 

obecně prospěšná 

společnost 

42864917 
 

Domov pro seniory Horní 

Suchá 17 824 000 Kč 20 000 Kč 12 500 Kč 

50. 

SLEZSKÁ HUMANITA, 

obecně prospěšná 

společnost 

Domov pro seniory 

Český Těšín 17 571 000 Kč 30 000 Kč 12 500 Kč 

51. 

SLEZSKÁ HUMANITA, 

obecně prospěšná 

společnost 

Domov po seniory 

Karviná 18 986 000 Kč 150 000 Kč 110 000 Kč 

52. 

SLEZSKÁ HUMANITA, 

obecně prospěšná 

společnost 

Domov pro seniory 

Orlová   27 149 000 Kč 70 000 Kč 35 000 Kč 

53. 

SLEZSKÁ HUMANITA, 

obecně prospěšná 

společnost 

Sociální poradna a 

poradna pro pozůstalé 584 000 Kč 172 000 Kč 119 000 Kč 

54. Společně o.p.s. 
 

26976307 
 

Senior Point Karviná 173 200 Kč 54 000 Kč 51 960 Kč 



Strana 5 / 5 

Poř. 
Číslo 

Organizace - žadatel IČ Název projektu 
Celkové 

náklady na 
službu/ projekt 

Požadovaná 
výše dotace 

Návrh 
dotace 

55. 

Společnost pro 

ranou péči, pobočka 

Ostrava 

75095017 

Raná péče pro rodiny 

dětí se zrakovým a 

kombinovaným 

postižením 

272 600 Kč 69 000 Kč 10 000 Kč 

56. Spolek PORTAVITA 22611908 
SOREPO - sociální 

rehabilitace PORTAVITA 749 873 Kč 149 975 Kč 149 975 Kč 

57. UnikaCentrum, z.ú. 25902148 

Specializovaná doprava 

pro osoby se zdravotním 

postižením v Karviné a 

okolí 

992 100 Kč 65 000 Kč 60 000 Kč 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 10 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

   
SPISOVÁ ZNAČKA:   
ČÍSLO SMLOUVY:    

 

 
S M L O U V A  

o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 

ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů   

 

I.  
SMLUVNÍ STRANY 

  

 

poskytovatel:   statutární město Karviná 

zastoupen:   xxx,  

k podpisu smlouvy oprávněn   

na základě pověření/plné moci ze dne: xxx  

vedoucí Odboru  xxx 

sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

IČ:    00297534 

DIČ:    CZ00297534 

číslo účtu: 27-1721542349/0800 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

  

a 

 
 

příjemce: xxx 

právnická osoba   xxx 

zastoupený:    xxx  

na základě:    xxx 

název:     xxx 

číslo účtu:    xxx      

sídlo:                xxx 

IČO:     xxx 

DIČ:     xxx 

zapsaný v rejstříku    xxx 

 

 (dále jen „příjemce“) 

 

 

 

 

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.1198



Strana 2 / 10 

 

 

 

II.  
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 

individuálně posouzené žádosti. 

4. Příjemce prohlašuje, že není osobou, vůči které je zakázána přímá či nepřímá finanční 
podpora ve smyslu čl. 5l nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 o 
omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině 
(publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 31. 7. 2014, L 229), ve znění Nařízení 
Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022 (publikováno v Úředním věstníku Evropské 
unie dne 8. 4. 2022, L 111), tj. není právnickou osobou, subjektem nebo orgánem 
usazeným v Rusku, který je z více než 50 % ve veřejném vlastnictví či pod veřejnou 
kontrolou. Příjemce bere na vědomí, že pokud je uvedené prohlášení nepravdivé, bude to 
považováno za porušení této smlouvy a neoprávněné použití dotace.  

 

III.  
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelovou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým a časovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

IV.  
DRUH A VÝŠE DOTACE 

1. Celková výše účelové dotace činí …………. Kč, z toho část ve výši ….. Kč je neinvestiční 
a část ve výši  …………Kč je investiční. 

 

  

 

2. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle bodu 1 tohoto 
článku nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 

 

 
V.  

ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 

 

1. Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu … (dále jen 
„projekt“) blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace ze dne …, č. j. …. 

 



Strana 3 / 10 

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací projektu: 

 (specifikace nákladů) 

 
 

3. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do …, čímž bude dosaženo účelu poskytnutí dotace 
dle této smlouvy. 

4. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost 
písemně s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotace 
vrátit na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
VI.  

TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 

 

Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 

uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

 
 

VII.  
FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do … 

2. Za den předložení finančního vypořádání se považuje den jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podání na podatelně Magistrátu města Karviné. 

3. Finanční vypořádání dotace musí být předloženo na formuláři dle přílohy č. 1 k této 
smlouvě a musí obsahovat: 

3.1. závěrečnou zprávu, která musí obsahovat tabulku čerpání finančních prostředků 
dotace a popis realizace projektu,  

3.2. položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů vztahujících 
se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních 
dokladů a dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 
 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky, je účet poskytovatele 
uvedený v článku I. této smlouvy a platby na tento účet budou označovány variabilním 
symbolem …….  

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet 
nejpozději ke dni, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce. 

 

 

VIII.  
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 

1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů (zvláštní 



Strana 4 / 10 

analytickou evidencí např. účelovým znakem, organizačním číslem atd.); tato evidence 
musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů; vedení oddělené účetní evidence v případech dotací 
poskytovaných zpětně je splněno vyhotovením přehledu účetních dokladů; čestné 
prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů 
realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

c) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, 
nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla 
použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo 
smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se 
projektu, 

e) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace,  

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie 
originálních účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v 
případě nesrovnalostí na výzvu poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů 
týkajících se ostatních nákladů projektu, 

g) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele 
veřejné zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané 
v rámci projektu postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

h) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně 
drobného dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků 
získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

i) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních 
systémech poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu (popřípadě 
jména a příjmení), adresy, názvu projektu, účelu a výše poskytnuté dotace, 

j) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, včetně provedení kontroly faktické realizace projektu na místě a předložit při 
kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady, 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
informovat poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté 
dotace, s realizací účelu smlouvy či identifikačními údaji příjemce; v případě změny 
účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy 
nebo potvrzením peněžního ústavu, přičemž z důvodu změn identifikačních údajů 
smluvních stran nebo čísla účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
písemně informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 

m) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu 
logo města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně 
jiným způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné 
příjemce dotace použije pouze v souvislosti s realizací dotovaného projektu a to pouze 
podle závazného manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné. 

 

 
IX.  

UZNATELNÝ NÁKLAD 

 

Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 



Strana 5 / 10 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv nepřímých tzv. 
kalkulovaných či vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od …….do …….a současně musí být uhrazený 
v období od ……do………, 

3. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

4. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

5. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově uznatelných 
nákladů dle §24 a §25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími 
výjimkami, pokud v účelu stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

5.1. uznatelný náklad nesmí být také použitý na: 

5.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

5.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení s 
výjimkou řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce; 

5.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, 
které přímo nesouvisejí s podpořeným projektem; 

5.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

5.1.5. právní služby; 

5.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

5.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu 
úřadu nebo požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 
v platném znění; 

5.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

5.1.9. pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku (dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba 
použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; 
dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti 
je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 60.000,- Kč) – nevztahuje se na 
investiční projekty; 

5.1.10. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé 
povinni dle zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, 
životní pojištění, dary k životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

5.1.11. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám 
o pracovní činnosti; 

5.1.12. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

5.1.13. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

5.1.14. odpisy majetku; 

5.1.15. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

5.1.16. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

5.1.17. činnost politických stran a hnutí; 

6. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
uvedeného v účelu poskytnuté dotace. 
 

 
X.  

PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 

 

1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z 
rozpočtu poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb. 



Strana 6 / 10 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se 
považuje: 
a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto 

porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. c), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 
 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. g), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 
 

d) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. k), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. l), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

f) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. m), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

g) nedodržení povinností příjemce dle  čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání dotace v řádném termínu určeném v článku VII., kterou příjemce 
splní do 15 dní po řádném termínu, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně 
stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

h) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v předložení 
neúplného nebo nesprávného závěrečného vyúčtování, kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 
1 001,- Kč. 

 

 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše celkově 
poskytnuté dotace. 

 
 
 

XI.  
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 
 

 

var. 1 uvést, pouze bude-li příjemci poskytnuta podpora de minimis dle Nařízení Komise (EU) 
č. 1407/2013 
 

1. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím podpory 
de minimis ve výši Kč ...,-- ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 



Strana 7 / 10 

18. 12. 2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu 
de minimis (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 2013  v částce L 
352). Za den poskytnutí podpory de minimis podle této smlouvy se považuje den, kdy tato 
smlouva nabude účinnosti. 
 

2. Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla 
de minimis dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím této dotace 
nedojde k takové kumulaci s jinou veřejnou podporu ohledně týchž nákladů, která by 
způsobila překročení povolené míry podpory de minimis, a že v posledních 3 účetních 
obdobích příjemci, resp. subjektům, které jsou spolu s příjemcem dle čl. 2 odst. 2 Nařízení 
Komise (EU) č. 1407/2013 považovány za jeden podnik, nebyla poskytnuta podpora 
de minimis, která by v součtu s podporou de minimis poskytovanou na základě této 
smlouvy překročila maximální částku povolenou právními předpisy Evropské unie 
upravujícími oblast veřejné podpory. 

 

3. V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatné podniky ve smyslu čl. 2 Nařízení 
Komise (EU) č. 1407/2013 v období 3 let od nabytí účinnosti této smlouvy je příjemce 
povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat poskytovatele a kompetentní koordinační 
orgán v oblasti veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak podporu de minimis 
poskytnutou dle této smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 
Při nesplnění dané povinnosti se příjemce vystavuje případnému odejmutí předmětné 
podpory de minimis.  

 
var. 2 uvést, pouze bude-li příjemci poskytnuta podpora v režimu závazku veřejné služby na 
základě pověření Moravskoslezského kraje  
 
1. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou 

vykonávané v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského 
kraje (ev. č. smlouvy …………, dále jen pověření) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU 
ze dne 20. prosince 2011 a použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na 
státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým 
podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 
 

2. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a 
poskytuje příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 

 
(V případě, že poskytnutí dotace zakládá veřejnou podporu a tato bude poskytnuta na 
základě jiné výjimky z obecného zákazu veřejné podpory (např. bloková výjimka, podpora de 
minimis na služby obecného hospodářského zájmu), je potřeba znění smlouvy konzultovat 
s oddělením právním). 
 
 

XII.  
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem podpisu druhé smluvní strany, pokud zákon č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě 
nabývá smlouva účinnosti uveřejněním v registru smluv, které zajistí poskytovatel. 



Strana 8 / 10 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: formulář Finančního vypořádání dotace.  

6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

 

 

 

 

 

 

 

O poskytnutí účelové dotace rozhodlo/a Rada města Karviné/Zastupitelstvo města 

Karviné svým usnesením č. … ze dne ….  

 
 
 

Za poskytovatele     Za příjemce 

 

 

V Karviné ……………………    V ……………………… 

 

 

 

      ……………………………                                      ……………………………… 

      Jméno, příjemní a funkce  

v případě příjemce právnické osoby jméno, 

příjmení a funkci nebo v případě zástupce 

jednajícího na základě plné moci jméno, příjmení 

a text „na základě plné moci“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 9 / 10 

 

 

Příloha č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace 

 

 

 
 



Strana 10 / 10 

 

 
 

 

podpis

jméno a příjmení

var. (nebo vymazat):

Příjemce je povinen k finančnímu vypořádání připojit kopie účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům projektu 

a kopie dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů.

* Pokud počet řádků bude vyšší než 30 příjemce doručí tabulku POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU rovněž v 

souboru ve formátu excel poskytovateli dotace elektronicky (na elektronickou podatelnu, datovou schránkou popř. mailem).

datum xxx

xxxx

Potvrzuji pravdivost i správnost závěrečného vyúčtování dotace.



Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1201






	Usnesení č.1165 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1166 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1167 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1168 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1169 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1170 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1171 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1172 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1173 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1174 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1175 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1176 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1176 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.1176 - Příloha č. 3.pdf
	Usnesení č.1177 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1179 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1180 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1181 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1183 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1183 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.1184 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1185 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1187 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1188 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1189 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1190 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1190 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.1191 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1195 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1197 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1197 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.1198 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1198 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.1201 - Příloha č. 1.pdf

